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Nõuk. Wene walitsus lahkus ametist

Uue vallttute kujundamine tehti ülesandeks rahvakomissaride nõukogu senisele esimehele Moiotoviie.
Rahvasaadiku palgaks määrati 1000 rubla kuus ja 150 rbl. päevaraha istungjärkude kestel

Terav arvustus väliskomissariaadi poliitikale. Väliskonsuleid süüdistatakse õõnes

tamistöös

Moskwa. 17. 1. (ETA) (Tass) Nõukogude
Liidu ülemnõukogu möleiua foja tänane ühine
koosolek algas kell 1-1.30. Päewakorra esimeseks
punktiks on rahvasaadikute tajuküsimus. Ettepa
nekuga ses asjas esineb rahwasaadik Moskatow. Ta
seletab, et rahwasaadik veab pidama alatist ühen
dust oma «valijatega. Nahlvasaadik peab sõitma
kolhoosidesse, käitistesse, pidama kirjawahetnst jne.

Nahwasaadikul tuleb oma walijate asjade pärast
sSita ka keskkohta. Rahvasaadikute otseses töös
käitistes ja kolhoosides wõiwad selle tagajärjel tek
kida katkestused. Et tasuda töötasu wähenemist.
Mis sellest rahwasaadikule «võib tekkida, ja luua
ühtlasi tarwilisi eeltingimusi rahwasaadikute
tööks, Moskatow paneb ette inäärata

rahwasaadik» palgaks 1.000 rnbla kuus

jy maksa rahwasaadikule ülemnõukogu istungjär
gu kestes 150 rnbla päewaraha. Ka Paneb ta ette
anda rahwasaadikutele õigus priipiletiga sõiduks
kõigil raudteedel ja Veeteedel. Edasi Paneb ta ette
määrata liidunõukogu ja rahwuste nõukogu esi
meeste käsutusse kummalegi 300.000 rubla ühen
duse pidamiseks rahvasaadikutega ja esinduskulu
deks. Moskatowi ettepanekuid wõetakse ühel häälel

Vastu.

Ülemnõukogu asub nüüd Nõukogude Liidu iva
litsuse rahvakomissaride nõukogu esimehelt Mo
lotowilt. Selles teadaandes üteldakse, e,t põhisea
duse art. 70 kohaselt ja silmas pidades asjaolu, et
Valitsuse moodustamise küsimus on wõetud istungi
päewakorda.

Nõukogude Liidu rahwakomissaride nõukogu
peab oma ülesande täidetuks ja paneb maha oma

Volitused.

Sõna saab rahwasaadik Shdanow. Ta se
letab, et Molotowi seletus on täiesti kooskõlas põ
hiseadnsega. Ta arwab, et ülemnõukogu awaldab
Nõukogude Valitsusele üksmeelselt täielikku usal
dust. Ülemnõukogu Valimised ütles Shdanow

on näidanud, et Nõukogude rahtvas toetab täie

liftilt walichise ja Lenini-Stalini erakonna poliiti
kat ja kiidab heaks selle poliitika järjekindla teosta
mise nii Väljaspool fui ka riigis. Shdanow teeb
ettepaneku tcha Molowwile ülesandeks esineda
ülemnõukogule ettepanekutega Nõukogude Liidu
uue Valitsuse moodustamiseks. See Shdanowi et
tepauet kutsub esile sooje- küduawaldusi.

Järgnemast Sihdanow seletab, et ühendilsrs
waütsuse loomise küsimuse arutamisega ta tahab
teha mõningaid märkusi mõnede rahvakomissarina
tide tegewuse kohta.

Warjukülgi ja puudusi on mitmel rahwa
komissariaadil.

Meik ei ole mitmesuguseid arwamusi selle kohta, et
ivälisatzjade vcchwakomissarioat meie nõukogude
Valitsuse juhattlsel teostab järjekindlat rahupolii
tikat, ja et meie lugupeetud rvhwakomissaril Lit
winowis on suured teened nõukogude riigi rahu
poliitika teostamisel. (Tormilised kiiduawaldused.)

Shdanow esitas mõned küsimused «välisasjade
rahwakomissariaadi praktilise tegewuse kohta, nulle
kohta ta svowib saada seletust.

Shdanow ütleb: Meil Leningradis on suur
hulk Välismaa konsulaate. Peagn igal Välisriigil
on Leningradis oma konsul. Osa neist konsnleist
Väljub ilmselt oma Volitnste ja koljnstnste raa-

midest ja käitub lubamatult, tehes õõnestustööd
rahwa ja maa Vastu, kus nad on esindajaiks. On
ka teada, et Nõukogude Liidul ei ole neis maades
Võrdset arwn konsuleid. Tekib küsimus,

miks Välisasjade rahlvakomissariaat lubab
niisugust seisukorda,

kus Välisriikide konsulite arw Nõukogude Liidus
on suurem Nõukogude Liidn konsulite arlvust wä
lismaal. Kas ei järgne meie suure sotsialistliku
riigi jõust ja Võimsusest, et konsulaaresinduste arw
peaks olema Võrdne?

Pealeselle— ütleb Shdanow tahaksin ma
saada selgitust meel teise küsimuse kohta. Mina

arman, et .
«välisasjade rahVakomissariaat peaks olema

kindlam Jaapani ja ««.'». MaudsHukno ma
rioncttriigi agentide hnlagaaniliste ja pro-

Vvkatsioouiliste «väljaastumiste suhtes.

Meie kõik näeme, et horma möödub mõni päew
kits meie idapiiridel ei teostata mingit prowokat
sivnoilift wAjaastmnist Jaapani ja Mandshukuo
agentide Poolt. Seda tõendab. näiteks ka wiimane
«vahejuhtum, kus meie tsiwiVlennuk, mis Vedas
reisijaid ja posti, täiesti seadusewastasÄt kinni

Poeti. Seni ei ole tarwitnsele wõetud mingisugu
seid tõhnsaid abinõusid lennuki tagasisaamiseks.

Kõigi meie maa töötawate hulkade awalik avwamine
nõuab üksmeelselt, et meie diplomaatia Võtaks tar
mitusele tõhusaid abinõusid niisuguse seisukorra
jaluleseadmiseks meie idapiiril, mis toeks jääwait
wõimattlks igasugused Proivolkatsioonilised Välja
astunlised Jaapani imperialisnvi agentide poolt.
(Elawad kiidnanxlidnsed.)

Edasi Shdanow seletab: .Ka
ei saa minn aru sellest, mis praegu sünnib

Prantsusmaal?
Kuidas mõista seda. et ühe maa «valitsus, kellega

mci* on kaunis tihedad suhted ja kellega meil näib
nagu teostwoot lähenemine, lubab oma territoorin
mil tegutseda organisatsioonidel, kes ohntawad ja
organi seeriwad terroriakte Nõukogude Liidu wastu.

Asjaolu. et ühe riigi territooriumil, kellega meil
oti normaalsed suhted ja kellega meie oleme sõlmib
mid Vastastikuse abistamise Pakti, tegutseivad sel
lised organisatsioonid, see asjaolu näitab, et riik,
kellega meil on sõlmitud Vastastikuse abistamise
pakt, soodustab meelega Vaenulist tegewust meie
inastu igasugu wene ja mitteivenc päritoluga kaa
bakate poolt. Ka siin meie peame kiisuna, kas cn
see pakt olemas wõi ei ole teda mitte. Shdanow
pöövdnb rahmakomissaride nõukogu esimehe Poole

palwega juhtida tähelepanu neile Puudustele sa
wõtta tavmitusele abinõusid nende kõrivaldaniiseks.

Lõppeks Shdanow juhib ülemnõukogu tähele
pann Puudustele weeteede rahwakomissariaadi tege
wuses ja arwustab kunstiasjade komitee tööd, mida
ta Peab mitterählMawaks. Kunstiasjade komitee
juhatajaks on Kershontsew.

Järgmisena saab sõna rahwasaadik Bagirow.
.Ta toetab Shdanowi ettepanekut täielise usalduse
awaldamiseks walitsusele, kelle juhiks on Molotow.
Bagirolv

arlvnstab terawalt kohtnkomissariaadi tege
wust, mida juhatab Krõlenko.

Ta seletab rahwasaadikute kiiduawalduste saatel,
et kohtukomissariaadile tiileb anda tugew juhatus.

Rahwasaadik Kossior märgib tõsiseid Puudusi
Põllumajandussaaduste kogumise komitee tegewuses,

mille juhiks on Koltsow.

. Ülemnõukogu. . nõu
kogule usaldust ja Molotowile ülesandeks esi
neda ettepanekutega Valitsuse koosseisu kohta, ar
westades seejuures ülemnõukogu rahwasaaöiklite
poolt waidlnste ajal tehtud anvustalpaid märkllsi.

ftalin jäi „n>arju"

ülemnõukogu juhatuse esimeheks või Nõukogude Liidu presidendiks
sai Kalinin.

Kalininile valiti 11 asetäitjat

Moskwa. 17. 1. (ETA) (TASS) Nõu
kogude Liidu ülemnõukogu mõlema koja ühine
istung walis ühel häälel ülemnõukogu presii
diumi esimeheks Kalinini. See walimine wõeti
wastu tormiliste kiiduawaldustega. •

Ülemnõukogu esimehe asetäitjateks waliti:
Hohlom (RSFSR). Petrowski (Ukraina). Na
talewitsch (Walge-Wenemaa). Maharadze (Gruü
sia), Kassumow (Aserbeidschan), Papian (Ar
meenia). Babajew (Turkmeenia), Ahun-Baba
sew (Usbekistan), Schagadajew (Tadshikistani,
Umursakow (Kasakstan), Salihow (Kirgiisia).

Ülemnõukogu sekretäriks waliti Aleksander
Eorkin.

Ülemnõukogu presiidiumi liikmeteks waliti:
Bagirow, Berija, Blücher, Budennüt. Wolkow,
Din-MuHHmnetmt), Shdanow, Kaganowitsch,
Kossarew, Krupskaja, Malenkaw, Moskatow,
Nikolajewa, Aleksei Petrowski, Sidorow, Sta-

liit, Tahtarow, Timoshenski. Ugarow. Fedko.
Hrustschew. Gimow, Schkiratow. lussupow.

Saalis puhkes juubeldawate kiiduawalduste
torm. kui rahwafaädik Kossior, esitades kandi
daate ülemnõukogu presiidiumi liikmete kohale,
nimetas uue põhiseaduse looja Staiini nime.
Haaratud «vaimustuse hoost, tõusid kõik rahwa
saadikud ja külalised püsti. Saalis mürisesid
auawaldused ja terwitused Nõukogude Liidu rah
«vaste keeltes. Auawaldused Stalinile kestsid
enam kui «veerand , tundi.

Mosklva. 17. 1. (CTA) sßeuter) Bolsche
lvisini «veterani Kalinini «valimine ülemnõukogu
esimeheks oli teatamaks üllatuseks, sest anvati,
et Stalin ise asub sellele kohale. Stalin näib
aga eelistawat oina senist poliitikat juhtida
«valitsust konunnnistliku erakonna »nasi««aivärgi
kaudu. Stalin leppis ülemnö««kogu presiidiuini
liikine kohaga, «nillisel kohal ta asus «varein.

Oma

antenniga

Eesti narritud härra
..Nüüd taharvad tuua moodi ifand-emand-neiu

limbi) härra-proua-preili asemel!" kuulen üht mees
kodanikku autobuses iitlewat teisele. Autobuses loe
takse lehti, sest kui tahad saada istekohta, pead oma
kümme minutit enne wüljumist olema kohal, kui
sõidad kellaajal, Kus töötajad tulewad ametist ja
lapsed koolist.

r ..Küllap ekk mulle weel kuidagi wöiks ütelda
isand, kuid tahaksin teada, mis mõni peenike proua
ütleks, kui nimetaksime teda emandaks. See on ju
nii wanamoeline."

Autobus läks mootorimürinal sõitu, mis nad edasi
rääkisid, seda ma ei kuulnud. Ainult mu mõtteniit
hargnes edasi üle lumistunud wäljade ja mere.

jMis meie naised tituleerimisest arwawad, see
näib olewat juhuslik. Sest kui meil keegi nimetab
kedagi madamiks, siis on see sama nimetus, mis kõigis
euroopa keeltes weel ikka kuulub peenemaisse kom
beisse wana prantsuse kultuuri mõjul, meie mõiste järgi
degradeerimine. Alewi majades on esmajärgulised nai
sed prouad, alles teisejärgulised on madamid.)

Kuid ma mõtlesin, et ei igamees ole isand. Zga
üht. kel on kas-wvi linna öömaja madratsi all pressi
tud püksiwiik, wõiks hädakorral nimetada härraks,
kuid isand see on midagi suuruslikku. Me kirju
tame ja räägime ..maailma isand", ..ei tohtinud
olla teist isandat tema kõrwal", „ta oli oma tahte
isand..

Kuhugi siia e-i sobi ..härra", härra on selleks
liig wäike.

Aga sakslane ise nimetab (ja soomlane ka) „maa
ilma isandat" ..maailma härraks". Saksa keeles on
härral palju suurem tähendus kui eesti keeles. Eest
lant on härra tähenduse ära narrinud. on wötnud
härra nimetust ainult moodsas mõistes üteldes püksi-

wiigi järele, mitte inimese sisemise suuruse järele, on
köikwäelise saksa härra degradeerinud. Soomlanegi
ütleb ..herra Jumala", meil aga oleks see absurd.

Kes meil siiski ei taha. et teda nimetataks isan
daks, argu tahtku. Igaühel pole seda sisemist määr
tust. Nimetatagu neid edasi narritud saksa mõistega
..härraks"!

Nii noor daam ja nit suur laps!
..Proua Toolaste on saamid ,vanaemaks!"
..Milline õnnetus!"
..Kuulsite mind wist walesti. Ma rääkisin teile

selle naise suurimast uhkusest. Igaühele pole nii noo
reit antud osaks nii suurt õnne."

„õeda ma su mütlengi: nii noor daam alles, pole
weel wiiekümne-aastaneg! ja juba wanaema!"

„Wäga loomulikult. Kui ta endise asa mõõdu
järele abiellus parajasti wanapiiga ikka jõudes, s. t.
23-aastaselt. ja ta tütar nüüd abiellus esimese nooruse
esimeses weerandis, s. t. ka ligemale 25-aastaselt,
üis on ju aja suhtes kõik korras. Täite hällide aega
del oldi 40-aastaselt üldiselt wanaema ja keegi ei
imestanud."

..Noh. tollal oli ka naine selles eas juba wana.
Nüüd aga mistress Simpfon tuli 40-a. alles Ameeri
kast Euroopasse sepitsema impeeriumi wallutuse plaane.
Meie ajal kestab naise noorus kaugelt üle omaaegsete
wanaduspiiride. Ei. mina naljatan oma pojaga ikka:
Waldur, maata ette, et sa enne ei abiellu, kui olen
juba 65-aastane. Enne moodsal naisel ei sobi saada
manaemaks."

Proua Kiirats näib tõepoolest wäga noor, kuigt
omawahel öeldes, on juba 40 täis. Tuttawad teemad
talle kui rikka mehe abikaasale komplimente. Ässa
alles üks käis prouat meel külastamas ja ütles Kii
ratsite lõ-aastast poega nähes:

..Nii noor ema ja nii suur poeg juba! Ei wõi
olla. proua, naljatate! Mina pidasin teda teie noore
maks mennaks. Olete küll wist wäga noorelt abi
ellunud?"

„lkl.<!-aastasett..." . •
Proua istub kohwilauas ja puhub ilusaid suitsu

rõngaid mõtisklewalt õhku. Teenija toob lehe ja

asetab sette lauale. Proua kummardub kuulutuse üle
esiküljel ja hüüab:

..Mis ma näen, ..Centrumi" ball on juba...
aga... aga... Ella, tule siia näe. ei kuule
kööki kah» Ella, Ella. palju ma pean sind hõi
kama? Loe siit, lehest, seda kohta, mis kuupäcwal
see ..Centrumi" ball on. See on nüüd juba kujunenud
seltskondlikuks suursündmuseks, ega minagi oma me
hega wöi jätta minemata."

„AH, siis teie ka ei näe enam ltigeda?" imestab
«vanem daam.

..Jah, mul on lugemise prillid, ei mäleta, kuhu
need täira romaani lugemisel panin. Kuid arst ütles
prille kirjutades, et see pole «vanadusest, maid 
«verest."

Proua kaebab headele tuttalvatele sageli ka reu
»««at. Sest ega seegi pole «vanadusest. ikka kah „«ve
rest". Ja ukse awamisel kardab ta kangesti tuule
tõmbust, muidugi jällegi „were «viga". E« ta 20-
aastaselt wöis katmata peaga joosta uksest sisse ja
wälia nina awatud pika koridori ukse peal poole
ööni kojusaatjaga rääkida, kartmata oma nooruses
iningit tuuletõmbust, selle oli ta pika eluea jooksul
loomulikult unustanud.

„Arst käjeb palju jalutada ja ivdiinalikult
aiatööd teha," seletab proua, „kuid kust ma «võtan
selle aja? Pealegi on meil kaks autot, kuidas ia
ieal «veel jalutad? Tänagi lähen «veel Möõnastete
j««ure bridshi mängima, kohwikusse ka «vaja sisse as
tuda, ei jõuagi kõikjale muidu, kui sõida autoga."

Koju jõuti hilja ja siis algas juur töö: salmi
karpide omamine ja naharawi. Kallid salmid, kõik
Pariisist tellitud, näo teemad küli nooreks luut
iludusoperatsiooni pole niipea maja), kuid reuma ja
tuuletõmbuse «vastu ei aita!

..Meie maaemad olid «neist tugeivama koinplek
siga," ütles proua siiralt mehele. ..Minu «vanaema
luges 60-a. piiblit ilma prillideta ja matkas weel
75-a. maha 25-werstase linnaise."

..Noh, Jumal tänatud, meil seda pole maja.
meil on autod." «vastas härra Kiirats, kes oli mii
«naks ometi ..äri juhatuse koosolekult" kojli jõudnud
10 pani äratantsitud säärte umber sooje koinpressc.
Siis ta hakkas lugenia raamatut „Elu algab alles

50-aastaselt". S. Ml.

Chautemps uuesti walitsust kujundamas

Blum loobus, kuna radikaalsotsialistid ei nõustunud töötama koos

kommunistidega

Sotsialistid ei lähe Chautempsi valitsusse

Pariis, 17. 1. (EDA) (Hauas) .Kuna radi
kaalsotsialistid tõrkusid adumast malitsusje koos
koiymnnistidega, loobus Leon Blum walitsuse mvo
dnstamise ülesandest.

Pärast nõlkpidamist saadikutekoja esinrehe Her
riot'ga president Lebrun kutsus enda juure senise
peaministri Chautemps' ja Mus teda Püüda luua
uus tvalitsus. Chautenips ivõttis ülesande põhi
mõtteliselt wastu. Ta seletas ajakirjanikele, et ta
on mastu wõtnud talle usaldatud ülesande uue wa
litsuse nioodnstainiseks. Ühtlasi ta teatas, et ta
fawatseb esitada Parlamendile poliitilise rahu kama.

Weel seletas Chautenips ajakirjanikele, et tal
on lootust moodustada uut walitsust. Praegune
rahaminister Bonnet wõib saada ulles walitstlses
portfellita ministri koha, mitte aga rahaministri
koha. Rahaministri kohale ta kaimitseb kutsuda
tuntlld rahaivdllspksperdi Paul Baudwin'i.

Radikaalsotsialistide parlamendirühma istungil Chau
temps seletas, et uue walitsuse suund mõjutab kahtle-

mata rahwafrondi enamust ja programmi. Ta on tea
tanud Leon Blumile, et ta kawatscb kutsuda sotsialiste
uude «valitsusse samadel tingimustel, millistel nad on
osa «võtnud ta praegusest «valitsusest. Ta atvaldas sootvi,
et «valitsusega ühinenud erakonnad pcatvad tingimata
«valitsust toetama, ja juhul, kui mõni erakond peaks
tagasi tõmbuma enamusest, siis ci tohiks asuda teised
erakonnad samale teele, nagu see oli hiljuti.

Chautemps hakkab koostama uue «valitsuse koosseisu
alles homme hommikul pärast seda, kui ta teada on saa
nud sotsialistliku erakonna kesknõukogu otsuse.

Pari i s, 18. l. (ETA) Sotsialistliku erakonna
kesknõukogu, kes pärast lühikest tuli

kell 7 hommikul uuesti kokku, võttis 6.852 häälega
vastu resolutsiooni, mille teksti tõlgitsetakse nii,
et sotsialistlik erakond ei võta küll osa Chautemps*
kabinetist, kuid lubab toetada Chautemps* valit
sust.

Erakonna peasekretär Paul kaure ei ole mitte
tagas! võtnud oma lahkumispalvet, kuid ta on siiski
nõustunud täitma peasekretäri kohustusi kuni era
konna kesknõukogu järgmise koosolekuni, mis leiab
aset 27. märtsil.

Talumees abikaasaga rongi

all

Naine sai silmapilkselt surma,
kuna mees pääsis raskete vigas
tustega. Hobusel murdus jalaluu

ja see lasti kohapeal maha

Kella poole kahe paigu ööl vastu tänast päeva
jäi Saku ja Männiku jaamade vahel kiirkaubarongi
nr. 155 alla Hageri valla Kaeravälja talu omanik
64-a. Hans Jaani p. Kande-Kanter, kes koos
oma abikaasaga hobuse ja reega oli sõitmas linna.
Kokkupõrke tagajärjel sai Kande abikaasa Juuli
silmapilkselt surma, kuna mees raskete vigastuste
ga toimetati ravimisele Tallinna linna keskhaig
lasse. Ka hobune tuli kohapeal surmata, kuna
sellel oli murdunud jalaluu.

Juurdlusega selgus, et rong lohistas rege enese
ees edasi 600 m. Kokkupõrke juures murdusid
aga kohe reeaisad ning vedur paiskas hobuse
raudteekraavi, kuhu see murdunud jalaluudega jäi
lamama. Umbes 50 m järele paiskus reest välja
Hans Kande, kuna tema abikaasa koos reega sai
edasi kantud enam kui pool kilomeetrit.

Kongi pidurdamisel selgus, et Juuli Kande oli
silmapilkselt saanud surma, kuna Hans Kandele oli
tekkinud pähe raske haav. Sündmuse kohale kut
suti Tallinnast abirong, millega raskesti vigasta
tud mees koos oma abikaasa laibaga ning purus
tatud reega toimetati linna. Tallinn-Väike jaamast
saadeti Hans Kande ravimisele Tallinna linna kesk
haiglasse, kuna naise laip toimetati linna lahka
miskambrisse. Mis õnnetuse põhjustas, pole esi
algselt selgunud. Arvatavasti on aga tegemist ta
lumehe ettevaatamatusega.

L. Kalmet teatrikooli

direktoriks

Haridusministeeriumi andmeil on nüüd lahe
neimd teatrikooli direktori kriis. Direktoriks saab
Leo Kalmet, kelle ametlik kohale kinnitamine ei ol
nnd küll täna meel toimlunid, aga tegelikult wõitvat
rääkida Leo Kalmetist kui teatrikooli esimesest ju
hist.

Direktor esitab oma katvad haridnsmillisteeriu
««««lo lähenlal ajal ja siis algab ka teatrikool warsti
tegevust. Õppejõudude koosseisust Pole praegu
weel lähemalt fimlba.

Rahutu kuld

Prantsuse ajalehe ..Intransigeant" kok
kuvõtte kohaselt on 1936. aastal saadetud
kulda Prantsusmaalt Ameerika Ühendrii
kidesse 89 miljoni dollari eest. 1937. aas
ta esimesel üheksal kuul prantsuse kulla
vool Ameerikasse oli 38 miljonit dollarit.
Möödunud aasta 10. novembrist alates
kuni jooksva aasta 10. jaanuarini on aga
Ameerikast saadetud kulda tagasi Prant
susmaale 45 miljoni dollari väärtuses.

ASK võitis Tartu NMKU 58:28

ASK esindab Tartut linnavõistlusel

Esmaspäeva õhtul peeti Tartus linnavõistluse
valikvõistlus korvpallis kahe suure rivaali, Eesti
meistri ASK ja Tartu NMKÜ, vahel. Võistlus ku
junes haruldaselt põnevaks ja ASK hiilgavaks par
tiiks. Eesti meister kaitses oma positsiooni võim
salt ja näitas, et ta kindlalt kandideerib Eesti
esimese meeskonna nimele. ASK võitis teenitult
38:28, olles esimesel poolajal kaotusseisus 9:12.

Esimesel poolajal puudus ASK-l Illi, kes jõudis
rongilt hiljem kohale. Sellest tingituna NMKÜ
asus esimesel poolajal juhtima 12:9. Teisel pool
ajal võttis mäng teise pöörde. ASK asus kindlalt
domineerima, kuna läbimurded olid eriti kardeta
vad NMKÜ pealetung varises kokku kaitseliinide
ees. Eriti hiilgas V Erikson, keda sai igale poole
ja kes viskas ka harukordselt. Kord oli seis juba
34:19. kuid lõppvileks kujunes kindel ASK võit
38:28. , ASK meeskond kujuneb nüüd Tartu linna
meeskonna selgrooks, täiendades end mõne NMKÜ
mängijaga.

Murdunud roobas Aegviidu ja
Jäneda vahe!

Sile leidis Aegwiidu jaama teewaht Gustaw
Kasenurm Aegmiidu ja Jäneda jaamade wahelt
murdunud roopa, mistõttu ta märguandega õnnetuse
wältimiseks oli sunnitud pidurdama Narma rongi ja
Balti ekspressi. Mõlemad rongid ületasid hädaohtliku
koha tasase sõiduga. See tekitas aga wäikese hiline
mije Tapa jaama jõudmisel.

Murdunud roopa ülewaatusel selgitas Aegwiidu
teemeister, et üks pool roopa murdest oli wana. kuna
teine oli mürske.

Loodetav ilm

kcsknabalal,l9. jaanuaril. Keskmise kiirusena
muutliku sihiga tuuli. Suuremalt jaolt pilrocs.
post kerge külm. Keskpäewal temperatuur 0
kraabi umber.

Teisipäeval, 18. jaanuaril 1958
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Aulos6idutee restorani

„Tammemäele"

Männiku kaudu on lumest
vaba. Suuremaid selts

kondi palutakse ette tea
tada telel. 478-85/23-d.
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Selle» numbris jätkub Madis .
Porisoo tore lugu „LJnevanast" ••••••»»
eelmise nri sisu kokkuvõttega *S*S|»tS
neile kel ei peaks seda nrit ole- SSSJtSSt
ma. Nüüd Unevana külastab hai

• l | lOMtttO
gejd lapsi. :::SsH:

Herma Foelschilt on kena mui- •••••tS!
nasjuit „ Rüütel Kartmatu". Ka llliltll
Ao Vaks ilmus seekord jälle lu- Nttitt!
gejate ette elava jutuga „Jassi TTTTTTiT
'õit*.

Lasterõõmlaste eneste tõid SSitSsl*
utte, luuletusi, joonistusi on sel
leski nris küllaldasel määral. ŠhIHH

Selles nris kuulutatakse välja tISHSŽ
võistlus neile iasfterõõm
lasile, kes seni ei ole saa

nud auhindu. jiiSiiS:
Samas nris tutvute ka huvitava ttttitti
tclegrammimänguga. jjjjjjj;
Nagu harilikult, on seegikord

mõistatusi, luuletusi, peamurdmist, sSUUSs
lasterõõmlaste ja teiste pilte (nen- »»«W!
de hulgas jälle üks Juku-seeria). ?*»»»$;

Jaanuarinumbriga on kaasas. |||||||Š
ilus, mitmevärvilise pildiga JSSsHsI

seinakalender M

..Laste Rõõm" ilmub kord kuus
endise hinnaga: aasta» 3 kr., pool- fffwjj
aastas 1 kr. 50 s., veerandaastas
75 s üksiknumber 25 s. HtlsSH

• ~Laste Rõõmu tellimisi võta- •!!•!»!!vas,u. Postiasutused. !!!!!!!!
"Päevalehe" esindajad ja peagu 8888
koik algkoolide juhatajad P , .



Minister U. Hannula häid muljeid
Eestist

Helsingi, 17. 1. (ETA) Soome haridusminis
ter Hannula koos abikaasaga ja direktor Salmela saabu
fid täna kell 15.30 külaskäigult Tallinnas tagasi Helsin
gisse. Saabumisel minister Hannula andis Soome
ringhäälingu esindajale oma Eesti külaskäigul saadud
muljeist lühikese usutluse. Ta rõhutas seda südamlikku
wastuwõttu, mille osalisteks tema, ta abikaasa ja direk
tor Salmela on külaskäigu ajal saanud Eestis. Ta on
tunnud end wiibiwat sõprade koduses ringkonnas. Eesti
koolielude kohta minister tähendas, et Soome koolitege
lased on saanud waremgi ergutust Eesti eeskujudest ja
seda on saada sealt ka tulewikus. Selles mõttes miniS
ter pidas soowitawaks, et Soome juhtiwad haridustege
lased tuttvuksid endisest agaramiui Eesti haridustööga.
Minu endiste külaskäikudega Eestis wõrreldes pean üt>
lema, et olen iga kord sealt kaasa toonud üha Paremaid
muljeid sellest wõimsast tööst, mida seal, nagu meilgi,
tehakse isesciswuse kindlustamiseks. Selle tõenduseks
wõib nimetada töötute puudumist Eestis, rahanduse
kindlust ja majanduse wõimsat tõusu, ütles minister
Hannula. Lõpuks minister andis raadiokuulajaile edasi
Eestist saadetud tcrwitnsi Soomele.

Jugoslaavia peaminister Hitleri
juures l

Berliini ja Belgradi wahel siiwendatakse suhteid

Berliin. 17. 1. (ETA) (DNB) Hitler wõttis
täna wast»« lugoslaaivia pea- ja wälisministri Stoja
dinowitschi. Saabumisel Hitleri juure oli Stojadino
witschi terwitamas juur rahivahulk. Poliitiline läbi
rääkrmine Hitleri ja Stojadinmvitschl wahel kestis
üks tund.

Hitler andis täna Stojadinoivitschi auks eine. mil
lest wõtsid oja ka Rumeenia Külalised, Saksa «valit
juje liikmed ja sõjamäe ning rahwussotsialistliku era
konna esindajad.

Stojaninowitschi külaskäigu kohta Berliinis awal
dati järgmine kommünikee: Berliinis ,viibimise ajal
Stojadinowitschil on olnud läbirääkimisi Saksa wälis
ministri von Neurathiga küsimuste üle, mis puudu
tawad ühiselt mõlemaid maid. Samuti on arutatud
üldise poliitika küsimusi. Edasi Stojadinowitschil on
olnud põhjalikke läbirääkimisi kindral Göringiga, kui
ka teiste riigi- ja rahwussotsialistliku erakonna juh
tiwate meestega. Tänaje wastuwõtucza Hitleri juures
lõppesid Stojadinowitschi läbirääkimised. Need läbi
röökimised, mis toimusid täiesti sõbralikus ja üsal
duslikus õhkkonnas, binnitawad uuesti, et on ole
mas eeldused kestwaks sõpruseks mõlema maa wa
hel, mis aitab kaasa Euroopa rahu kindlustamisele.
On otsustatud uha siiwendada «vastastikuseid suhteid.

USA juudid protesteerivad
New Dork, 17. 1. (ETA) Ameerika juudi

komitee, kes esindad mitufadatuhat Aineerikas cla«vat
juuti, on o,na aastakoosolekul üksincelfelt wastu
wõtnud resolutsiooni, millega mõistetakse hukka Pa
lestiina jagamise kawa.

Valitsusvastaste! Terueli all edu

Murti läbi walitsuswägede rindest
Sevilla, 18. 1. (ETA) (DNB) Kindral

Queipo de Llano teatas, et walitsuswastaste
mäeosad on Teruelist pöhjapool murdnud läbi
walitsuswägede frondist ja wallutanud tähtsaid
positsioone Celadase juures. Nad on tunginud
kuni Teruel-Montalbani teeni ja on lõiganud
ära taganemistee teistele walitsuse üksustele
Teruelist põhjapool. Walitsuswastaste kätte on
langenud 700 wangi. Edasi walitfuswastased on
wallutanud Muletoni, mille pärast olid käinud
wüitlused Terueli lahingute algusest saadik. Neli
walitsuswägede lennukit on alla tulistatud. Wa
litsnswastased on nihutanud oma srondijoont
mitme kilomeetri wõrra. edasi.

10.000 juudi vabatahtlikku
valitsusvägedes

Jcruusalem. 17. 1. (ETA) (DNB) Juudi
ajaleht ..Haboker" teatab, et Balencia-Hispaaniast on
tagasi pöördumas juudi «vabatahtlikud. Hispaania
«valitsuslvägede poolel on ,võitle»nas 10.000 juudi
wabatahtlikku. kellest 100 on pärit Palestiinast, kir
jutab leht.

Bessaraabias keelati vene ja
juudi keele tarvitamine

Bukarest, 17. 1. (ETA) (DNB) Wöimnd
on keelanud Bessaraabias wene ja juudi keele
tarwitamife.

Verine üldstreik Vera Cruzis
Mchhik o. 17. 1. (ETA) (DNB) Bcra Cruzi

osariigis on puhkenud üldstreik. tüli tagajärjel
kahe ametiühingu «vahel. Seal on seismas kogu kau-
KanduSlik tcgctvus kui ka liiklemine.

M cKhiko. 18. 1. (ETA) (DNB).ühenduses 
streigi vnKke,niscga Bcra Cruzi osariigis on Orizabas
olnud «vcriscid kokkupõrkeid, kusjuures kuus isikut on saa

nud surma ja 20 haawata.

Soome haridusministri telegramm

Soome haridusminister U. Hannula on Soome ta

gasi jõudes saatnud Eesti haridusministrile kol. A.
Jaaksonile järgmise telegrammi: „Minu kõige siidamli
kum tänu Teile, härra minister, nende sisurikastc ja
unustamata' päctvndc eest. mis minul oli õnn wecta
wennasrahwa keskel. Uuno Hannula."

Soome naismagister uurib eesti

unenägudeseletusi

Rida mälismaiscid teadlasi on tegelemas Eesti rah
waluule uurimise alal. Nii on Helsingi ülikooli pro
fessor Lauri La i h o asunud meie Kalcmipoja aines
tiku läbitöötamisele, kuna magister Aino Salopuro ta
hab kirjutada unenägude seletuste mäitckirja. Mõlemale
neile on saadetud Ccsti rahwalnule arhiiwist wastawat
rahwaluulc ainet.

Norra teadlane Nils Lid on saanud materjali meie
tviljaknsehaldjate kohta. Leedusse on saadetud andmeid
meie rahwamuusikast, Poolasse matusekommetest, Jng
lismaale wanasõnade kohta ja Rootsi andmeid mitme su»
gustel tähtpäcwadcl tulede põletamise (nagu: jaanituli,
maituli, mõidutuli jne.) kohta. Ka kodumaal on Eesti
rahwalunle arhiiwist ainet nõudnud koolid, üENn osa
konnad, kodutütred jne.

politsei valitsuse direktor karistas
salaviinamüüjat

Politsciwalitsusc direktori otsusega on keelatud Ma
rie. Jüri t. Leesil, sündinud 11. jaan. 1899. a., elu
koht Tallinnas, Jmanta leiti. 51—3, miibimine Tallin
na, Nõmme, Paldiski ja Tartu linnades ning Harju
maakonnas kuni kaitseseisukorra kcstwuseni. Marie Lee?
kaubitses oma elukohas salaja riigimiinaga ja mäliS
maa piiritusega ning mõimaldas seda ostjail oma elu
korteris tarmitada. Marie Leesi on ka waremalt karis
tatud salajase alkoholi, müügi pärast.

Läti riik võtab iile aktsia

seltse

Riia, 18. 1. (ETA) Ministrite nõukogu
on tühistanud aktsiaseltsi „Buffalo" põhi
kirja ja teinud Läti krediitpangale üles
andeks üle võtta aktsiaseltsi aktivad ja
passivad. Nimetatud aktsiaseltsi juhata
jateks olid omal ajal vennad Hoffid.

Riia, 18. 1. (ETA) Valitsus on tühis
tanud Liibavi-Aispute kitsaroopalise raud
tee seltsi põhikirja ja teinud Läti krediit
pangale ülesandeks üle võtta seltsi akti
vad ja passivad. Nimetatud selts asutati
1896, 40 protsenti tema põhikapitalist kuu
lus Liibavi linnale.

Diplomaatlik kroonika

..Kauppälehti" teatel nimetatama! Soome
mälisministeeruimi osakonna sekretär mag. phil.
U. S. Koistinen lähemal ajal Soome saat
konna sekretäriks Tallinna.

Homme kuuleme Viinist Karrisoo
laulu

Homme õhtul kell 20.23 (meie aja järele) an
nab Wiini ringhääling Wiini riigiooperist edasi
..Tütarlapse läänest" ettekande, milles Dick
lohnsoni osas esineb meie Eedo Karrisoo.

Karrisoo esimene külaskäiguetendns oli ree
del, 14. skp., ja möödus hea menu tähe all.
..Neues Wiener Journal'!" arwustaja dr. Heller
kirjutas: ~... külaskäiguetenduse pikema armus
tuse asemel tahaks hüüda ainult üht lauset:
..Haarata ja kinni hoida!... Kui Karrisoo pai
gatakse ja hitt teda kohe õigesti juhitakse, ole
me hea tüki maad edasi jõudnud."

liri ja Briti vahel ei saa kokku
lepet?

London. 17. 1. (Havas) Kuuldub, ct cilseil lä
biraiikimisil dc Valera ja Chamberlaini mahel on esi
mene seletanud, ct Ulstcri ühincniinc Lõuna-lirimaaga
on tõhusaks eeltingimuseks kestma kokkuleppe saamutanli
seks Inglismaa ja Circ wahcl. Chamberlain olcwat
mastnnud, et midagi ci ole wõimalik otsustada ilma
Belfasti walitsuse nõusolekuta. Poliitilisis ringkonnis
awaldataksc juba kahtlust, kas suudetakse jõuda kokkulep
pele, kui Ciret ei rahuldata sclleS küsimuses.

Eelarvekomisjonid lõpeta

sid töö

Kärpimiste wastu esitatud protestid lahendamise!
Riigi 1938/39. aasta eelarwe ettepanekute lä

biwacäamine eslarwekomisjonides on jõudnud lõ
pule. Komisjoni töö tulemused esitatakse lähemail
päewil majmidusministrile, kes lahendab lahtiseks
jäänud küsimused.

Eelarwe tasakaalustamiseks tuli ministeeriumi
ettepanekutes teha wõrdlemisi suuri kärpimisi.
Nende wastu on esitatud rohkesti proteste. Pro
testide lahendamiseks kasutatakse kokkuleppe moo

dust. Küsimused, mille kohta kokkulepet ei saawu
tata, antakse wabariigi walitsuse otsustada.

Olenewalt protestide lahendamisest kujuneb eel
arwe tasakaalusumma. Eelarwekawa esitamist wa
litsusele on oodata juba tulewal nädalal.

Stokholmi restoraatorid kuulu
tasid lokaudi

Põhjuseks tulu wähenemine alkoholist
Stokhol m. 18. 1. (ETA) Stokholmi hotel

iides ja restoranides ei ole mitte puhkenud tööwõtjate
streik, nagu eile teatati, waid on tegemist tööandiate
poolt maksma pandud lokaudiga, mis haarab 20.000
tööivõtjat. Kuuldub, et tööandjad on tahtnud konflikti
wälja kutsuda iga hinna eest. Nad tahtsid sellega
awaldada protesti rahandusministri Wigforssi poolt
läbiwiidud alkoholiscaduste wastu. Mainitud seaduse
alusel wahendatakse järk-järgult restoranipidajate kasu
alkoholilistclt jookidelt riigi kasuks. Seadused astuwad
jõusse 1939. aastal ja restoranipidajate kasu wähen
datakse iga aasta teatama protsendi wõrra, kuni need
kaotatakse täielikult 25 aasta pärast.

..Uusi Suomi" kirjasaatja küsimusele, kui kaua
lokaut wõiks kesta, on ühe suurema Stokholmi resto
räni omanik wastanud, et senikaua kui härra Wig
forss wõtab alkoholiscaduste muutmise uuesti päeiva
korrale. Sotsialistide poolt seletatakse siiski, et
konflikti tähtjaimaks põhjuseks on wüitlus töölepin
gute pärast. Konflikti pärast o n wälisturistc hoiatatud
esialgu Rootsi sõitmast.

Jugvslaawia-Saksa sõprus

Berliinis lõppesid läbirääkimised Jugoslaawia pea
ministri Stojadinowitschi sa Saksa riigimeeste wähel.
Jugoslaawia peaministri auks korraldati mitmeid wastu-
Mõtte.

Pildil: Jugoslaawia peaminister Stojadinotvitsch
(tvasakul) sa Saksa wälisministcr V. Neuraih.

Jakob Liiw suri

Ta põdes raskekujulist vähki. Surm tuli esmaspäeva õhtul kell kuus

Esmaspäewa õhtul lewis Rakweres kurb
teade: wanameister Jakob Liiw sulges silmad
wnmsele unele.

Liiw Haigestus raskekujuliselt sügisel, mil
lal hakkas end tunda andma sisemine kaswaja.
Liiw oli mõned kuud Tallinna haiglas rawi
misel, kuid kuna seal enam aidata ei suudetud,
saadeti kirjanik kodusele rawile. Mitme kuu
jooksul ei pääsnud ta enam haigewoodist. sest
teda tabas parema kehapoole osaline halwatus.
L. kannatas suuri walusid ning oli wiimase
paari nädala jooksul sageli meelemärkusetus
olukorras. J. Liiw suri esmaspäewa õhtul kell
6 ning surmateade lewis kulutulena üle linna.
Teisipäewal arwatawasti astub kokku Rakwere
linnawolikogu, et määrata kindlaks tuntud kir
janiku. kauaaegse Rakwere linnapea, linna
woliniku ning lugupeetud seltskonnategelase
wiimsed austusawaldnsed.

Weel esmaspäewa õhtul astus erakorraliselt
kokku linnawalitsus, kus otsustati teistpäewaks
kutsuda kokku wolikogu. kus tuleb arutamisele
Ka Liiwi matusekulude linna kanda wötmine.
Ka tahetakse samal koosolekul otsustada Liiwi
nimelise stipendiumi asutamine Rakwere ühis
gümnaasiumi juure. Matuse korraldamise asjus
tulewad teisipäewa lõuna ajal linnapea juure
kokku seltskondlike organisatsioonide esindajad.

Matused ei toimu enne reedet. Matujetali
tuse jaoks reserweeriti awar tuletörjesaal.

Raskekujuline kopsu- ja pöiewähk nõrges
tos wiimastel kuudel kirjanikku niiwõrd. et
ta enam ukigi palju ei saanud tegelda kirjan
duslike küsimustega. Trükis on tal mälestus
kogu „Elu ja mälestuste" teine osa, kuid tema
ise ei saanud enam korrektuurpoognaid läbi
waadata, waid seda tegi tema eest poeg Arnold,
kes on Rakweres kooliõpetaja. Luuletaja wisa
elutahe hoidis meest siiski ülal ja haigewoodis
kirjutas ta Kolm laulu, neist wiimase lõpetas 27.
nowembril. Liiwi eelwiimne luuletus on nagu
etteaimus peatsele lõpule ning kannab peal
kirja „Õhtul". Luuletus on järgmine:

..Õhtu hääled õrnad, hellad,
warjukombel magusad.
'Nagu kauged kloostrikollad
sõnatumalt sõnawad:
Tule koju, rändaja,
warsti öö ju kätte jõuab.

Ara waimu wäsita,
hing sul ammu rahu nöuab.
Küllalt, küllalt päewa waewast.
oled jöudnud widewikku.
Oled rannal, elulaewa.fi
astu julgelt igawikku."

Jakob Liim sündis 28. meebr. 1859. a. Tartumaal
Alatskimil Wcskcrahma talus, kus ta isa oli kantnikuks
nina hiljem rentnikuks. Wcskcmäe talus, mis oli Juhan
ja Jakob Liimide lapsepõlvekoduks. Kuna Liimide elu
koht asetses jnst Peipsi kaldal, on meie ..sisemeri" jät
nud luuletaja hilisematesse töödesse märgatawaid jälgi.
Alghariduse sai Jakob Naelawere algkoolis, kus oli õpe
tajakS põllumehe kalduwustega mees, kes suurema osa
ajast pühendas oma linakaswatusclc, mille tagajärjel
koolitöö lonkas ning mancmatcl poistel tuli tundides õpe
tajat asendada, millist ametit miimasel kooliaastal sai
pidada ka Jakob. 16-aastaselt astus ta Kodawere kihel
konnakooli. 1879. a. õiendas ta Tartus Hollmanni semi
naris kooliõpetaja eksami, oli abiõpetajaks Kawastu-
Warnjal ja järgmisel aastal waliti Wäike-Maarja
Triigi-Awispea kooliõpetajaks ja wallasekretärikS. Juba
Kodawere kihelkonnakoolis alustas ta luulekatsetustega,
milleks sai õhutust „Kalcwipojast„ ning Koidula ja Sl.
Reinwaldi lauludest.

Wäikc-Maarjas elas kirjanik oma paremad aastad,
olles kooliõpetajaks mitmes koolis ja samuti walla
kirjutajaks mitmes wallas, moodustades koos Tammega
malla ärksama keskkonna. 1901. a. asutas ta Wäise-
Maarjasse raamatukaupluse, mida pidas 1913. aastani,
millal kaupluse üle andis'ja ise elama asus Rakweresse.
kuhu sai koha Rakmere Krcdiit-nhingn kassahoidjana.
Oli Rakmere linna 1. algk. õpetaja 1921.—1926. aas
tani, millal arwati pensionile. 1919.—1921. a. oli L.
Rakmere linnapeaks ning samast ajast alates kuni sur
mani linnamolikogn liikmeks.

Liiw Mõttis osa paljude organisatsioonide tööst Trü
gis, Awispeal, Wäikc-Maarjas ja Rakmeres. Wiimase
aastakümne jooksul töötas ta eriti innukalt Rakmere
rahwamaja- ja haridusseltsis, olles kaua aega seltsi
esimeheks, milliselt kohalt lahkus paar aastat tagasi,
tõmbudes siis üldse awaliku elu areenilt kõrwale. Rah
wamajaselts malis Liimi oma auesimeheks. Liim oli ka
Eesti Kirjanike Liidu asemikekogu liige.

Liimi kirjanduslik tegewus algas 1879. a. ja kuni
Miimaste kuudeni töötas ta oma mälestuskogude ja
luuletuste kallal.

Põgus mälestus Jakob

Liivist

Paljude aastate jooksul me ei kuulnud
Jakob Liivist midagi. Ta seisis kirjandus
likust tänapäevast kuidagi kõrval. Kuid
ta ei vaikinud. Ta töötas Rakvere vaiku
ses edasi, kirjutades luuletusi.ja memuaa
re. 1936. a. ilmus temalt memuaaride kogu
„Elu ja mälestusi".

Möödunud aastal määras Raamatufond
Jakob Liivile selle teose eest auhinna ja
tõi auhinna määramise motiivideks ette
järgmist:

..Jakob Liiv läbib oma memuaarides
„Elu ja mälestusi" pika ajavahemiku teo
orjusest ja rahvuslikust ärkamisest kuni
Vabadussõjani, otsaga olevikku ulatub
viimases peatükis peegelduv Rakvere aja
järk. Varsti 80-aastase veterani teos on
mitmeti meeldivalt loetav, positiivne -nii
sisult kui toonilt."

Auhinnad jagati välja pidulikul aktu
sel, millele järgnes omavaheline oleng.

Sellele aktusele Tallinna sõitis ka Ja
kob Liiv. Paljud noorematest kirjanikest
nägid teda siis alles esmakordselt.
- Ta istus omaette üksinda, oli näha, et
ta ei ole isiklikult tuttavgi meie kirjanike
enamikuga. Eesti Kirjanike Liitu ta vist
ei kuulunud, sest liidu koosolekuil teda
.kunagi näha ei olnud.

Tema üksiolek sel aktusel kiusas käes
olevate ridade kirjutajat otsima temaga
tutvust.

..Jah," ütles Jakob Liiv, ..eks me ole
üksteisest nime järele kuulnud küll, kuid
isiklikuks tutvuseks pole olnud juhust."

Meie kirjandusliku eluga ta oli kursis,
kuid kirjanikke ta isiklikult ei tunnud.
Ma võin öelda seda seepärast, et ta päris
minult ühe ja teise kirjaniku kohta, et

kes see on. .
Ma imetlesin tol õhtul ta sirget mehe

kuju, milles ei olnud midagi raugalikku.
Tema üksiolek tekitas minus mingit

rumalat kaastunnet, mida ta igatahes ei
vajanud. Kaastunnet, kuid ühtlasi ka head
meelt, et ta on tugev ja sirge ja seisijh
eemal uhkena ja üksikuna.

P. K.

357 talu weiste sugulawawõistlusel

Majandusminister K. Selteri Maidla kari sugulava kandidaadina
Neil päewil selgus üleriiklik kokkuwõte 1938. a.

weiste sugulawawõistlustest osawõtjate kohta. Üld
se wõistleb tänawu 359 talu eelmise aasta 273 talu
wastu. Wõistlustest osawõtjate arw on suurenenud
kõikides maakondades. Eriti suur on see arw Jär
wa-, Wiljandi-, Harju-, Wiru. ja Pärnumaal.
Juure tulnud on peamiselt wäiketalud. Uue osa
wõtjana sugulawawõistlusest esineb ka niajandusmi
nister K. Setterile kuuluw Maidla talu Juurus.
Kõigil wõistlusest osawõtjail on üldse 8090 weist.
Need moodustawad meie tõllweiste paremiku.

Sugulawawõistluste 359 osawõtjast 108 olid
juba möödunud aastal tunnustatud sugulawad.
Ülejäänud 251 on sugulawakandidaadid. Tõult
selt kuuluwuselt on hollandi-friisi karja aretajaid
138, punase karja aretajaid 117 ja maakarja are
tajaid 105.

Wõistlusest osawõtjate hindamine weiste tõu
seltside poolt on juba alanud. Hindamise lõppedes
kewadel astub kokku põllutöökoja sugulawade hm
damise komisjon, kes pärast kohapealseid waatlusi
otsustab ja kuulutab wälja uued weiste sugulawad.

Milliseks kujuneb uus üliõpilaskonna esindus

Üliõpilaskonna esindus tuleb kuni 40-liikmeline ja vanematekogu
23—24-liikmeline

Vähemusrahvused kaalukeeleks

Esmaspäeva õhtul pidas Tartu üliõpilaskonna
ajutine juhatus oma koosoleku, kus tulid kõne alla
küsimused, mis seoses üliõpilaskonna uue esinduse
ellukutsumisega. Koosolekul selles asjas veel
mingisuguseid otsuseid ei tehtud, vaid selleks pee
takse uus koosolek reedel. Esmaspäeval on olnud
üliõpilaskonna ajutise juhatuse esimehel kõnelus
selles asjas rektoriga. Kõnelusel on asutud seisu
kohale, et ülikool annab ajutisele juhatusele arvud
selle kohta, kui palju kuskil üliõpiläskonvendis
hääleõiguslikke liikmeid on ja kui palju ühel või
teisel üliõpilaskonvendil tuleb esindusse esindajaid
saata. Neid andmeid loodetakse ülikoolilt saada
reedeks.

Praegu huvitab muidugi kõiki akadeemilisi ring
kondi küsimus,

kui suureks kujuneb uus edustus ja palju
selles üks kui teine üliõpilaskonvent saab

liikmeid.

Arvesse võttes üliõpilaskonventide liikmete ar
vu, mis neil oli 15. jaanuaril konventide registree
rimisel, võiks oletada, et uus üliõpilaskonna
esindus kujuneb 38—10-liikmeliseks. Sellesse saaks
umbkaudsete arvestuste järgi esindajaid 8 eesti
meeskorporatsiooni, kokku 11—12 esindajat, kuna
nende liikmete arv on umbes 635. Esindajaid
saaksid üliõpilaskonvendid: „Korp. Fraternitas Es
tica" 2, „Korpl Vironia" 2, „Korp! Frat. Liviensis"
2, „Korp. Rotalia" I—2, „Korp! Sakala" 1, „Korp.
Ugala" 1, „Korp. Revelia" 1, „Korp. Frat. Tar
tuensis" 1. Seega kokku 11—12 esindajat. Kolm
naiskorporatsiooni saaksid esindajaid kokku 5—6,
sest nende liikmete koguarv on umbes 240. Esin
dajaid saaksid arvatavasti „Korp. Filiae Patriae"
3, samuti ka „lndla" 3 või 2, kuna „Korp. Aine
citia" ei saa arvatavasti üksinda ühtki esindajat.

9 üliõpilasseltsi saaksid kokku tõenäoliselt 14
esindajalt, sest üliõpilasseltside liikmete koguarv
tõuseb ligilähedalt 700-le. Seltsidest saaks esinda
jaid arvatavasti „Eesti Üliõpilaste Selts" 5, „Eesti
Naisüliõpilaste Selts" 3, ,4iS'. Liivika" 1, „EÜS
Põhjala" 1, „EÜS Raimla" 1, „EÜS Veljesto" 1,
„ÜS Concordia" 1 ning „ENÜS Imatar" ja „EÜS
Ühendus" kokku 1.  

3 üliõpilasühingut, kelledel liikmeid 100 üm
ber, saaksid esindajaid kokku 2.

Vähemusrahvustest saaksid saksa üliõpiiaskon
vendid, kui nad paarikaupa liituvad, esindajaid 3,
sest neil on liikmeid ümmarguselt 140. Vene rah
vusest üliopilaskonventidest saaks „Vene Üliõpilaste
Selts" 1 esindaja, kuna korporatsioonidel „Frat.
Aeterna" Ja. „Frat. Slavia" tuleb ühe esindaja saa
miseiks liituda. Vene üliõpilaskonventide liikmete
arv on ümmarguselt 100. Juudi soost üliõpilasikon
vendid: „Korp. Limuvia" ja „ÜÜ Hasmonea" saa
vad liitudes ühe esindaja, sest nende liikmete arv
on pisut üle 40.

Jtfagu neist arvutustest nähtub, kujuneb uus
üliõpilaskonna esindus küllalt perekaks. Seejuu
res, kui võiks kõnelda üliõpilasrinhetest, • kuju
nevad need peagu ühetugevateks, kui seltside rinde
juure lugeda ka uusi üliõpilasühinguid, ning sel
juhul kujuneksid küsimuste otsustamisel kaalukee
leks vähemusrahvusest üliõpilaskonventide esinda
jad.

Veel enam domineerivat osa näib etendavat tu
levases üliõpilaskonna vanematekogus vähemusrah
vus es üliõpilaskonventide vanemad, kuna nende
esindajad moodustavad vanematekogu koosseisust
enam kui ühe neljandiku. Eeltoodud arvude ja ar
vestuste põhjal saaksid vanematekogusse esinda
jaid üliõpilaskonvendid meeskorporatsioonid 8,
naiskorporatsioonid 2 (esinduseta jääks vanemate
kogus „Korp. Amecitia", kuna ta liikmete arv on
alla 40, esindaja vanematekogusse saadakse aga
alles siis, kui liikmete arv on üliõpilaskonvendil 40
või üle selle). Üliõpilasseltsid saaksid vanemate
kogusse 7—B esindajat ning vähemusrahvusest üli
opilaskonventidest sakslased Z. venelased 2 ja juu
did 1, seega kokku 6. Üliõpilasühingud jääksid
aga vanematekogus ilma esinduseta, kuna neil
praegu vilistlaskogusid veel ei ole, milline asja
olu on aga eeltingimuseks esinduse saamiseks va
nematekogus. Nii kujuneks vanematekogu 23—Z4-
liikmeliseks, kelledest 6 oleksid vähemusrahvusest
üliõpilaskonventide vanemad.

Kuigi eeltoodud arvestused on tehtud umb
kaudsete andmete ja n.-ü. toormaterjali põhjal,
paistab siiski, et neis arvudes ja samuti ka vahe
kordades palju muudatusi ei tule.

Uus eksamimaksu kord

Eksamist loobumisel või vabandavail põhjusil puu
dumisel ei võeta eksamimaksu. Tasutud maks

arvestatakse järgmiseks korraks

Teatavasti võeti hiljuti ülikooli valitsuse poolt
vastu ja kinnitati haridusministri poolt üliõpilaste
eksamimaksu tasumise kord. Selles

korras on nähtud ette, et eksamimaks tuleb tasuda
ülikooli kassasse enne eksamile minekut, kusjuu
res maksu ühelgi juhul tagasi ei makseta. Sellest
järeldati üliõpilaste seas, et eksamimaksu tuleb
maksta ka sel korral, kui eksamist loobutakse või
kui üliõpilane haiguse tõttu või mõnel muul väga
kaaluval põhjusel ei saa eksamile minna. Selline
eksamimaksu võtmise kord tekitas üliõpilaste kes
kel mõnevõrra nurinat ja leiti, et see ei ole päris
õiglane.

Nagu nüüd selgub, on siin tegemist üliõpilaste
poolt eksamimaksu tasumise korra ühekülgse tõl
gendamisega. Selgub, et osa õppejõude on asunud

eksamimaksu tasumise korda tõlgendama nii,, et
kuigi eksamimaks tuleb tasuda ülikooli kassasse
eksamile ülesandmisel, siis sel juhul, kui üliõpilane
eksamist loobub või haiguse tõttu ehk mõnel muul
põhjusel ei saa eksamile ilmuda, ei maksta talle
eksamimaksu küll tagasi, kuid see maks kehtib
eksamile ilmumisel samas aines järgmisel korral.

Nii ei tule üliõpilasel sisuliselt eksamimaksu
maksta siis, kui ta eksamist loobub või kui ta ek
samile ei saa ilmuda mõningail vabandaval! põh
jusil. Kas sääraselt eksamimaksu tasumise ja võt
mise korda asuvad tõlgendama kõik õppejõud ja
teaduskonnad, ei ole praegu veel selgunud. Iga
tahes on aga mõned professorid oma õpilastele
juba teatanud, et nemad üliõpilase loobumise kor
ral või vabandava il põhjusil eksamilt puudumisel
loevad tasutud eksamimaksu kehtivaks järgmiseks
korraks samas aines eksamile ilmumisel. Nii
peaks see ka loogiliselt võttes õige ja õiglane
olema.
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Mees otsustab naise üle tema välimuse järele. On see
iW* õige või mitte, kuid see on nii. Hoolitsetud välimus omab

 —s. igatahes suure külgetõmbejõu, sest puhas jume ja hiilgav*
Bf\ valged hambad ei eelda mitte ainult ilu vaid ka tervist,
yv.v Naha kui ka suuhooies on aga Niveat määrav tähtsus.

hambaid mitte ainult hiilga*

Alati saadaval

suures valikus iile maailma kuulsat
a|M ARAT T I" valmispesu.

Soovitab

M. KABA L'i riidekauplus
TALLINN, V. Karja 7, telef. 444-01.



Läti ministrid Varssavis

Wa-rssawi, 17. 1. (ETA) (Pat) Läti'raha
rttlntdtcr Ekiö saabub homme külaskäigule, Warssawi.
Sel puhul korraldatakse tema auks jaht Komora Cies--
xyuska luctfades, uitS asetscwad Tfchchhoflowakkia piiri
lahedal. s'Sellest jahist wõtab osa ka Lati awnlike as
jade minister Bersinsch.

. Enne sõitu Poolasse Läti rahaminister EkiS on an
nud Pat'i esindajale intcrwjuu,.milles ta ütles muuseas,
et ta on õnnelik, et tal on awanenud wõimalus sõita
Poolasse, kus ta saab aStuda ühendusse Poola juhtiwatc
isikutega. WarSsawis miibimise ajal tal on wõimalus
lõpetada läbirääkimised, mis algatati Poola tõõStuS. ja
kaubandusministri Romani poolt tema külaskäigu ajal
RiiaS. - WeebruarikuuS WarSsawi sõitma majandusko

- misjoni ülesandeks on määrata lõplikult kindlaks Poola-
Lati majanduslikud suhted. Lati annab suure tähtsuse
kaubawahetuscle Poolaga.

USA kirjastajad ei võta osa
Leipzigi kongressist

Ne m A ork, 17. 1. (ETA) (Reuter) 48 tuntu
mat ühendriikide kirjastusi on otsustanud mitte osa wõt
ta ' raamatukirjastuste rahmusmahelifest kongressist,
miS leiah aset Leipzigis. Resolutsioonis tähendatakse, et
raamatute kirjastamine Saksamaal on samasuguse sur
mc all, nagu ajnkehtcdegi kirjastamine.

Nukkus kaks Inglise aurikut

London, 17. 1. (ETA) (DNB) Nüsid on kindel,
et möödunud nädala lõpul on hukkunud tugcmais tormi
dcs Lõuna-Walesi ranniku lahedal kaks lacwa, kusjuures
on uppunud 22 madrust. Põhja on läinud aurikud
„Lochshirn" ja „Glanrhhd".

Vabameelseis lehis on olnud proteste skaudilii
kumise viimisest IKL juhtimisele. Tänavu on pee
tud skautide talvelaagreid, kus skautidele antakse
sõjaväelist õpetust. õpetajateks on ohvitserid,
ilma aga, et see õpetus kuuluks valitsuse kontrolli
alla.

Kohtuminister Ahmavaara hiljutine lahkumine
valitsusest sündis ministri isiklikul soovil minna
tagasi oma kohtuniku kohale, millise võimaluse al
lesjätmise tingimusel ta oli ka valitsusse astu
nud. Kui ta omal ajal koonduserakonna liikmena
valitsusse astus, siis kinnitasid erakonna hääle
kandjad, et ta tegi seda väljaspool erakonna nõus
olu, isiklikul vastutusel. Nüüd aga võidakse seda
muidugi seletada vastupidiselt et koondusera
kond on oma mehe valitsusest ära kutsunud.

Ml.

Ülikooli teateid

Ülikooli lõpetasid: filosoofiateaduskonnas
Salme Lõhmus, Renaate Palgi; õigusteaduskonnas

Oskar Oja; majandusteaduskonnas Olga Fel
sen, Valtraut Landesen, Hans Mihkelson (cum lan
de), Joann Alundi, Meta Rcpschläger, Gustav Sule,
Rudolf Zimmermann.

Assistente vabastati ametist: Naha
polikliiniku noorem assistent L. Nurmand vabastati
tema omal soovil ametist.

Farmakoloogia instituudi noorem assistent G.
Kingisepp vabastati ajutiselt tema omal soovil assis
tendi kohuste täitmisest.

Pikendati teenistusaega: Kõrva-, nina
ja kurgukliiniku abiassistent Ellen Timmeri teenis
tusaega pikendati.

Korraldatakse üliõpilaste kõnelen d.
üliõpilaskonna ajutine juhatus on otsustanud eel
miste aastate eeskujul ka tänavu vabariigi aastapäe
va puhul korraldada üliõpilaste kõnclcnnu. Eeltööd
selleks on juba käimas.

Inglased tutvuvad Saksa õhu
kaitsega

Berliin. 17. 1. (ETA) DNB teatab, et
kindral Göringi kutsel saabub Inglise siseminis
teeriumi alamriigisekretär Lloyd Frazer 19. jaa
nuaril mitmepäewaseks külaskäiguks Berliini, et
tutwuda Saksa õhukaitse organisatsiooniga.

"Paberilipakad"

kirjutanud GuglielmoFerrero, Genfi ülikooli professor

Itaalia lahkunüne Rahwasteliidust on pannud'
kulutama Palju tinti. Küsitakse, miks, sest sel sünd
museil Pole mingit tähtsust. Kas; Itaaliaga wõi
ilma, Rahwasteliit jääb selleks, mis ta on.: orga
nisätsioomks, millest Seegi ei usu, et sellisena, nagu
ta on, ta wõiks täita ülesannet, milleks ta loodi.
Selline on Pahe, mille all. maailm Praegu kanna
tab: Pahe, mMel on lihtne põhjus,, kuid mis tähen
dab tohuint hädaohtu. See hädaoht on palju suu
rem kui praegusaegne lkergemeeilsus seda oskab kuju
tella.

RahwastÄiitu kujutellakse meelsasti uue kat
sena, .mis Pole õnnestunud, oma uuduse ja ettewõtte

julgusega, mille luhtumine sel põhjusel ei tohi teki
tada üllatust ega rahutust. Milline inimalgatus
on õnnestunud esimesel katsel? Sellest waatewink
list nähtuna Rcchwasteliidu äpardumine krmluks
normaalsete muudatuste säkka, oleks ainult esimene
katse, mAke kaswatusli? wäärtus oleneks meie eda
sisest Püsiwusest. Ent RcchwastÄiidu loojaks sai
suurim ja pühalikem leping ajaloos, tema luhtu
pnne tähendab, et seda lepingut pole austatud.
Sellest waatewinNist - nähtuna on Rcchwasteliidu
äpardumine ülemaailmne õnnetus. ' Püüame mõis
ta, miks? ja taha Mest järäldusi. .. ..

Pärast maailmasõja lõppu kuülus Ae wiie-
Nmne riigi peagu kõik maailmariigid - Rah
wasteliitu. See tähendab, et nad kõik kirjutasid
alla lepingule, mille järele nad kohustusid elama
omawahÄisolt rahus ja kaitsma seda endi keskelt,
keda oleks rünnanud mõni teine riik, kas ka-Rah
wasteliidu liige wõi mitte. See leping oli riikide
armult, kes talle kirjutasid alla, ja kohustuse eluli
liselt ning ülemaailmselt tähtsuselt suurim jä püha
likem kõigist lepinguist ajaloo kestes. - Ma ei näe.
millist teist lepingut wõiks sellega wõrrelda.' Sol
les endale aru andmiseks piisab, kui wõrdlsme. mi
meste avwu maailmas, kes tundsid Rahwasteliidu
pakti, nende inimeste arwuga, kes tundsid ükskõik
milliseid teisi lepinguid.

Kuid seda üii pühaliNu lepingut wägistatr
karistamatult, alustad es!93l. aastast. Teda wä
gistasid kaks riiki Jaapan, kes 1931. a. tungis
Hiinasse, ja Itaalia, kes 1938. a. wallutas Abes
siinia ja tungis 1936. a. Hispaäniassse. Ühelgi
juhtumil ei mänginud leping mingit osa. Talle
alla kirjutanud riigid kas ei tahtnud wõi ei suut
nud anda abi kallaletungi ohwritele, millist abi nad
olid lepingu järele kohustatud andma.' Nad'kas
ei teinud üldse midagi, nagu Hiina suhtes, wõi aga
püüdsid wõtta tarwitusele sanktsioone, nagu Abes
siinia kasuks. Sanktsioone teostati nii nõrgalt ja
nii wäikese woenega, et nad Pidid läbi kukkuma.
Selles seisab lihtne tõde.' Selle tulemuseks oli
Logu maailma demoraliseerimine, hirm, mis alus
tades exiti 1936. a., haarab aina enam kõiki riike
ja kõiki rahwaid, wiies neid ruineerumisele.

On' see tõsiasi nii üllataw ja nii raske mõista,
kui näib? Rähmad ei saa elada maailma praegu
ses seisukorras kui maailmas, s. t. riikide-wahelistes
suhetes ei walitse teatawat korda.' Ainsaks rahwus.
wahelise korra aluseks on usaldus lepingute jõus
hoidmise wastu. Milline usaldus wõiks tänapäowal
olla lepingute wastu Euroopas ja Ameerikas, Põhja
jv lõnnanabal, kni pühailikom..kõigist- lepinguist,
mille austcmrinc näib olevat kõigi teiste lepingute
kehtiwuse aluseks. Pole enam innud fui paberilipa
kas? Kui ühel riigil tarwitseb ainult omada, lae
wastikku ja armeed, mille jõudu kardetakse, et-wõida

irwitada Rahwasteliidu lepingu üleoja teda wägis
tada hirmutatud ja passiiwse maailma eos, tekita
des sellega meel teatawate riikide imetlust?. .

Asi seisab hoopis milleski muus, kui ühe une
katse esialgses ja wältimatus luhtumises. Rah
wasteliidu passiiwsus Pakti wägistamiste puhul on
kogu maailma Paisanud kohütawaimasse rahwus
wohÄisse anarhiasse, mida Pärast seda, kus wim
sugu on barbaarsusest wälja jõudnud, üldse on näh
tud. Enne maailmasõda kindlustas rahwuswahe
list korda teatawate reeglite ehk inimõiguste aus
tamme' maailmas, mida hüüti inimõigusteks, ja
nende, reeglite ehk inimõiguste austamine oli oma
- kord kindlustatud Euroopa ja- Aasia monarhide
poolt. See organisatsioon häwis maailmasõjas,poolt. See organisatsioon häwis maailmasõjas,

teda pidi asendawa Rähwasteliitn Landew suur maa
rlmäleping., Seda suurt maailmalepingut, mis
1931.—1937. a. oli saanud paberilipakaks, pole
enam olemas. - Nüüd näeme üldist anarhiat, hinnu
jä meeleheite esile tungimist.

Akiks aitame kaasa wäikeriikide peakaotusele, kes

-otjiwad sõprust ja kaitset suurriikidelt, kelle agres
siiwsus on juba ilmnenud wõi kellest arwatakse, et
see homme ilmneb? Millest tuleb ülemaailmne rel
wastushüllusius. mis wiib Logu maailma häwin
gule? Hirmust, mis tõukab inimesi kandma neid
meeletuid kulusid. Lõigi riikide hirmust, nii mäge
wate kni nõrkade, kes ei oma mingit kindlustust,
et neid ootaks mõistlik tulemit, kes ei tea enam. kas
on neile weel kaua määratud nautida rahu wõi
rünnatakse neid juba homme Põhjuseta ja eelduseta.
Tänapäewal näib kõik olewat wõimalik ja kui kõik
näib olewat wõimalik, siis ei saa'enam teisiti elada
kui hirmus ja meeleheites. See on-hirm ja meele
heide, mis sageli ainult suurendawad hädaohtu,
tahtes teda kõigest jõust ja'iga hinna eest wältida.

Selles seisukorras, millel ajaloos Pole olnud eel
käijat, on traagilisem, et suur hirm, mille all maa
ilm Praegu kannatab, on osalt tekkinud pettepilti
dest. Maailm oli kujutelnud, et Rahwasteliidu Pakt
oli soliidseim ja puudutamatuim.kõigist lepinguist
ainult sel Põhjusel, et talle olid alla kirjutanud
peagu kõik maailmariigid. Krci maailm nägi, et
isegi see maäilmaleping oli saanud paberilipakaks,
siis küsiti endilt chmunült, milline wäärtus oli siis
weel kõigil teistel- lepinguil, mis näisid olewat weel
nõrgemad. See oli eksitus. Nahwasteliidu pakti
nõrkus seisab, otse selles, et talle allakirjutajaid oli
liig Palju, nad olid liig ennemad, asetsesid üksteisest
liiga kaugel, kõigis maailma otsades laiali. Lühe
ma ulatusega liit, mis õleks olnud rohkem Loon
dunud ja otsustuswõünelisem, oleks Palju rohkem
täitnud oma ülesannet maailmakorra säilitamisel.

See on tõde, mida ei tule lasta silmist, kui otsU
takse abi ses hirmsas seisukorras. Praegu on esma
joones waja waigistada maailma hirmu, wõidelda
hirmu dmnoralisterimise wastu, nüs haarab kõiki
riike ja kõiki rahwaid, mis wiib meid häwingule,
kui ta weel kestab ja süweneb. See läheb korda
ainult siis, kui maailmale näidatakse, et lepingute
tvägistamine. jõu kurjasti tarwitamine. wallutuste
sport on aktiiwsus, mis tekitab tõsist ohtu riikidele,
kes liigselt*ustlwad öma,laewastike 'ja armeede jõus
se. Kuid ma' ei uju, et õnnestuks maailma abis
tada Rahwasteliidu pakti reformiga, mis wõtaks
talt selle wiimsegi aktiiwse jõu, mis talle weel kuu
lub., . Wajame teatawa arwu riikide liitu, kellel
oleks head tahet luua maailmas weidi korda. Soe
nõuab'julgust wõtta tarwitusele lvajalised abinõud.

ütlesin siin: „Nõuab julgust wõtta tarwitusele
majalised abinõud". Jääb loota, et maailmas suu
detakse ilma uute sõdadeta luua weidi korda. Kuid
ma ei Usu, et seda praeguses asjade seisukorras iial
.saawutatäkse, kiu.iga.aktsiooni, eeltingimuseks sea
! takse,. et, ta ei. tohi mingil tingimusel tuua mingit
sõjaohtu.

by ..Päevaleht"
and Cooperation.)

Kihutustöö Soomes

"jumalasalgajate"

vastu

Loomes kestad kihutustöö ..jumalasalgajate"
vastu. Tamperes nn möödunud nädalal levitatud
lendlehti. milles usklikku soome rahvast kutsutakse

võitlusse jumalattomuse jumalakartmatuse 
vastu. ..Tarnperen Zinimustat" kirjutasid sel pu
hul: „Kes juhivad praegu soome, rahvast? Valitsu
ses istub rninistreina viis 1918. a. marksisti! Va
litsuses istub ka 3 kiriku alt lahkunud ministrit.
On jäme pilge ja irvitus meie rahva uskliku osa
üle, et seesama valitsus tegi korralduse, mille
järgi rahvast silmakirjalikult kutsutakse täitma
kirikuid meie 20. iseseisvuse aastapäeva puhul."

Liikumine ..jumalasalgajate" vastu on tekkinud
vabameelsete, peamiselt sotsialistlike vaadetega
inimeste koondumisest niinimetatud perekonna
seisu kodanlike registreerimiste -r- ..tsiviilregistri
ühingute" ümber.

„U-susõja" lähtekohaks võeti Ernst Lampeni
(varjunimega Iso Keišari, ..Suomen Sosialidemo
kraatti" vestekirjanik, ametilt kooliõpetaja) naljad
Vana testamendi legendide ainetel. Kui Lampen
hakkas neid vestenalju tsiviilregistriühihgute koos
olekuil oma loenguis tarvitama, siis puhuti nad,
üles terveks usuvastaseks liikumiseks, mis lapua
ajakirjanduse järgi pidi olema saavutanud kohu
tava ulatuse. Selle vastu kutsuti " kirikurahvast
tõusma ~.Jumala auks ja isaisade usu kaitseks".

Lampen, keda hiljuti ühele kõnekoosolekule
minnes küüditatini endiste küüditamisaastate «es
kujul (sedapuhku küll mitte enam Vene piirile),
on vabameelse ajakirjanduse otsusel oma loengu
tega olnud sündsustundetu. Kuid olevat naeru
väärne tulla ja rääkidp suurejoonelisest usuvasta
sest liikumisest. Jymala au kaitsjate sõnades,
mitte tegudes, eesmärk on liig läbipaistev, selle
ettekäände all tahetakse valitsuse vastu tekitada
rahulolematust, tekkis ju kogu lapualiikumine omal
ajal usulistel põhjustel.

  Lapualastel on üks vahva paine, cduskunna
liige, keskkooli direktriiss Hilja Riipinen, kelle
faschistiikult moraalitsevaid kõnesid eduskitnnas
ja kirjutusi soome rahva päästmiseks vabameelsed
lehed oma vesteis alatiselt puudutavad. Hilja Rii
pinen kõneleb ja kirjutab jälle, et Soomes olevat
ametlik suund viimasel ajal viinud nii kaugele, et
•tohtivat jälle usku pilgata, kiriku vastu võidelda
ja rahva kalleimaid väärtusi, purustada.

Peaministri leht ..Helsingin Sanomat" kirjutab,
et silmakirjalikku pühadust poliitiliseks võit
luseks kasutades häbistatakse usku rängemini kui
millegi muuga. iMaaliidu „Ilkka" kirjutab kesk
aja jesuiitlikkuse toomisest Soome.

Raske on IKL praegu valitsust mõjuvalt rün
nata. On vastu võetud rida sotsiaalseid uuendusi,
nende seas ka vanaduse ja tööpuuduse vastu kind
lustamine, maksukoormist. on vähendatud 17 mil
joni marga võrra,   majandus elab'läbi suurt tõusu.
Sotsiaaldemokraadid on maaliidu ja eduerakonnaga

leplikult töötanud koos riigikaitse kulude suuren
damise küsimustes. Selle vastu protesteerib „Uusi
Suomi", et riigikaitse suurenevad kulud veereta
tavat klassidele, mis ei kuulu sotsialistlike ja
maaliitlike valijate kilda töösturite ja äriring
kondadele,'. jõukatele kihtidele, nende tulu- ja
omandusmaksu tõstes.

Jaani kogudus ei nõustuks

Oleviste või Niguliste kirikuga

Koguduse täiskogu kiriku küsimuse pärast ei tule

Nüüd näib olewat lõplikult kindel, et Jaani ka
gudufele ehitatakse Wabadusplatsilt lammutamisele
tulema senise kiriku asemele uus kirik Narma ntaan
teele, uue Pronksi tänama nurgale. Kogudttsele
omal ajal kiill anti esiteks walida kolm krunti, mil
lest kogudus oleks nõustunud sellega, mis asetseb
tulemasel Raekojaplatsil, Narwa mnt. ja Mere
puiestee nurgal. Kuid Hiljem jättis Wabadus
sõja mälestusmärgi püstitamise komitee linnawa
litsuse näpunäitel selle kõrmale. Teine pakutud
asukoht Sakala tänama! ei saa htlla kõne alla krun
di wäiksuse pärast. Seega ongi jäänud ainsa mõi
malikitna järele ainult Pronksi tänawa krunt.

Komitee igatahes laseb juba walmistada uue ki
riku kammtdeid ja plaanegi, kuigi koguduse juhatuse
ja nõukoguga pole enam ühendusse astunud. Jaani
koguduse stlhatnse ringkonnist kuuleme, et

waewalt olekski oodata koguduse nõustumist
kiriku une asukohaga.

Koguduse juhatus kord astus ise komiteega ühen
dusse. Selle Poolt on antud mõista, et

kirikn asukoha küsimus enam polegi
komitee asi,

waid juba on otsustatud kuigi jilst fontttec toa*
rem andis kogudusele walida.

Koguduse juhatus koguduse tmskogu kusunuie
kaalumiseks kokku ei kutsu, kuna > juba koguduse
päewal küsimust arutati ja otsustati paluda kirrku
allesjäämist praegusele Paigale. Pole _ oodata, et
meeleolud wahepeal oleksid muusttnud, ja täiskogu
wõiks waid asjawlt kiitta meeli üles.

Eelmainitud ühendllsseaswmisel komiteega on
koguduse juhatusele teatatud ka. et. olewat astutud
mõningaid samme selleks, et wähese liikmetearwuga
Saksa kogudused loowutaksid

kas Olewiste wõi Niguliste kiriku Jaani
kogudusele.

Sakslased polewat olnud sellega hästi nõus. Ko
guduse juhatuse poolt teatati siis, et ka Jaani kogu
dus ise Poleks nõus wastu Mõhna wana kirikut,
kuna on lubatiid ehitada uii s kirik. Pealegi teki
taks sakslaste kiriku ..ülewõtmine" ehk mõningaid
arusaamatusi koguduste wahel.

Tööstusettevõtted peavad hankima tegevusload 

Uute veskite asutamise keeld edasi lükatud

Läinud aastal kerkis meskipidajate ringkonda
dcs üles iahumeskite töö muhenemise ja meskite armu
suurenemise tõttu uute meskite asutamise piiramise
küsimus. Uute meskite asutamise asjus oli meski
pidajate joowiks. et majandusministri poolt uue
tööstusseaduse alusel seataks sisse esialgne asutamise
keeld, mille särele siis wakaritgi waiitjus otsustaks,
kas mitte keelata uute mesititc asutamist teatud
ajani üldse, mõi ette määrata juurelubatamate töös
tuste arm.

Sellesisulise märgukirja peale, mille meskipidajate
pnema soomil majandusministrile esitas Üleriiklik
Wcskipidajate Ühing, on nende päemäde sees teatatud
ühingule, et küsimuse otsustamine lükatakse esialgu
edasi ajani, kuni kõik praegu olemasolemad zahu
tööstused on enestele tegemusload muretsenud, sest
km Keeld praeguses olukorras maksma panna, siis
kuuluksid sama tööstusseaduse alusel sulgemisele ka
kõik need olemasolemad meskid, millel tegemusload

puuduwad. Neid tegewuslubasid ei ole weel aga mu»
retsenud enamik maal asetsewaid töõstusettewõtteid.

Kui tööstusseaduses ei ole olnud antud täht»
aega. mis ajaks tööstusettewõtted peawad tegewus»
load muretsema, kui see neil puudub, ja tööstus on
ennem asutatud ja siiski tegutseb, siis on nüüd jaa»
nuari alul majandusministeeriumi töõstusosakonna
poolt teatatud kõigile olemasolewaile tööstusettewõt»
teile, kellel ministeeriumi teada tegewusload puudu»
wad, et need tuleb muretseda kõige lähemal ajal.
Lubade saamise palwed peawad olema esitatud hiljemalt
15. weebruariks k. a.

Et weskitööstuste küsimused ülalnimetatud mõttes
ministeeriumis edaspidi päewakorrale tulewad ja et
siis ei oleks ootamatuid takistusi olemasolewate wes»
kite tegutsemiseks, juhib Üleriiklik Weskipidajate ühing
ringkirjaliselt oma liikmete tähelepanu sellele, et nad
enestele tegewusload muretseksid. Seda tuleb silmas ».
pidada peale weskitöästuste muidugi ka weel teistel ' 1
tööstusettewõtetel.

AADLIK

VARGAKS

E. Phillips Oppenheim

M

Ametnik oli mees, kes oli palju kogenud,
ja armas teadwat, millal kellelgi oli tõsi taga.
Ta kutsus kellegi oma aset täitma ja helistas
lifti alla. Nad said meidi oodata, millise aja jooksul
Daoid peagu oigas kannatamatusest.

..Kuidas te sellest teada saite, sir?" küsis
ametnik, waadates talle uudishimulikult.

„Too noor daam helistas mulle. Ta pidi
mulle just midagi tähtsat ütlema, kui Kõlas
karjatus ja kuuldus kolinat. Olen täiesti kin
del, et kas see arst möi õde, wöi keegi kolmas,
kes oli toas, sai ta kätte. Tean, et mul on öigus.
Tol arstil ja öel ei olnud ju midagi tegemist

hotelliga, eks ju?" . • •
..Teil on täiesti öigus. sir.". nöüstus. mees.

..Nad tulid koos paar tundi. pärast seda, kui
too daam jäi restoranis haigeks.. Arstil oli kiri
kaasas daami hooldajalt, kus üteldi,'et too arst
on nende perekonnaarst ja et hotelli poolt kut
futud arsti paluti lahkuda. Muidugi arwasime,
et nad olid saadetud daami sugulaste poolt."

Lift jõudis wiimaks kohale. Ametnikule hak
kas seisukorra tõsidus juba mõju awaldama.

..Ära pane kelli tähelegi. Richard." käskis
ta. ..Wii meid otse seitsmendale Korrale." ••

Poiss liftis kuulas sõna. Mõlemad mehed
läksid kiiresti mööda koridori, kuni jõudsid tup
p'a nr. 68. Ametnik awas ukse. oma üldwöt
mega ja nad astusid wäikesesse kotta. Mees
koputas sisemisele uksele, mis wiis salongi.' Ei
tulnud mingisugust wastust. Ta kasutas weel
kord oma üldwõtit. Uks oli aga seestpoolt rii
witatud.

..Peame katsetama magamistoa uksega." pa
ni ta ette. „Seal, paremat kätt."

..Wöti keeras kergesti, kuid uks, arwata
wasti takistatud mingisuguse eseme poolt teises
toas, ei tahtnud awaneda rohkem kui tolli
mõrra. David, kallutades end ettepoole, et teist
aidata, libises äkki. Nad panid lambi põlema.
Mõlemad mehed maatasid maha ja hirmuoie
libises Davidi huulilt. Ukse alt nirises merd,
mil ta oli libisenud ja mis oli määrinud waiba.

„Arge tüugake enam. sir," palus ametnik
wärisewi hääli. „Mu Jumal! See on kole!
Wtmne saada sinna tuppa nr. 66-e kaudu. Tui
ge seda teed. sir."

Nad tuikusid koridori.' Seekord ei olnud
neil mingisuguseid takistusi ees. Kürwaltoa uks
awanes kergelt ja nad läksid kohe magamis
tuppa. Ametniku kohmakad sõrmed wärisesid,
kui ta lambid süütas. Nad waatasid ringi ja
õudus, mis nende silmi tabas, tegi nad keele
tuks...

Kardinad olid akende ette tõmmatud, luud
laest hoomamas marjatud malguses oli siiski
kõik näha. Tuba oli metsikus korratuses. Laud
lina oli moodi-kürmal olewalt laualt ära mee
tud ja kõik pudelid, mis olid olnud laual, me
delesid kildudena mööda põrandat laiali. Belle,
kes oli nähtamasti teinud katset toast põgenemi
seks, lamas wastu ust peagu oma täies pikkuses,
üks käsi. sõrmed kokku tõmmatud, mälja siru
tatud Nagu suures walus, teine ikka meel hoid
mas telefoni Kõnetorü. mille ta oli maha töm
maimb. Ta nägu oli. märwitu. warrukas tagasi
keeratud ja käsiwarrel punane märk, mille jä
tab pritsi, nõel. Kõik see oli juba küllalt hirmu-

' .ärgtani. kuid ta külje seest paistis meel õudust
". ärptaw noapea. Ta walge seelik ta kandis

meel osa oma- eileöhtnjest riietusest oli me
rega määrdunud.

„Arge puudutage midagi!" käskis Daoid.
-kuuldes.imestusega oma häält; mis näis tulewnt
kusagilt kaugelt. ..Saatke keegi juhatusest siia.
Wõtke ennast kokku, mees! Körwaltoas on tele
fon."

Ametnik pöördus tuikudes täitma ta käsku,

Kuid juba oli kuulujutt lahti pääsuud, et mi
dagi oli lahti, ja juba koputas juhataja ise
uksele. Daoid tõmbas ta hetkeks koridori tagasi.
. „Kas mäletate meel seda noort daami, kes

neis tubades peatus?" küsis ta. ..Märkasin, et
keegi solkis eile restoranis ta eoiani-wett. ja
ta toodi hiljem siia, haigena."

..Mäletan wäga hästi, milord." wastas mees.
„Tema enda arst ja bde saabusid weidi hiljem,
saadetud ta inimeste poolt kuskilt, ja meie arsti
paluti lahkuda. Nad on olnud temaga suurema
osa tänasest päewast. Nad lahkusid äsja ja pa
lusid daami mitte segada."

..Well. igatahes said nad hakkama mürwa
ga," usaldas Daoid.

Mees maatas talle keeletult.
..Mõtlen seda, mis ma ütlesin. Weerand tun

di tagasi helises mu telefon. Too noor daam
katsus minuga rääkida. Ta ütles paar sõna.
Siis keegi, kes oli siin toas. wedas tn telefoni
juurest ära ja kuulsin karjatust. Tulin kohe
siia. Ametnik juhatas mind üles."

..Parem waatan lähemalt." otsustas juha
taja.

David astus eest ära ja järgnes mehele ma
gamistnppa. Hotelli ametnik istus moodi ser
wal ja nuuksus, nägu peidetud kätesse.

..Kahetsen maga, sir, kuid ma ei mõi seda
taluda, ma ei mõi seda üle elada!" oigas ta.
~Ia meel nii ilus noor daam!"
; Juhataja maatas alla wäljasirutatud kogule
sa aeglaselt kadus märm ta näolt. Ta toetas
end peopesadega mastu seina. Ta oli kindlasti
lähedal minestusele.

..Mr. Helder." palus Daoid. ..see on küll
õudne löök. aga katsuge end siiski kokku mõtta.
Saatke hotelli arsti järele ja teatage politseile.
Pean kahjuks ise ära minema, et takistada
suuremat õnnetust, aga tulen tagasi kohe. kui
jaan."

Mees «vaatas Davidi ebaharilikule riietu
sele klaasistunud ja mitte «nillestki aru saaivate
silmadega. Ta tundis end halivasti ning haigena
ja jõuetuna wastü waidlema.

„PeaKfite siia jääma, kuni politsei tuleb,"

kogeles ta. ..Näite teadmat asjast palju enam
kui meie."

..Mida ma ka tean." mastas Daoid. ..ta
gasi tulles tean armatamasti meel enam. Kat
sun saada kätte selle mehe. kes on mastutam
selle teo eest siin. enne kui ta pääseb põgenema.
Teil on minu aadress. Kui olen elus. olen seal
enne Hommikut, kui mind siin ei ole tulnud."

Nad läksid koos alla. Wiimase jõunatukesega
tuikus Helder mastu lauda.

..Saatke dr. Milton tuppa nr. 68," käskis
ta. „Helistage kohe Scotland Pardis et nad
saadaksid inspektori siia. Midagi on juhtunud

oh mu Jumal!"
Ta tuikus jalgadel ja minestas. Daoid ase

tas ta sohwale. Ise läks ta läbi pöördukse
wälja ootawasse autosse.

31. peatükk
Abikomissar Marlowe lükkas tüdinud lii

gutusega eemale mäikese paberiwirna.
..Ara mõib mäsida neist teineteisele mastu

rääkimaist raporteist." ütles ta. ..sellest pisiasjade
hulgast, mis ei näi meid põrmugi edasi wiiwat.
Mida publik nõuab ja mis meie esimene mälti
matu kohus on, on leida kõigepealt tolle Mi
lan-hotellis peatunud tüdruku mõrtsukas mõi
mõrtsukad: teiseks Widoms' rom' sekelduse pea
tegelaste gangsterite peakorter ja liikmed, ja
kolmandaks mingisugune seletus lord Newberry
täielisele kadumisele. palju kell on. Mil
som?"

..Pool üksteist, sir."

..Wäga hea. Millal pidi teie poolt kutsutud
mees täna hommikul tulema?"

..Kell üksteist, sir. Armusin, et teil jääb siis
küllalt aega nende paberite läbiwaatamiseks. mis
puutub neisse inimestesse, keda olen siia palu
nud tulla."

..Täiesti oige." wastas ta ülemus. ..Ma
ei tahaks aga enam «väsitada teie ajusid, Mil
som, ega ka omi. Oleme rääkinud sellest asjast
jtlba tosin kordi, kuid on mõningaid asju. mi
da tahaksin puudutada enne kui alustame oma
kolmandat kraadi. Olen uurinud läbi kõik aja
lehed, muidugi need, mis teatawad Widows'
row' sekeldusist wLimasest laupäewast nädal ta-

gasi. Olen tulnud otsusele, et parim aruanne
on siin. Tõmmake oma tool minu körwale ja
lugege see mulle söna-sönalt ette."

Abikomissar laotas lehe laiali. Mõlemad
mehed süütasid piibud. Nad uurisid mõlemad
artiklit.

..Minu silmad ei ole nii head kui teil. Mil
som," tunnistas Marlowe. ..olgugi et pealkirjad
on kiillalt suured. Lugege köwasti. aeglaselt
ja selgesti."

Salapolitsei-inspektor Milsom puhastas kur-
Ku ja luges:
..Meeleheitlik gangsterite wöitlns East Endis.
Widows' row' näitelawaks werejanulisimale

kaklusele, mis Londonis kunagi on olnud.
Woistlewad waraste-jöugud omawahel riius?
Pommid tarwitusel. Palju tapetuid ja haawa

tuid.
Eile kohe pärast Kella ühtteist leidis Wi

öoros' row'l aset erakordne wõitlus. arwata
wbistlewa waraste-jüugu wahel.

Täielisi üksikasju on wäga raske saada, kuna
kogu ümbruskond näib olewat hirmust nagu
halwatud. Kogu sekeldus näis olewat saanud
alguse pommi heitmisega mingil seletamatul pöh
jusel ühele eraautole. mis tuli just ümber nurga.
Auto purunes täiesti, autojuht sai raskesti wi
gastada ja tema körwal olnud mees oli kohe
surnud. Körwalseisjad wäidawad, et autos ol
nud üks sõitja, kellest aga pärast ei ole midagi
olnud kuulda. Pommi luiskamine on olnud na
gu märguandeks üldisele rünnakule ümbrus
konna kauplustele ja poodidele organiseeritud
gangsterite poolt, kelle meetodid meenutasid üld
joonis seal juba waremalt korraldatud samasugu
seid atakke. Selle wiimasega on aga siiski ühen
duses paljusid imelikke üksikasju, mis ei ole
nutte ainult imestamapanewad, waid praegusel
hetkel ka seletamatud. Kogu meie linna elanik
kond aga loodab, et politsei peagi selle mõista
tufc lahendab."

..Niikaugele, nagu näete." katkestas abi
komissar, kattes artikli hetkeks käega, ~paistab
kogu ste asi olewat läinud oma loomulikku
rada. Need kauplejad riskiwad oma wastutusel.
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Stokholrnis paljastati majandus
likke salakuulajaid

Stokholm, 18. 1. (ETA) Fagerstani tehases on
paljastatud kaks majanduslikku salakuulajat, 27-aaStane
Folke Björken ja Lv-aastne Birger Holmbeck. Mõlemad
on Nõukogude Ludu ülesandel teinud ülrswõtteid tehase
metalliosakonnast, tähtsamate toodete walmistamisest jne.
Nad olid juba hankinud endile paSsid, et lähemal ajal
sõtta Nõukogude Wenesse.

Itaalia eitab rahutusi Abessiinias

Rooma, 17. 1. (ETA) Stefani agentuur lükkab
kategooriliselt ümber Inglise lehtede poolt lewitatnd
kuuldused, nagu oleks Abessiinias olnud rahutusi ja na
gu olekS itaallastel raskusi tööliste «värbamisel teede
ehitamiseks ja Põllumajanduslikele töödele. Samuti on
täiesti aluseta kuuldus majanduskriisi süwenrmiscst ja
Itaalia kapitali tagasitõmbamisest. Stefani agentuur
lisab, et Abessiinias walitseb taielik rahu, ja et see asu
maa on hoogsasti arenemas nii kaubanduslikult kui ka
põllumajanduslikult.

Rohuteadlaste koda avab moodsa
uurimislaboratooriumi

Rohuteadlaste kojal on praegu sisustamisel ana
lüütiline uurimislaboratoorium, mis «varustatakse kõi
ge täielikumate aparaatidega ja uurimiswahenditega.
Laboratoorium tuleb kahte tuppa. Siin osutub tulemi
kus rohuteadlastel ,võimalikuks teha põhjalikumaid
uurimistöid, kui see on «võimalik apteekide laboratov
riumeis. Ka on siin wöimalik hankida enda täienda
mifeks oskusi aladel, mis on seoses uue sarmakopöa
nõuetega.

Min. O. Kask sõidab Narva
vabastamispäevale

Homme, 19. jaanuaril, Narma wabastamisc päc
wal, sõidab sinna sotsiaalminister O. KajK, kes esineb

kontsertaktusel kõnega.

Saksa ja Jaapan jagavad
Hollandi-lndiat

Pariis. 18. 1. (ETA) (Havas) „TemPs" awal
dab Bardoux. sulest artikli, milles seletatakse, et maa
ilma tasakaalu häwUaminc, mille on endaga kaasa too.
nud sõja KaugeS-Jdas, kipub ««valdama oma mõju ka
Euroopale. Bardoux teatab, et Prantsuse ringkonnist
Kaudes-Jdas saadud andmetest selgub, et Saksa-Jaapani
pakt sisaldab salaklanslcid. Saksamaa loobuwat nende
asumaade tagasinõudmisest, mis Jaapan on rahulepin
gu põhjal sanuud Hiinas ja Vaikses ookeanis. Jaapan ja
Saksamaa olewat kokku leppinud jagada endi «vahel Hol
landi India, niipea kui Tokios wälja töötatud walluta
mise katva on leidnud teostamist.

Üudne mõrv Viiburis

Tükeldatud laip kapi peal
Heljingi. 18. 1. (ETA) ..Uusi Suomi" teatel

on neil päewil Wiiburis omastatud õudne tapmislugu.
Nimelt tunti ehitusmeistri Wäinö Kimije korterist
lewiwat terawat laibalõhna. Politsei poolt ette wöctud
läbiotsimisel awastati. et Kiwise juures elanud naine
oli tapetud ja laip lõigatud «väikesteks tükkideks,
mis olid pakitud paberisse ja paigutatud kapi peale.
Laibast puudusid üks jalg ja pea. niis mõrtsukas
oli juba ära toimetanud. Mõrtsukatöös kahtlusta
takse mainitud ehitusmeistrit Kiivist, kes «vangistati.

Milline peab näima moodne laud

Kohvi- ja teejoomised on jälle läinud moodi. Külalis
tega. Seoses sellega ilmuvad kirstudest päevavalgele ka
narmaslinad. Kohvitassid ja taldrikud näitavad lillemusl
reid. Teeserviisid on muutunud õige moodsaks: nad on
täpiliscd, ruudulised, aga ka kaunistatud jaapani, hiina või
india embleemidega. Portselan ja keraamika on ühevõrra
moes. Niisama figureerivad üheväärtuslikem inglise pruun
leapot ja elektrikann. Viimasele seltsib leivaröslija j. t.
elektrilisi riistu. On nimelt moodne tee valmistada alles
laua juures, toast röstida ja kokteil segada külaliste nähes.

Õhtulauda ei saa enam kujutella küünaldeta ja küünla
valguseta. Koguni härradetoas põleb sigarettide süüta
miseks jälle küünal, llusais madalais lühtrds või kargeis
girandooles. Mõlemad on moes. Samuti nagu pikad vär
vilised veneetsia ja lühikesed jämedad talupojaküünlad.
Et vahaküünalde „iga" pikendada, lastagu nad enne tarvi
tusele võitu /—2 tundi liguneda soolvees ja siis rätiga ära
kuivatada.

Uusim lauadekoratsioon on nüüd klaasvigutid pecgel
põhjal, kuid kohtab ka lillevääte (isegi kunstlikke lilli!),
ilusaid kausse lilledega ja rohelisega ning väga ilusaid laua
kaarle, uusimad on klaasist ja nimi neile on kirjutatud eriti
hoolikalt. Kord kuhjub laud klaasi, keraamika ja puu
(kartuliroad nimelt serveeritakse puuvaagnail) all, teinekord
on ta lihtsam lihtsaimast ja ta maalilise keskuse moodus
tavad vaid fruktid. Väikesil laudadel näeb lauakaatle,
linte, õisi ja ka mõningaid klaasist või majoolikast looma
vigureid.

Puu toovat õnne küllap seepärast uist näeb nüüd
palju lauanõusid puust. Nad on võinud sageli õige oma
pärased vormid. Nii omavad kausid ja puuviljaliuad suurte
lehtede kuju. Väike paat tillukeste lusikakujuliste elevandi
aerudega moodustab originaalse pipra- ja soolatoosi. ct
mainida vaid paari näidet sellelt alalt.-

Lõpuks tähendame veel seda, ct suured pidulauad Pa
riisis ei kujuta endist enam mingeid T, f-] ega
vaid nende moodne kuju on nüüd ühtlane suur Q (ruut).

Merivaik iluravivahendina

_ Arheoloogilistel kaevamistel Äkvilcas leidi terve hulk
asjatundlikult vormitud riistu merivaigust, mis ilmselt vihja
sid sellele, et neid oli tarvitatud massaažiks. Nähtavasti
on merivaik olnud tähtsaks faktoriks roomlannade palju
kiidetud iluravikunstis.

Muidugi ei teatud tollal veel midagi elektrist. Teati
aga, et merivaigust, kui ta masseerimisel soojenes, kiirgas
midagi, mis mõjus naha kudele elustavalt ja uuendavalt.
Meile pole bernsteini väljakiirgamised enam mingi saladus,
sest me teame, et ta igasuguse hõõrumisprolsessi puhul lä
hetab aktiiv-eleklromagnetilisi kiirgusi. Paneb vaid imestama,
et seni• seda kosmeetikas ei osatud ära kasutada. Alles
pärast roomlannade masseerimisriistade väljakaevamist tuldi
sellele. Nüüd ongi juba paljud välismaised iludusinstituw
did võtnud ..bernsteini-massaažC oma programmi, Ja eduga.
Sest juba mõne vähese bernsteiniga silituse järele lõõb naha
all surisema, ja on tunda, kuis veri tungib igasse peenimas
segi kuderakku, nägu lööb punetama ja mõnusalt phetama.
Vasomotoorsed närvid, mis reguleerivad epidermise all
vereringet, elustuvad loomulikemal teel. Ja mis ongi moodsa

( iluravi siht muud kui naha dünaamika kõvendamine ja säili
tamine!

Kas hall sukk moodi?

Ehkki mõekested Pariisist kõnelevad koguni balliklei
tide juure hästi tumepruunest sukist, teavad Londoni
omad pajatada hallist kui uusimast sukavärvist. „Bri
tish Colour Counsil" on siin öelnud oma sõna. Uus sukk
pidavat olema hall. Sest hällid sukad tõstvat tunduvalt
uute siniste kleitide esteetilist ilmet. Beež toonid on
..lubatud vaid veel punakate kleitide, ka pruun valgete
kingade juure. Kuna aga halli värvi nagu iga teisegi
mõiste on väga laialdane, siis määrab counsil ta nüansid
kindlaks nimedega ~Udu" ja „Dryade". Vastavalt puu
nümfi nimele on seega viimase puhul tegemist puukoore
halli varjundiga.

Surm tabas köstrit kirikuteel

Whoväetoa hommikul kirikuteenisrusse rutates suri oota
mstuilt Walga ap.-õigeusu koguduse köster Deomis
Kimmel, elukoht Alliku 2. Kadunu oli 64 a. toana ja
Põdes juba Pikemat aega südamehaigust.

Laupäewal K. oli end nmmib Kill weidi haiglasena,
kuid pirhapäetoa hommikul tahtis siiski teenistusse min
»a. Aõudmid .Kungla täit. 10 tveueroa maja kchccke» nraci
ses wauake ootamatult kokku. Möödujate poolt hr af&trt
maja trepile, ftrf heitis hinge.

Schatungis algamas otsustaw lahing

Mõlemad pooled koondavad suuri vägesid. Hiinlased kuus miili Hongtschousl

Partisaanid teevad jaapanlastele muret

3 rf) ii lt oljn i, 17. 1. (ETA) (Havas) Schantnngi prowintsi lõunaosas, knhn mõlemad pooled
koondawad sunri Mägesid, on tulemas otsn staw lahing jaapanlaste ja hiinlaste
wah e l. Hiinlased on jnba tarwitnscle mõtnnd kõik abinõnd ja teinud kõik cttemalmistuscd, et alus'
toda rünnakut jaapanlaste positsioonidele. Jaapanlased on saatmas Hangtschonsse tngetvaid Mäeosi.
Hiina mäed, kes asusid lvccl mõni PaeM tagasi 35 miili kangusel Hangtschonst, on jõndnud juba Hang
tschou lähedusse, olles linnast eemal Mee! kuus miil i. Hiinlased kaMatseMad läbi murda jaapan
laste liinist. Püssi raginat on kuulda ka Hangtschonsse. Jaapani söjamäeMSimnd on kuulutanud Pn
tungis sõjaseisukorra, knua seal on liikmel Hiina irrcgulaarwäeosi nmbcs 3000 mehe tngeMnses.

Hiina agentuur Central News teatab, et Hii n a mäed on ümber piiramas Wnh n d,
mis on AnhMei prowintsi tähtsaimaks kaubanduslikuks keskuseks ja asetseb Nankingist 75 km põhjapool.

Schanghai. 77. 7. (ETA) (Hcwas) Domei
mei agentuur teatab, et jaapanlased on saatnud
Haugtschousse abiwägesid. et tagasi lüüa hiiu
laste rünnakud jaapanlastte positsioonidele
Hangtschou juures. Hiina wäed kindral Tschang
faikuei juhatusel on üle läinud Tschientangi
söest, et rünnata Liusiatschengi, mis asetseb
Hangtschonst 70 km läänepool. Mainitud piir
konnas on käimas praegu ägedad wöitlused.
Möödunud ööl Jaapani wäed on tagasi löönud
mitu hiinlaste rünnakut.

Schanghai, 18. 1. (ETA) (Reuter) Jaa-
Pani wäed algasid snrut Pealetungi Piki Tientsin-
Pukou raudteed. Pealetung areneb jõudsasti.
Hiinlaste seisukord on kriitiline, nagu nad ka ise
tunnistawad.

Jaapanlaste MägiMald inglannade kallal
London, 17. 1. (ETA (DNB) Kõik Londoni

ajalehed awaldawad teate Tchanghaist, mille järele 8

Jaapani sõdurit olewat tarwitannd wägiwalda 2 ing
lanna juures wäljaspool rahwnSwahelisl asundust. Briti
wõimnd Schanghai? olewat asunud uurima mainitud
'.vahejuhtumit, mis olewat tekitanud Schanghai rahwuS
waheliseS asunduses suurt pahameelt, kirjutawad lehed.

Nagu Reuter teatab, ei ole Londoni weel saabunud
mingit kinnitust sellele teatele.

Hiina Malmis arutama mõistlikke rahutingimnsi

Hank o u. 17. 1. (ETA) (Reuter) Hiina saatkond
Tokios on lõpetanud ettewalmistnsed saatkonna sulgemi
seks. Saatkond suletakse niipea, kui Jaapani suursaadik
Hiinas Kawagoe lahkub oma kohalt. Siin ollakse arwa
misel, et Jaapan ei taha kuulutada sõda Hiinale ja üles
ütelda 11-riigi-pakti seepärast, et ta tahab wältida Pine
wnse tekkimist suhetes Inglismaaga, ühendriikidega ja
Prantsusmaaga. Hiina nõustus Saksamaa sobitusega
hiljntisteS katsetes alustada rahuläbirääkimisi. sest ta
tahtiö tõendada, et ta põhimõtteliselt ei ole kunagi soo
winud sõda. Lõpuks rõhutatakse, et Hiina on ikka weel
walmis arutama mõistlikke rahutingimusi eeldusel, et
Jaapan respekteerib Hiina territoriaalset ja poliitilist
puutumatust.

Hiinlased lahkugu Jaapanist
J o T O I) Q m Ö, 17. 1. (EML) Hiina konsul tea

tas siin asuwatelc Hiina kodanikele, et nad malmis
tnksid lähtumiseks Jaapanist 20. jaanuaril.

Lönna-Hiinas saadeti maale Jaapani Mägesid
Hankou, 17. 1. (ETA) (Reuter) Nsalduswaar

sest Hiiua allikast teatatakse, et 500—600 Jaapani mere

wiielast, toetusena Jaapani sõjalaetvade ja lennmvae
poolt, on eile hommikul maale läinud Kwantungi pro
«vintsis põhjapool Macao saart. Hiina abiwaed rutta
fid kohale ja aStusid wõitlusse jaapankastega. Arwa
takse, et Jaapani merctväelastc maaletnlek on proowi
operatsioon juhuks, kui Jaapan peaks otsustama sisse
tungi Lõuna-Hiinasse.

Hiinlased wõtawad omaks wasitamistattika

Hank o u, 17. 1. (ETA) (DNB) Hiina keskwa
litsuse peaminister dr. Kung andis ajakirjandusele sele
tusi ühenduses Jaapani manifestiga. Ta tähendas muu
seas, et manifestis Hiina sutveraänsust riiwatvad tin
gimused on Hiinale wastmvõtmatud. Manifest tähen
dab sõja jätkamist. Kuna Hiina on sõjawäeliselt nõrgein
Jaapanist, siis ta Piirdub «vaenlast «väsitatva kaitsesõja,
ga. Kuna teatawad punktid Jaapani tingimustes nõua
ivad selgitamist, algatus selleks aga ci ole Hiinal, lük
kas dr. Kung tagasi etteheited, nagu Püüaks Hiina ta
kistada läbirääkimiste arengut.

Jaapani suursaadik kutsuti ära
Tokio, 17. 1. (ETA) Domei agentuur teatab

Schanghaist, et Jaapani suursaadik Hiinas Kavagoe
on juba valitsuse poolt telegraafiteel oma kohalt
ära kutsutud.

Kojad ootawad sotsiaalseaduste kujunemist

Kindlustatuile nõutakse vaba apteegi valikut

Tänaseks oli rohuteadlaste kotta kokku kut
sutud arstide, rohuteadlaste, agronoomide, loo
maarstide ja inseneri kodade esindajad. Selli
seid ühiskoosolekuid peetakse igal aastal, et
wötta seisukohti tähtsamate küsimuste kohta, mis
on seoses eeltähendatud kodade huwialadega.

Mitmed kojad, näiteks rohuteadlaste koda,
on esitanut) sotsiaalministeeriumile läinud aas
tal ettepanekuid oma liikmete sotsiaalkindlus
tuse suhtes. Nüüd on aga üksikute pensioni
kassade ellukutsumisküsimused jäänud toppama,
kuna walitsusel on teoksil suuremate sotsiaal
seaduste, nagu une haiguskindlustuse ja wana-

duse ning inwaliidsuse wastu kindlustamise sea
duste ellmviimine. Kojad ootawad nüüd tähen
datud seaduste kujunemist ja loodawad, et nende
seisukohti seaduste koostamisel arwestatakse.

Rohuteadlaste koda nöuab haiguskindlustuse
seaduse kehtima hakkamisel, et kindlustatul!
jääks waba apteegi walik. Sest kui kolmandik
rahwast arwatakse haiguskindlustuse alla ja se
da rahwahulka hakkawad rawimitega warusta
ma maid haigekassade apteegid, siis tähendab
see rohuteadlaste koja arwates rasket hoopi era
apteekidele ja ühes seega ka rohuteadlastele.

Tänaw, mis kunagi ei maga

24-tunnine tööpäev Londoni päevalehtede toimetustes 
Rohkeimlewinud inglise ajalehe ..Daily Express!"

tiraash on tõusnud juba 2.400.000 eksemplaride. Kuid
lehe omanik, Kanada pastori poeg lord Beaver
brood. ei taha selle saawntusega weel leppida. Ta
loodad lehe lewiku warsti tõsta 3 miljonile. Ja
sellegi arwu juures lord ei mõtle püsida. Tema unel
maks on 10 miljonit eksemplari: ta tahab saawutada.
et iga perekond Inglismaal loeks tema lehte.

Tunnustades lord Beaverbrooki saawutusi, mee
nutame, et möödunud sügisel suri inglise wanim aja
leht ..Morning Post", mille peas oli lugeda ..The
Empires Senior Daily". Kuid see uhke kiri ei aida
nud ja leht pidi 165-aastase ilmumise järele elu
päewad lõpetama. Siin sündis sedasama, mis on
juhtunud terwe rea manade lehtedega, mis pole juut
nud oma nooremate wendadega «võistelda, üldiselt
tuleb ütelda, et Londoni lehtede ar«v «väheneb meelgi.
Enne ..Morning Posti" olid ilmumise lõpetanud
..Daily News", ..Daily GrapHic", ..Westminster Ga
zette". ..Globe" ja ..Pall Mall Gazette". Moodsad
ajad nõuawad ajalehelt nii palju, et neid nõudmisi
«võib täita ainult toimetus, kellel on küllaldaselt raha
igasuguste informatsioonide hankimiseks, pealeselle ras
kendab «väiksemate lehtede ilmumist seegi, et kuulu
tused ivoolawad ajalehtedele, mis ilmuwad suurimas
eksemplaride armus. Ärimees teab. kus tal on kasu
likum kuulutada. Lõpptulemuseks on. et Inglise aja
kirjandus koondub wähehamval suurte söndikaatide
kätte.

Kuue suurima Inglise lehe tiraash tõuseb päeivas
üle 9 miljoni eksemplari. Need lehed on: ..Daily
Erpress". ..Daily Herald". ~Daily Mail". ..News
Chrõnicle". ~Daily Mirror" ja ..Daily SKetch".
Peale nende on tähtsaimad lehed ..Times" ja ..Daily
Telegraph", mille tiraafhid aga kõiguwad ainult 750
tuhande eksemplari ümber.

Wana traditsiooni järele Inglise lehed ei ilmu
piihapäeival, ent siis loeb inglane meelsamini. Selle
lugemishimu rahuldamiseks on arenenud eriline püha
päewa-press, mida juhiwad 12 suurt ajalehte. Esi
koht pllhapäewalehist kuulub ..News of Worldile".
mille tiraash tõuseb üle kolme miljoni eksemplari.
Kõigi Inglise pühapäewalehtede tiraash on 15 mil
jonit.

Inglise lehtede hiigelmasinawärk on koondunud
kitsale ja lühikesele tänawale. mida siiski tunneb kogu
maailm Fleet-Streetile. See on tänaw, mis iialgi
ei maga. Qöl kui päewal töötab seal alatiselt 80.000
inimest, kes elawad ainult ajalehtede taotlemisest.

Londoni maailma-prejs hakkas sellele tänawale
koonduma 19. sajandi lõpul, endistel aastatel oli
jee juur seikluste tänaw. Kuskil mujal ei pandud
toime nii palju kaklusi ja isegi roime kui siin. Kuni
eelmise sajandi keskpaigani asetses Fleet-Streetil Lon
doni wihatuimaid majasid. 809-aastane wangla. kus
mõlemast soost elanikud, kel ei puudunud raha, wöisid

sõlmida abielusid. Tänawal oli tollal wäga halb
kuulsus. Eriti pölataw oli kõrwaltänaw ..FMer
Lane". kus nüiid on ka ajakirjanduse residents, kuhu
aga tollal ükski aus inimene ei tõstnud jalga. Seal
elasisid Kerjused, roimarid ja langenud naised.
' - Nüüd meenutawad neid aegu Fleet-Streetil ainult
restoranid, mida siin on weel ikka rohkesti ja millest
mõnel on kuni 400»fl. minewik. Muidugi on nüüd
nende kõrtside külastajaiks peamiselt asaleheinimesed.
Kuskil muial maailmas ei kirjutata nir palju artik
leid ja müüda neid ajalehtedele kui siin, kuskil mujal
ei wahetata niipalju informatsiooni kui siin. Critb
kuulus on ses suhtes Londoni wanim kõrts „Ae
olde Eheshire Cheese".

Kuigi Fleet-Streetil ühest otsast kerkib kohtu
palee ja tuntud Londoni juristide tsentraal ..Temple
Inn", määrab tema iseloomu siiski press. Siia on
koondunud sajad toimetused, agentuurid, graafika-

jne. Mõnes hiigelhoones on kuni 40 toime
tust. Sest päewalehtede könval toimetatakse siin ka
loendamatuid nädala- ja kuukirju. Siin on omad
osakonnad ka Inglise prowintsilehtedel, on esindused
liri, Schoti, India ja teiste kolooniate lehil. ..Indian
Times" on oma wajadusteks püstitanud palee. Miks
neid mitte ehitada, kui siin kõik need ajalehemagnaa»
did on pannud kokku oma miljonid? Suurte lehtede
hoonetest peab eriti mainima ..Dailn Telegraphi"
walgest marmorist ja ..Daily Erprcssi" mustast klaa
sist paleed.

Kuskil mujal maailmas ei näe nii suurt ajaleh
tede transporti kui siin. Veoautod weerewad koorem
koorma järele ajalehepakkidega üle hiigellinna laiali
ja kihutawad raudteejaamadesse. Pärast lõunat, 'kui
ilmub kolm suuremat õhtulehte, mida trükitakse kokku
2 miljonis eksemplaris, algab uus transport, kus
autowooridel ei tule lõppu. Millise kiirusega Inglise
lehed saamad uudiseid ja neid trükiwad. näeme sel
lestki, et mõnest hobuste -võiduajamisest Schotimaal
wöib Londoni lehist lugeda juba 10 .minutit pärast
resultaatide teatamaks saamist kohapeal. Niinimetatud
..Stop press", s. t. weerg. kuhu trükitakse toimetuse
töö lõpul ilmunud uudised, moodustab Inglise lehtede
tähtsaima osa.

Suurte ajalehtede toimetuse töö ci katke iial.
Kogu maailm ootab, millist informatsiooni, annab
Inglise ajakirjandus ja mis ta ütleb tähtsamaist sünd
musist. Pealeselle kiirustab töö hoogu meel praegune
kõrgkonjunktuur. Ajalehtede tiraash tõuseb. Tekib
juure uusi nädalalehti ja kuukirju. Kui mõni juur
leht jälle suigub unele, pühendatakse talle paar sooja
sõna järelehüüdeks ja töö keeb kõikjal edasi. Fleet
street on tänaw, kus teatakse, et praegused ajad ei
luba pikemalt peatuda eilse päewa juures. Tänaw.
kus iial ei magata, elab tänapäewale ja mõtleb
homsest.

Mitmesugune

maailm

NÄRVID!
Arsti juure tuleb mees, kes kaebab närve. Arst

vaatab ta läbi.
„Ho!dku küll, inimeselaps," imestab arst, ..teie

närvid on otsas, kuid mingit kehalist viga ma teil
ei näe. Millest te häda tuleneb?"

„KU!I ta autosõidust ikka tuleneb," vastab mees.
„Ons see siis nii kardetav?"
..Küllap ta on. Kujutlege ise, tohtrihärra: Esi

teks olen selle auto varastanud, teiseks pole mul
sõiduluba, tema number on politsei kirjas, ma pean
sõitma valenumbri alt ja kõigele lisaks pääseb auto
õige omanik homme vanglast."

KODAKONDSUSETU PEREKOND
Kanada immigratsiooniametnikud on nõutud kü

simuse ees, millisesse kodakondsusse kuulub pere
kond, kelle pea rändas Indiast salaja Ühendriiki
desse, abiellus seal mehhiklannaga, kes oli ka sisse
rändamisloata tulnud maale. Ühendriikides oli neil
sündinud poeg. Hiljem tulid nad kolmekesi Kana
dasse, kus nad võeti kinni ja tahetakse nüüd maalt
välja saata.

Meest võiks Briti alamana saata Indiasse tagasi,
kuid sealsed võimud teatasid, et nad ei lase maale
ta naist ega last. Siis tegid Kanada võimud katset
perekonda saata Ühendriikidesse. Sealsed asutused
aga teatasid, et lubavad sisse rännata küll pojal,
kuid vanemail mitte. Lõppeks teatas Mehhiko va
litsus, et võtab vastu ema, last ega isa mitte. Nii
jääb Kanada ametnikel veel pead murda, mis selle
soovimatu perekonnaga peale hakata.

SAKSA POSTIAMETNIKUD TSENSOREIKS
Saksa postiministeerium teatas, et tänavu ei

toimetata enam adressaatidele kätte ..sobimata
uueaasta õnnesoove". Saksas olevat juba ammu
sest ajast kombeks aastavahetusel teha iga
sugust labast nalja, nagu seda tavaliselt tehakse
karnevalil ja aprillis.

„Berliner. Tgb.l." naljatab, et selle korraldusega on
Saksa postiametnikud seatud moraalitsensorite ossa
ja neil on nüüd palju peamurdmist otsustamisel, mis
on sünnis, mis sündsusetu nali, millised uueaasta
postkaardid tuleb kätte toimetada, millised mitte.

KUIDAS POOLA ARST SAI PATSIENTE
Poolas räägitakse noorest arstist, kes sai eba

tavaliselt populaarseks ja leidis patsiente. Ta asus
elama ühe taluniku juure Varssavi lähedal ja nime
tas end „soolapuhujaks". Kuuldes uuest „imears
tist", hakkasid talupojad lähedalt ja kaugemalt kok
ku voolama. Kuigi nad maksid tasu peamiselt na
tuuras, tuues arstile vilja, mune, liha ja võid, hak
kas arsti käsi siiski käima nii hästi, et tulude suhtes
•ei võinud ükski ümberkaudne arst temaga võis
telda.

Siis aga tuli tal kokkupõrge politseiga ühe ilusa
tüdruku pärast. See oli tulnud tema juure ham
baid arstima. Noor imearst meeldis tüdrukule nii.
et ta hakkas teda peagu igapäev külastama ja võõr
dus täiesti oma senisest peigmehest, naabri talu
pärijast. Vihane peigmees ähvardas arsti läbi peksa
ja talle politseid kaela saata. Imearst ei hoolinud
sellest, jätkates kohtamist kaunitariga, kuni ühel
ilusal päeval politsei teda külastas. Arst esitas
naerdes oma tunnistused. Politseinik luges tunnis
tused läbi, pani nad aukartlikult lauale ja väljus.

Alles nüüd said külaelanikud teada, et „nõid"
oli õige arst, kes oli lõpetanud Varssavi ülikooli ja
oli töötanud mitmes haiglas. Suutmata endale ars
tina ülalpidamist teenida, otsustas ta selle trikiga
koguda abitarvitajaid ja saada tuntuks. Kinofilmi
taoline ettevõte õnnestus ja arst võis abielluda rik
ka talupoja tütrega. Nüüd on ta leppinud ka oma
võistlejaga, päästes hiljuti noormehe elu raske ope
ratsiooniga. *

JÄTTIS NAISE LÕVIDE ETT!

Mõne päeva eest suri Rumeenias laialdaselt tun
tud lõvitaltsutaja Vladimir Golea. Tundes surma
lähenemist, laskis ta kutsuda prokuröri, sest ta sü
dametunnistusel lasus raske roim.

Golea sündis iväga rikaste vanemate pojana, kuid
uneles tsirkusekunstniku karjäärist. Poiss põgenes
vanemate juurest ja hakkas tsirkuses töötama. Hil
jem ta tutvus lesega, kes juhatas tsirkust. See naine
oli Goleast 30 aastat vanem, ta andis noorurile raha
ja laskis tal õppida lõvitaltsutajaks, mille järele nad
abiellusid. Abielu polnud õnnelik, kuigi Golea- sai
kuulsaks, astudes korraga üles 40 lõvi ja tiigriga, mis
oli sensatsiooniks. Ta elu raskendas vana naise era
kordne armukadedus. 1897. a. juhtus kurbmäng.
Noor lõvitaltsutaja armus ilusasse naisartisti. Vana
abikaasa oli väga erutatud ja tegi skandaalseid
stseene.

ühel päeval palus Golea naist end kiskjate toit
misel abistada. Kui naine oli jõudnud puuri juure,
haaras mees tal käest. Naine vaatas talle otsa ja
kangestus hirmust. Ta mõistis mehe kavatsust.
Lõvitaltsutaja avas sõnalausumata puuri ukse ja vis
kas naise kiskjate keskele.

Järgmisel päeval . jutustas Golea tuttavaile, et
naine oli kiires korras sõitnud Prantsusmaale võtma
vastu mingit pärandust. Hiljem ta jutustas, et nai
ne oli Prantsusmaal äkki surnud.

Goleast sai rikas tsirkuseomanik ja ta elas väli
selt õnnelikult. Tegelikult aga oli südametunnistus
teda eluaeg vaevanud.

VANA-AADAM LÄTIS

„Briva Zeme" jatkab aegajalt „vana-Aadama"
paljastamist Läti elus. Nüüd kirjutab leht Läti
raadiokuulajaist. Vana aasta õhtul, kui president
pidas raadiokõne, on võinud seltskonnas näha tava
list pilti, et inimesed lobisevad ja jalutavad paigast
teise, kellelgi ei tule meelegi käituda auväärselt,
tõusta püsti või püsti seistes olla paigal. ..Presi
dendi kõnet, peetagu seda pealegi raadios, peame
iga kord kuulama vaikselt ja rahulikult, tähelepane
likult ja auväärselt," ütleb leht.

LÄTIS POLK ..KOLME KOHALIKKU KEELT"
..Aga kui ma ei oska? Mul on tõlk kaasas."
Puldi ette astub meeskodanik. ..Mina mõistan

riigikeelt," ütleb ta, „ja tõlgin kõik, mis Rašinska
ütleb. Ta ütleb, et pole leppimisega nõus."

„Aga kui Herzberg annetaks näiteks Võiduvälja
kule mingi summa?"

Tõlk: ~Rašinska ütleb, et see ei lähe."
Herzberg: ..Kuigi ma pole süüdi, annetaksin rõõ

muga Võiduväljakute 50 latti."
Tõlk: ..Ra.šinska ütleb, et andku see 50 latti talle

valurahaks."
„Noo, siis ma ei maksa midagi," hüüab Herzberg.
..Aga kui annate Rašinskile 25 latti ja Võiduväl

jakule 25?" esitab kohtunik.
..Rašinskile mitte sentigi, mina sain ka kokku

põrkes kannatada."

Lepitust ei saavutatud ja protsess lükati edasi.
Pr. Rašinska oli Riia ringkonnakohtus võtnud

leppida. Rašinska vastab vene keeles.
..Lätis peab rääkima läti keelt!" ütleb kohtunik.

Ühe luuletaja elutöö

kokkuvõte

Ernst Enno: Valitud värsid. Koostanud
B. Kangro. Illustratsioonid A. Laigolt. Eesti
Kirj. Selts, 1937. 270 lk. Hind. Kr. 3.75.

Üksikule uhiuuele teosele, mõjugu ta kui tahes
värskelt, kaasaegselt ja moodsalt, on alati omane
lõplikkuse ja lõpetatuse puudumine. Vee] vähem
lõplik saab olla aktuaalsete teoste hinnang. On
aegu, kus jooksev päevaproduktsioon on ülehinnata
vuse ohus (revolutsiooniliste aadete kõrgpäevad);
on teisi, kus aktuaalse oleviku uussaavutused skep
tilise suhtumise all kannatavad (reaktsiooni päe
vad), Alles teatav ajaline distants võimaldab n.-n.
jäävate väärtuste segamatut nautimist. Alles ko
gutud teosed annavad autorist tervikliku ku
jutluse.

Ernst Enno ..Valitud värsside" kogukas köide,
mis Eesti Kirjanduse Seltsi kirjastusel hiljuti ilmus,
teeb uuesti kättesaadavaks ühe kõige varasema
moodsate lüürikute hulka kuuluva eesti luule
taja elutöö. Kõik esindavam tema neljast luuletus
kogust „Uued luuletused" (1909), ..Kallid lau
lud" (1910), „Valge öö" (1920) ja „Kadunud kodu"
(1920) on koondatud selle raamatu ligi kolmele
sajale leheküljele.

Siin kohtad vanu tuttavaid laule (võib-olla pole
gi ülearune siinkohal meele tuletada, et näit. „Koju
igatsus", mis algab sõnadega „Nüiid õitsvad kodus
valged ristikheinad...", on nimelt Enno luuletus -
meil ju populaarsete tsitaatidega juhtub äpardusi),
siin tutvud ka hea hulga uutega, mida valimiku
koostaja hool on noppinud üldsusele ruttu kättesaa
matuiks muutuvailt ajakirjade lehekülgedelt või
leidnud luuletajast maha jäänud käsikirjade hul
gast. Neid uusi, esmakordselt tähelepanu nõudvaid
asju on tugev viiendik valikusse mahtunud palade
üldarvust. Ning ega maksa jätta ütlemata pole
nad sugugi paljalt pieteedi ajel võetud sellesse ko
gusse, vaid nad kuuluvad autori loomingu paremiku
hulka. Nad selgitavad ja kinnitavad seda pilti, mis
meil seni on olnud Ennost kui luuletajast.

„Nii puhtal kujul subjektiivne kui tema, ei ole
ükski meie luuletajaist. Nii puhas lüürik ka mitte."

Seda leiab Enno kohta H. Visnapuu oma mälestus
kirjutuses ..Loomingus" 1934. Need väited kahtle
mata tabavad tõtt. Kui lühidust ja kokkuvõtlikkust
nõuda, siis on Enno olemus nende paari lausega küll
hästi iseloomustatud. Ei ole Enno ideoloogiline ra
kendusliiürik, ei lase ta ennast kaasa kiskuda ühis
kondlikest lainetustest ei 1905. ega 1917.—1919.
aasta paigu. Tal nagu polekski silm-a ega kõrva
inimese kui ühiskondliku olendi nägemiseks ja
mõistmiseks. Väga enesesse jääb ta, subjek
tiivsed hingeliigutused on tema alaks, mitte-maine
ja üle maine, ainult see näib väärivat kajastust tema
lüüral.

Enno on elukauge, ent luulelähedane. Enno luu
letused võivad olla testiks, mille varal proovida, kas
lugeja on võimeline sisse tundma n.-n. puhtasse
lüürikasse, millel pole palju asja maisega, mis ei tee
kontsessioone argielule, millel puudub ajakajalisus
hoopis, mille sisugi võib.teinekord olla loogiliselt hä
mar, ent mis ometi on ja jääb luuleks.

Kui Enno kohta avaldatud biograafilises mater
jalis leidub andmeid selle kohta, et ta on palju te
gelenud usundifilosoofiliste küsimustega, siis pole
Enno laulude ..hämarus" õieti mingi mõistatus. Suur
hulk tema luuletusi otseselt, peaaegu eranditult kõik
aga vähemalt kaudselt, on pühendatud sureliku ini
mese ja surematu maailma. Looduse, Jumala, või
mis nime keegi sellele annab, suhetele. „Valitud
värssides" pole küll otseselt kristliku konfessiooni
rekvisiidiga opereerivaid luuletusi, milliseid Enno
muide ka kirjutanud on. Religioosseid motiive selles
kogus iseloomustab panteistlik eluvaade. Enno on
üks neid väheseid eesti lüürikuid, kelle toodangu
usuliste elamuste vallast päritud osas peegeldub oht
ralt idamaisi motiive ja idamaist ellusuhtumist.
Ta pole mingil tingimisel eurooplane ega, jumal
hoidku, ameeriklane oma ellusuhtumises. Mitte ak
tiivne tegu siin maises maailmas pole see,_ mida ta
väärtustab kõige kõrgemalt, vaid selle mõtte ära
tundmine ja sisseelamine sellesse mõt
tesse, et inimese hinge päriskodu on teispool mai
se matka lõpp-punkti.

Jah, kui nõnda sisumotiive refereerida, siis tea
dagi jääb mulje, et Enno on õige tänapäevakauge.
Tõepoolest, milliseid tundmusi võiks vallandada
Enno luule näiteks lugejas, kes on õppinud tundma
Viini psühholoogide kooli avastusi, või koguni selle
kooli seisukohtade veendunud pooldajaks on saanud?

Suure osa oma küpsest elueast tegutses Enno pe-

dagoogilise töö juhina koolinõuniku ametis. Paar1
erandit maha arvatud, pole see tema täiskasvanutele
määratud luules (olgu meele tuletatud, et Enno on
kirjutanud ka hulga lastelaule, mis aga kõnesole
vasse valimikku pole tulnud) otseselt kajastanud,
samuti nagu vaevalt leidub mingisuguseid otseselt
konstateerivad sadestusi tema luules ka varem peetud
ajakirjaniku ja pangaametniku ametitest. Elu, eriti
argipäine tegevelu ja luule on olnud Ennole kaks
hoopis sidumatut asja.

Kas elust luulesse põgenemine on kiidetav meie
ajal? Kas üks pedagoog peaks võima soovitada tä
napäeva noortel ennast lasta kaasa kiskuda
Enno luulest? Need on mõtlemapanevad küsimu
sed, mis ärgu saagu hooletult vastatud. Leppigem
sellega, et nad üles tõstame.

Nähtagu selles subjektiivset maitset, mida ei
mõisteta või ei taheta põhjendada, aga m<a ei saa
jätta ütlemata, et ma ise meeleldi ei loe Ennot. Kuid
samal ajal ma tean: ei ole ühegi hingeelu ehitus
maailmas ainukordne. Kindlasti on Ennol ka eesti
keelt lugejate seas oma kogudus samutimõtlejaid,
kelle soove ja igatsusi tema on suutnud sõnastada.
Ning teine asi, mida neid luuletusi uuesti lugenult
võid suure kindlusega väita: Enno luuletuste hämar
luulelisus ei ole poos; tema hilisema toodangu sel
gem sõnastus kinnitab, et autori värsid on siirad.
Ühtlust, mida tema kogu toodang näitab, oleks tei
siti raske seletada.

Raamatu väline külg ja kommentaarid väärivad
tunnustust. Enno ellu ja toodangusse annab mitte
eriti pika aga sisuka sissevaate valimiku koostaja
Bernard Kangro. Väga rikkalikult on raamat
illustreeritud puulõigetega A. La i g olt. Võib
olla on nendes mõningat vanamoelisust (m.s on aga
sobiv) ja ka teatavat kuivust, aga üldmulje nendest
on see, et nad märksa tõstavad raamatu välimust.
Nende ühtlus on küllalt suur ja eemalepeletavalt ei
mõju neist ükski. See on küllalt oluline klassiku
köite juures, mis on ju tihti raamatukogu esindus
esemeks.

ühe mõtte äratas see luuletuskogu veel: Enno
väga täielikku biograafiat tahaks saada. See luu
letuskogu koos üksikasjaliku biograafiaga
võiks olla väga huvitavaks dokumendiks, mis laseks
heita suuremat valgust mitte üksi autori müstilisse
hinge, vaid oleks materjaliks eesti moderni luule
sünniaegade uurimisel üldse.

Paul Viiding.
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Ilmus prof. ?. Kõpp u Laiuse kihel
konna ajalugu

Juhan Kõpp: Laiuse kihelkonna ajalugu. 724 lk.
Piltide ja kaartidega. Hind 1S kr. Eesti Kirjanduse
Selts, Tartus, 1937.

..Laiuje kihelkonna ajalugu" on esimene selle
sarnane teos, kus meie kodumaa wähima ühiku kohta
on arendatud üksikasjalikku uurimlst hallist minewi-

kust kuni tänapäemani. Sajandite pikkujei mahemaal
«valgustatakse teoses Laiuse kihelkonna tähtsamaid
sündmusi, rahwa majanduslikku, sotsiaalseid ning kui
tuurilisi olusid (seejuures pöörates majalisi tähelepanu
mõjuknmaile asutustele ja isikuile), rahwa hingeelu,
maoteid ja rahma eneseamaldnse nähtusi. Alates ki
helkonna asutamisest, s. o. ajast, millal inimesed hak
kasid püüdma metsas esimesi loomi ja ajama maasse
esimesi wngusid, kuni Eesti iseseiswuseni awaneb luge

jale andmeterohke pilt ühe oja eestlaste kohta. Kui
niisama andmeterohkclt oleks malgustatud kogu meie
kodumaa, siis saaksime tudli wirna raamatuid. Kõigi
kihelkondade kohta aga polegi tormis niisugust kir
jeldust, sest Eesti elu areneb küllalt ühtlaselt ja
Laiuse kihelkonna najal wõime mõista ka teiste ki
helkondade ajalugu. Nii sisaldab see teos teatud mõt
tes ka kogu Eesti ajalugu ja jääb edaspidises Eesti
ajaloo käsitluses ikka üheks wõrdlus- ja pidepunk
tiks. Seepärast on see teos tähtis igaühele, kes on
huwitatud Eesti ajaloost üldse. Prof. J. Kõpu esitus
wiis on selgejooneline ja see omalt poolt ergutab luge
jat asjasse süwenema. Teose wäärtust töstawad rida
pilte, kaarte, tabeleid ja registrid.

Kartul toob Viru põllupidajaüe
raha

Jaamades ostetud 500.000 kr. eest mugulaid

Kartulikaswatus on Minimaal wiimastcl aaLtatcl
hoogu tootnud. Möödunud aastal osteti Rakverest kuni
löhwi jaamadeni põllupidajailt ümarguselt 500.000 kr.
cest kartuleid, kuna tegelik kartulitest saadud summa on
palju suurem, sest rohkesti, on kartuleid läinud wälja
rannast Toome saartele, maakonna piirituse» ja tärklise
tööstused on palju mugulaid kokku ostnud ja mitmed ta
lupidajad on iseseislvalt ka sordikartnlcid Tallinna saat
und. Nii näiteks Porkuni mees Mart Kaser a n n a
landis ise kaks wagnnit 150.000 sendi cest.

Eriti suureks tuluallikaks on sordikartulid. Rakwe
re. Kabala, Püssi, Kohtla. Tompa ja Jõhwi jaamades
osteti seemnekartuleid ekspordiks kokku 880 wagnnit
220.000 kr. cest. Tordikartulitcst maksti kestmiselt 4 kr.
kwintalist, missugune hind on kaks korda kõrgem töös
tnskartnlitc omast, mis on 2—2.20 kr. Püssi talupi
daja A. N ii r k müüs omakastvatatud kartuleid 7 wagu
uit ligi poole milj. sendi eest. Maidla as. mees Pun
ga s sai 2000 kr., kuna niisama suure summa saajaid
Püssi ja Kohtla ümbruskonnas on mitmeid.

Tööstuskartulite suurimaks ostjaks on 0.-L. „Wiru"
tärklisetööstuscd Jõhwis, Rakwercs ja Kadrinas, mis kok-

lil ostsid tänawu 100.000 liv cljf 000 lüafiiuttt mugulaid
220.000 kr. cest.

Seemnekartuleid läheb meilt Aafrikasse. Lõmia-
Ameerikasse ja Hispaaniasse, kuna tärklist eksporditakse
praegu kõige enam Toome ja Itaaliasse.

Viimsi tuleõnnetute heaks

nmtchifib meie toimetuse kõndu Juha» Aawik
ja Willem Mänd kumbki 5 krooni. Mõlemad
on mäiketaluomanikud-kalurid Tiskres. sama
suguses kaluritekiilos. Tallinna läheduses, nagu
on Wiimsigi, kus wäiketalupidaja-kalur Kuul
oma perekonnaga tuleõnnetuse läbi raskesti kan
natada sai.

Endisega kokku on annetatud õnnetu pere
konna heaks 13 krooni.

Põilutööministri õiendus
Tõmtttii puhul eilses lehes „Miniötecri«miwahelinc

„söda" rahwamajadc toetuse Pärast" teatab põllutoõmi
ntster A. Tupits, et pöllutööminiStccrium pole mitte
keeldunud summasid celarwessc wõtmast, «mid et maa
kapitalil puudu wad praegu selleks summad.

Kuningas
Michafel

Jätab
imestunud

Minni
kÕnniteete
ja sõidab
takisautos

minema,
aga
varsti...

„Me läheme pikale, vaiksele sõidule I"Reporteri

ringwaateid

Puhtaim demokraatia
Praegu on Nõukogude Wenemaal kästi uue

põhiseaduse rakendamine. On koos nende sealse
..parlamendi" mõlemad kojad ning päewad läbi
ei kuulegi Mõskma, Leningradi' ja teistest Wene
maa raadiojaamadest muud kui ainult ülistusi
uuele korrale. Nõukogude demokraatiale, mis
olewat maailmas see «võltsimatuim. Mulle jäi
meele eriti paar lauset Leningradi ringhäälingu
eilsest sellekohasest referaadist:

..Kapitalistlike riikide töötawad talupojad ja
töölised ci wöi undki näha niisugusest demo
kraatiast nagu seda wüimaldab Nõukogude
Liidu uus stalinlik põhiseadus. Faschistlike rii
kide miljonid rõhutud aga oleksid õnnelikud,
kui neile saaks osaks üks protsentki neist po
liitilistest eelistustest, mille kindlustab meie uus
pöhiseadlls igale Nõukogude Liidu kodanikule

tegemata wahet rahivuste wahel."
Nmg eilsetes lehtedes lugesime omakorda

Saksamaast:
..Saksa siseminister Frick pidas rahwus

sotsialistliku erakonna kokkutulekul Lippes suure
kõne, milles ta protesteeris «viimasel ajal n.-n.
suurte deinokraatiate esindajate etteheidete ivas
tu, inis on tehtud Saksamaale. Frick toonitas,
et Hitleri «valitsemine ei tähenda mingit dikta
tuuri, maid see kehastab puhtai«nat demo
k r a a t i a t."

Ütleme, et uskuda neid «nöleinaid. Sest kmn
magi maa walitsemisiviisides ju pole suurt ma
het. Kuininaski pole ei trüki-, sõna-, walimis-,
usu-, llhineinis- ega muid «vabadusi. Ütleme,
et see ongi see puhtahn demokraatia.

Aga mis siis «valitseb Inglismaal, Prant
susmaal, Schweitsis. SKandinarnvias, Soomes,
Hollandis? Seal on meel kõik need «vabadused
olemas kas seal on siis diktatuur wöi?

Maailmas on «viimasel ajal kõik segi: Aasias
eales nähtutest s««urim sõda polegi süda, waid
ainult ründaja süprusealvaidlls rünnatawale räh
«vale. ning riigid, kus iga «vähegi wabalt mõtleja
juba ammu istub «vangilaagris need on
puhtaimad demokraatiad... Kõige selle järele
wõib oodata ka seda, et mõne linna inaatasa
tegemine nimetatakse selle ülesehitamiseks ja
massilised mahalaskmised surnute ed««kaks üles
äratamiseks.

Mul on hale prints Bennost
Iga päew toomad lehed sõnumeid sellest, Kui

das Koglt Holland ootab kure külaskäiku kroon
printsessile. Isegi kuninglik loss. kus Juliana
selle rõõmustama sündmuse ootel praegu kümne
arsti malme all resideerib, on mitmekümne mai
wel olema ajakirjaniku. poolt ristitud ..Toone
kurglaks". On asutatud lähedusse eriline raadio
ja telegraafijaam, iga silmapilk malmis andma
edasi kogu maailmale sõnumeid oodatawatest täht

satest minutitest ja tähtsast beebist. Esialgu lewi
tab ta küll maid teateid peatse ema terwise Me.

Ning selle warstise sündmuse peasüüdlane'
prints Benno, kes alles hiljuti oli kogu Hollan
di ja kaugemagi Euroopa huwi osaliseks oma
autokihutamiste ja -Annetustega ning nii hu
witawalt kihutas puruks sõiduki'ning haiglasse
enese temast enam mitte sõnagi! Kuna jn
alles eile polnud ühtki ajalehenumbrit, mis po
leks toonud ta pilti...

Ja kui nüüd see beebi sünnibki, siis maini
takse ainult, et see on Juliana laps. Wölb
olla ainult mõni meenutab, et igal lapsel peab
olema ja sellelgi on ka isa.

Kuidas oli see lause mooramehest. kes on
teinud oma täö? Gringo.

Pariisi maailmanäitus sureb

Näitus andis 450 miljonit fr. „kahju", kuid hulga kauneid hooneid
Prantsuse kuningriiklaste juht Leon Taudet «võib

«viimaks ometi kergendatult hinge tõmmata: tehakse lõpp
maailmanäitusele, mida ta wihkab kõigest hingest. Ta ei
suuda selle üle rõõmu marjata ja kirjutab „Artion Fran
9aisc'i" meergudcl waimustatult:

„Wiimaks ometi on sel naerumäärsel laadal otS peal:
Pariisi kanneilt «väljakuilt ja Zeinei kaldailt knoivad
inetud kaubaputkad, PariiS saab jälle tagasi oma ilusa
ilme..Ta udet uhkustab, et ta pole kordagi oma ku
ningriiktase jalga tõstnud näituse territooriumile ja alles
nüüd, kus see on otsustatud sulgeda, «võib ta jälle o»na
jalutnskäike jatkata scSse kaunisse ümbruskonda. Palju
rõõmu talle need «värsked jalutuskäigud pole walmista
nud, sest töölised teemad ehitusi lammutades oma kir
«neste, kangide ja «vasaratega suurt müra. Lendamad
lubja- ja tolmupilved, langemad telliSkimid ja kistakse
ülcS sillutu/t. Nõnda kaob ..laat", »uiS oli o»narttc linn,
tenve nma«lm.

Poliitika oit rikkunud Leon Dandet' iseloomu ja ta
pole maailmanäituse suhtes õiglane. Tandet wihkab
maailmanäitust ainult sel põhjusel, et teda korraldas
rahwarindc nmlitsus, ja et Leon Blum piiüdis kõigest
wäcst läbi toita, et ta suwel jälle atvataks. Huwitumata
kahe Leoni tülist, peab ütlema, et näituS oli siiski ilusaks
tunnistuseks sellest, miv inimene suudab ja kui ületamatu
on prantsuse maitse.

On kahju näha, kuidas üksteise järele warisewad
Prantsuse protvintsisektori kaunid hooned, nagu oleks sel
les waikscs nurgakeses pääsnud lõõtsuma söjatuuled.
Udusel Seinc'i jõel sõidawad töölised labidate ja kirka
dega. et pun,Stada seda, mis nad ise mõne aja eest ehi
tasid. Nagu näitust ehitades, ergutatakse neid nüüdki
kiirnstumisele. Tahaks neile hüüda: „Oodake weel wri
di!" kirjutab üks Pariisi leht. „On tveel palju inimesi,
kes pole näitust näinud. Milleks.selline rutt?"

Seda ruttu majas Prantsuse senat. Hallid senati
härrad ei tahtnud kuuldagi rahwasaadikute koja otsusest
näitust pikendada, oli neil ka ükskõik, miS malitsus ar
mab. Nemad kukutasid omal-ajal Blumi walitsuse ja
neile ci läinud sugugi südamesse peaminister Chan
temps' kõne näituse pikendamise kasuks. Chautemps, kes
on ise senaator, tunneb HKSti oma kolleege senatis ja see
pärast ta ci hakanud näituse pikenduse hääletust siduma
usaldusküsimusega walitsusele. Muidu oleks ?ha«-
temp S'i walitsnS elanud läbi näituse saatuse.

Wana Caillaux, kes ei armaSta naljatada, andis näi
tusele otsuStawa hoobi. Pistis monokli silma, saatis mi
hase pilgu Blumile ja hakkaS siis senaatori kõnekunsti
kohaselt walttsuse kawatsnst ründama. «Näitus on an
und 125 miljonit franki kahju ja teie nõuate meel 450
miljonit! Kas tahate meie Ale irwitada? Kas siis wa>
litsus tõesti ci tea, kuhu panna maksnmakSjailt kogutud
raha?"

Kui näituse saatuS oli otsustatud, hingasid peale
Leon Daudet' weel kergendatult paljudki pariislased.
Reed on inimesed, kes elawad kallites kwartaalides Eif
scli torni ümber, Quai d'Orsay'l ja Troradero ümbru
ses. 18 kuu jooksul ei saanud need waesed märtrid tõõd
teha ega magada. Enne näituse malmissaamist pidid
nad õõd kui päemad kuulma wasaratc jn kirwestc pauku
mist ja sadade raskete weoautode mürinat. Knid pea
piinad tulid näituse awamisel: kiirteheitjad ja tuhanded
pirnikaared lemitasid õõsi nii heledat Mälgust, et nende
eest ci saanud korterit kaitSta isegi paksud akna-ersriidcd.
Raadio maljuhääldaja Eisfeli tornis ci waikinud ööl
ega päewal. Rahwameri, ncegrimuusika ja sõjamäe
orkestrid tekitasid lakkamata undamist. Kes nende kwar
kaalide elanikest oli rahakam, see Põgenes kodust, kellel
kee polnud mõimalik, pidi märtrina santusele alistuma.

Nende inimeSte piinad pole küll weel lõppenud, kuid
nelja kuu parast, kui kõik läheb hästi, ja pole oodata
streike, saab Pariis jälle tagasi oma endise ilme. Tuleb
isegi ilusam, sest näitusest jääb talle järele mõnigi kaunis

' hoone, mida ei lammutata ja mille ehituskulud 418
miljonit franki. Oaillaux ofawalt «unustas" näituse puu
dujäägist maha arwata. Jääb järele kummaline walge
Troradero palee, eht arhitektuuri sümfoonia, mis kerkib
uhkelt Eiffeli torni maStast. samuti jaamad kaks uut
muuseumi ja peale selle on äratundmatuseni muutunud
näituse sild iile 2eine'i jõe. TroeaderoSse asumad Pa
riist sunrim teater, mõned muuseumid ja akwaarium.
Prantsuse pealinn on rikastunud tähtsa hoone mõrra.
Wanu hooneid lammutades tekib ka.suurem hulk uusi
wäljakuid, mida wõib kasutada puude istutamiseks wõi
moodsate majade ehitamiseks.

Weel neli kuud on Pariisi tõõta-tõõlistel maailma
näituse wäljakul tegemist. Prantsuse töölised, kes meel
sasti ei jälgi Nõukogude stahhnnomlastc eeskuju, oskamad
sellest neljast kunst kindlasti teha kuus kuud, aidates Ma-

litsnscl miihenmlt sooritada kokkuhoidu tõota-tööliste toe
tusekS maksetnmais summades. Caillaux'l pole selle iile
põhjust muret tunda, sest see ei suurenda riigi kulusid.
Ettcmõtjad, kes ehitasid näituse hooned, on sunnitud need
oma kulul lammutama.

Sciti on seoses maailmanäituse lammutamisega tekki
uud ainult üks cttcnügrinatn kulu tasu Luxemburgilc
kiittcseadeldise eest, mis see chitaS oma Pawiljoni. Ln
xemburglased olid knuldeS. et parlament oli 338 häälega
250 niaStu otsustanud näitust pikendada, kiires korras
asunud oma pawiljoni talwcle kohandama. Töölised ja
insenerid piiiidsid palehigis Luxembnrgi pawiljoni igas»-
gustc ternwmcclsclt konstrueeritud aparaatidega kaitsta
kiitma waStu. Küttescadcldiscd töötasid suurepäraselt.
Kuid nende wnlmimisc päcwal Prantsuse senat hiilgaö
maailmanäituse pikendamise kawa. Kogu Luxemburg oli
wihnne. Luzemburgi saadik läks Prantsuse waliSmi
nistri juure ..läbirääkimisele". Prantslased ei tahtnud
heita warju oma sõprusele luxemburglastega ja maksid
siis ka liigselt rutanud ehitajatele wälja nende ahjud
jn soojeudusapnraadid.

Nagu näha. wõtawad pariislased näituse lõpetamise
otsuse wastu jagatud tundmustega. Kõige rohkem rõõ
muStawad selle iile siiski Pariisi rotid. Neil on praegu
paradiis maa peal. Nad on oma urgastest wälja tulnud
ja panewad öö-Pimednse katte all toime rünnakuid toi
duaincte-äridclc. Nemad on nüüd näituse jn selle Amb
ruSkotma tegelikud walitscjad. Keegi julge ajakirjanik on
pannud tähele rottide elu endises näituse reStoraniS, kus
oli toiduainete jättcid. Rotid hüppasid hooneS kas wõi
laeni. Neid on näituse territooriumil sadasidtuhandeid ja
nende piiksumine kostab öösiti iimberkandseiSse elukorte
rcissc. Pariisis pole rotte kunagi olnud wähc ja keegi
teadusemees on isegi arwutanud, et igal pariislasel on
nii-ütelda oma rott: Nõnda oleks Pariisis tcnvclt kolm
miljonit neid sabakaudjaid. Teised maad korraldawad
rotipäewi ja häwitawad neid kahjulikke loomi mürkgaa
sidega. Prantslased on taluwad isegi rottide snhteö, tun
nustamata mnrkgnasi-sõda mitte kellegi wastu. Kuid
kuna rotihädaoht on kaSwamas nende kiire sigiwuse
tõttu, siis on Pariisi linnaisad sunnitud pidama aru.
mis rotiparwede häwitamiscks ette wõtta. Pariisi rotte
ootawad kurwad ajad. kui ainult Prantsuse loomakaitse

wiimsel hetkel ei aStn nende eest wälja.

Vaatasin Narva teatrit

üle hulga aja pääsin kord jälle Narva teatrit
vaatama. Nägin „Tuulte pöörises" esieten
dust, ..Valge lagend i k u" rahvaetendust ja
esimest korda üldse ka Narva operetti nimelt
„Ha 1j a 1 aasal" Gerda Murre külaskäiguctendu
sena.

Ütlen kohe ära, et üldmulje kolmest etendu
sest oli hoolimata puudusist kus neid ci ole.

hea. Olgugi et Narva teatril praegu ci ole
kunstilist juhti, kes kogu oma jõu ning ener
giaga võiks pühenduda teatritööle, olgugi et kut
seline trupp ei ole kuigi suur, olgugi et proove
tuleb teha ja etendusi anda hoones, mille kesk
küte vajaks juba ammu täielist uuendamist 
siiski tehakse tõsiselt tööd, mille tagajärjed võiksid
minu arvates olla väga head, kui saadaks üle
neist raskusist, mis Narva teatril praegu on 
pcaasjaliselt kui saaks maja korda ja kui teater
saaks juhi, kelle energia, kogemused ja teadmised
oleksid sajaprotsendiliselt Narva kui piirilinna teat
ri päralt. Kui saaks maja korda, siis osa kütte
jne. arvel kokkuhoitud summasid võidaks kasutada
tegelaste majandusliku olukorra parandamiseks, ja
kunstilisel juhil oleks siis ka kergem näitlejaist
kõike seda välja tuua, mida neil on anda. Narva
on ennegi annud häid jõude, ta ci ole ilma
praegugi.

~Tuulte pöörises" läks A. Lääne la
vastusel, võrdlemisi väheste kärbetega. Ta ei mõ
junud seeparast aga kaugeltki ainult ühiskondil
kult-ajalooliscna, vaid haaras meid ka, peaasjal!-
selt tänu sellele, et A. Lääne mängis Jaani harul
dase süvenemise ja kaasakiskuva kirglikkusega, mis
ci lubanud uurima hakatagi küsimust, kas Jaani
traagikal on meie ajajärgule veel midagi öelda või
ci. A. U 1 m-L ää n e Lcenana andis hästi oma osa
..keskmisi toone", aga oleks tahtnud näha märksa
veenvamaina selle naise ..uhkust ja taltsutama
tust", mis ta hingeelus mängivad nii tähtsat osa.
Kaarlit mängis A. Kat a i tavalisest veidi raske
rärascmalt, aga üldiselt vastuvõetavalt. A. Kele r i juures Jaagu osas oleksin meeleldi näinud enam
selgitatud olekut, iseäranis ta lõppmonoloogis. Hu
viäratavalt mängis noor S. Liivik Anu. Üld
mulje oli hea, kuna ka väikesed osalised täitsid
oma ülesanded korralikult.

*

Tammlaane ..Valge lagendiku" oli lavasta
nud Narva teatri andekas dekoraator V. Peil.
Oleme küll kuulnud näitejuhtidest, kes on ise
skitseerinud oma lavastuste dekoratsioone, aga et
dekoraator hakkab lavastajaks, see tohiks olla
kaunis haruldane. Narva ..Lagendik" läks tugeva
mate kärbetega kui Tallinna Töölisteatri oma. Ei
saa öelda, et see oleks kuidagi eksitanud. Narvas
lõpeb näidend sellega, et piirivalvur Heints pärast
Sassi reetlikku mahalaskmist vajub liikumanakka
valt jääpangalt merre.

..Lagendikus" nägin ka mulle uusi nägusid. Prl.
M. Maid oli väga tragi Aili, meeldiv oma sundi
matuse, loomulikkuse ja värskusega. Samuti nägin
esimest korda K. Viljurit veltveebel Saareni
osas, kes osutus soliidseks ja väga tarvitatavaks
jõuks. A. Ke 11 e r Hcintsina ci olnud nii ..ärri
tav" nagu näit. T. Koppel samas osas, üldjoontes
aga usutav. A. Lääne oli sümpaatlik, võib-olla
veidi liig mõnus kalur Jaak. A. Berger ta pii
ritusevedajast pojana näitas küllaldasel määral
jõhkrust. Vähemais osis esinesid menukalt sel ja
osalt ülalnimetatud etendusel ikka loomulik A.
Alaküla, L. Aimre, A. Katai, V. Serge, E. Sulg,
O. Luiga, E. Valgma, L. Järvepera, A. Raag, E.
Raasik ja M. Leek. Viimast, kes on Narva teatri
noor primadonna, kahjuks ei saanud näha suure
mas osas. Oma külanciut ..Tuulte pöörises" ta tegi
nagu M. Maldki meeldiva loomulikkusega.

Bussipildis ei olnud tarvilisel määral rõhutatud
rannaelanike umbusaldust võõraste vastu. Head olid
Peili lavapildid niihästi mets kui külmunud meri.

Operetist homme.

V, Mettus.

Eestimaa kuningas

I Mihkel Aitsama ajalooline jutustus s
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Toomas mõtles: vaata, kus mul heategija nüüd!
Alles see oli, kui kandis ise Maie vastu kurje mõt
teid, ja nüüd tuleb hoiatama. Kas ta vahest ei tule
mind püüdma ..puurahadega"? Eks kuulan ära, kes
see kurjade mõtetega mees on ja mis mõtted tal
on. Toomas pööras Dückeri poole:

„Kes see kuri mees on?"
. „Mina ei vöi tema nimi nimetama, aga tema

on üks jahimees. Tema tahab see tüdruk ära võtma."
„Ah, naiseks tahab võtta! See pole sugugi

paha lugu, kui talutüdruk saab saksa mehe."
„Ei, ei! Mitte naiseks võtma, vaid niisama üks

kord teda võtma... Kas sina suitsetama piipu?"
küsis Dücker Toomalt.

„Raske töö vahel mõnikord teen ka," vastas
Toomas.

Dücker kobas rinnataskus ja ulatas Toomale
sigari.

Toomas tänas ja pani sigari ette. Nüüd oli
tal selge, et selles loos on suuremat mängus kui
Maie heaolu.

„Las ta katsub, ega see Mai teda jutule võta,"
oli Tooma vastus.

„Ja-jaa, mina tean seda. See jahimees siis võtab
teda vägivallaga."

„Mis Mai siis peab tegema?"
„Tema jooksma siit kohe ära. Tema ei toh

tima tulla tagasi enne kui kaks päeva möödas
olema. Siis peab see jahimees siit koju reisima ja
see tüdruk võib siis mõisa tagasi tulema."

„Kas linnasaks ei tahaks ise Maie hoiatada?"
küsis Toomas.

..Mina arvan, et see tüdruk mind ei taha
uskuma. Ole üks kena poiss ja ütlema see edasi.

Aga köigc parem olema, kui sina, ja veel mõned
poisid teda valvama."

„Edasi öelda ma võiksin, aga valvamiseks pole
mul aega. Kes jõuab iga tüdruku sabas jooksta!
Ega ta pole enam laps, küll ta juba ise oskab

ennast hoida."
„See jahimees on väga tugev ja võima see

tüdruk ära võitma. Mina tahan aga tüdrukule head
soovima."

Dücker ehk jätkanuks veel, aga möödus opman
Zeibig ja nägi sigarit Tooma suus.

..Noorhärra leiab siin uusi tuttavaid?" küsis
opman saksa keeles.

..Tema andis mulle juhatust, kuidas tuleb müüri
teol lupja segada."

Löödi perekella. Teolised lahkusid söögitunnilt,
Kõlli Toomas asus müüritöölc.

Dücker läks parki jalutama. Ta oli enesega
rahul. Õhtul katsub Toomaga veel kokku saada
ja küsida, kas tal õnnestus tüdrukut hoiatada. Või
peab ta teopoisid pühendama oma kihlveosse?

ÄSSITUSTÖÖ JÄTKUB

Külamehi kogunes Kaltspere kõrtsi Ravilas.
Meeste peamiseks jutuaineks oli uus seadus ja

öine rehepeks. Vaevalt puudutati mõne sõnaga ilma
ja põllutööd, kui jutt pööras uuele seadusele.

Napo Hendrik, 61-aastane talupidaja, teadis täna
rääkida suurt uudist: Saksamaal peksetakse rehte
päeval.

..Kust sina seda tead, sa pole ju Saksamaal
käind?"

„Kas olen käind või pole käind, aga vaata, ma
tean seda," kiitis Hendrik ja popsutas piipu.

I Kuna vanamees varem sellest polnud rääkinud,
siis äratas see külameeste uudishimu,

i „Mis sa oma teadmist vaka all pead, räägi's meile
ka." nurusid külamehed.

„Ega's mina keeldu rääkimast, aga te tulete kohe
ja ütlete, et kust ma seda tean, kui pole ise Saksa
maal käind," alustas Hendrik selle peale. „Siin oli
üks sell linnast, ta peremees tulnud laevaga Saksa
maalt ja rääkind, et seal mõisades peksetakse rehte
alati päeval. Ja peale päeva ei tehta põllul üldse tööd."

Hendrik vaatas nüüd üleolevalt teistele: seda
teadis tema üksi.

„Mis see sell veel teadis rääkida?" küsisid küla
mehed.

„Palju, mis ta teadis rääkida, ega see pole meile
tähtis. Mina võin veel rääkida, aga kas te usute
seda?"

„Lase aga kuulda, eks siis näeme, kas usume
või ei."

..Heakene küll, ma ütlen nüüd sedasi: keiser
andis käsu välja, et öösel ei tohi rehte peksta. Mis
te ütlete selle kohta?"

„Kui keiser on annud, siis peab tõsi olema. Eks
me näeme, kui rehed algavad, kas peksame neid
öösel või päeval."

„Vaata, seda te ometi ei tea, et mõisnikud var
javad seda käsku meie eest."

..Miks nad seda varjavad?" küsisid uudishimu
likud mehed.

..Juha te jälle ci tea!" hüüdis Hendrik. „Aga
mina võin niipalju öelda, et mõisnikud tahavad
rehte vanamoodi peksta."

„Noh, mis sa ütled, või tahavad ikka vana
moodi!"

..Mis me teeme, kui saksad uut seadust välja
ei anna?"

„Siis me ei lähe rehele ja asi vask!"
Kõnelejad pöördusid näoga ukse poole, sest

vastus küsimusele tuli ukse poolt ja oli öeldud
tugeva rõhuga.

See oli Vetka Jüri Karla külast Uuemõisast,
kes astus parajasti kõrtsituppa. Teda saatis sae
veskipoiss Päärna Juhan Ravilast.

Vetka Jüri oli käinud Kõlli Tooma ülesandel
Ravila saeveskis ja seletanud seal, et mõisnikud on
õige seaduse kõrvale toimetanud.

(Järgneb.)

Eestimaa Talurahva Seaduse alguslehekülg.
Tallinna linnaarhiivist.

Teisipäeval, 18JaanuariM9|8
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Kohalikke teateid

Lennuühendused mitmeks

päevaks katkenud
Täna oodati siiski KõnigSbergist lennukit

WiimaStel Päewadel ei ole olnud enam korrapärast
lennuühendust waliSriikidega. Põhjuseks on aSjaolu. et
jäätumiSoht lennukeil on suur. Acrodroomil on sula
ja niiSkuS nina lennuk juba 100 m kõrgusele tõuSnult
jäätub ja lend muutub ohtlikuks.

Täna oli siiski ..Lufthansa" lennuk KõnigSbergist
wälja lennanud ja on wõimalik. et heal juhul täna lend
teostub ka Helsingi.

Tallinnas kantakse ette „Eesti pnlmad"
üENü Tallinna osakond kaivatseb sumcl üldlaulupeo

ajal ivabaohu-etendusena esitada ..Eestis pulmad". Tolle
ettekandmisel esineks mitusada tegelast ja see oleks õieti
esmakordne juhus, kus eesti Pulmad esitatakse selles ula
imes. Ettekande läbiwiinsisoks on Eesti Rähtvaluule
Arhiitv saatnud osakonnale mitusada lehekülge teksti eesti
pulmade kohta, mis sisaldab Ivanaaegseid eesti pulnm
kombeid laule, nmnge, tantsi, nalju jne.

Loenguid Rnhwnülikoolis

Kolmapäclval, 19. skp., keK 19 kõneleb Tartu üli
kooli õppejõud E. Keskküla teemal: ..Hispaania kultuuri
iseloom".

Reedel, 21. skp., kell 19 jutustab kunstnik Ed. Ole
matkamuljeist Londoni, Pariisi ja Rooma kunstikogu
de se. Ddõlemad loengud peetaksi 3. Kloostri siin. 16.

Lasnamäel 10. algkooli ruumes tersipäemal, 18. skp.,
koll 19 E. Keskküla annab ülewaatc Hispaania oina
pärast.

KovliS 26. algkooli ruumes kolmapaolval, 19. saan.,
kell 19 kunstiajaloolase Aug. Kruusi ettekanne ..Jooni
kunstiajaloost".

Veerenni tän. 2-a 5. algkooli ruumes nelsapäemal,
20. skp., kell 19 E. Keskküla loeng ...Hispamsiast".

Kõigi loengute selgitirseks ivÄgirspildid. Sissepääs
tasuta.

Koolid korraldalvad Kadrioru noortepargis tali
spordipkiewi.

Palju koole on jniba otsustanud kovraldada noorte
pargis talispsrdipäewi:

15. jaan. TSowand-Dellmmii inglise foUfodti,
160 õpilasega, 19. jaan. toone gümnaasium 75 õpil.,
21. jaan. jmldi güinnaasium 190 õpil., 22. jaan. 
riigi tööStn Skool 200 Spil., 23. jaan. 24. algkool 100
õpil., 24. ja 23. jaan. 21. algkool 650 õpil., 28.—30.
jaan. Wene eragümnaasinm 200 õpil, 4.—6. tvoebr.
1. tütavl. günmaasium 550 õpil., 13. tvcebr. kodu
tütcnpe Tallinna ringkond 500 õpil., 21. ja 22. tvcebr.

seminar ja pedagoogium 300 õpil., 25.—27. !veebr.
10. algkool 400 õpil. Kogirsummas 3200 noort.

Talispovdipäewad algatvad kella 3—9 homnliku.l ja
lõpowad kell 3p. l. Peale kella 3 kasuiutvnd kõiki spordi
tvahendcid noortepargis registreeritud noored. Neid on
praegu juba 599 noori. _ ühtlasi juhitakse kõigi noorte
ldahelspanu sellele, kes soowiwad pämht lõunat asjn
kasutada, et tuleb registreerida noortepargi kantseleis,
kusjuures kaasa wõtta Svilastunmstus.

Pärast lõunat wõib sportida ja registreerida noorte
pargis kella 7-ni.

Sadamas on laewn
poaegu töös-tegewilses 14. Wäilislacsvadelst wiibib weel
sadamas Portugali lacw „Pimgire", mis lossib maiji.

Jüri Ammssoni loeng
Pärast 12-aastast wiibimist Ameerikas esineb esmas

kordselt awaltku ettekandega kodumaal meie.haridus
tegelane ja endine haridusminister J. Annusjon
teemal: ..Ameerika kaswatuslikke päewaküsimufi".
Loeng toimub lihing ..Kool ja Kodu" korraldusel
homme. 19. jaan., kell 7.15 õ. Tallinna linna tütar*
laste kommertsgümnaasiumi ruumes, Pärnu mnt. 13.
Sissepääs maksuta.

Tapaloomadeja lihahinnad
eSmaSpiiewal. 17. jaanuaril

Põlluiöökoja Tallinna alatisel looma- ja lihaturul oli
weiseid eile rohkesti. Knna suurmüügil weiselihale nõud
mine sula ilma tõttu oli tagasihoidlik, siis mõjutas see
tundumast ka elustapäweiste hindu. Praegune tendentsi
nõrgenemine on aga loodetavasti ajutist iseloomu.

Eile maksid pullid ja mullikad 60—64 s. tapakaalu
ning 28—82 s. eluskaalu kilo.

Rammusad lehmad maksid 60 s. piires ning keskusi -
scd 52—55 s. tapakaalu kilo. Lahja kauba hind 50 s.
piires tapakaalu kilo. Keskmises ja paremas rammusu
ses lehmade eluskaalu hind 22—80 s. kilo.

Wasikate pakkumine keskmine. Nõudmine tagasi
hoidlik. Hinnad weidi kõrgenesid. Tapetud tvasikad ühes
nahaga maksid 46—70 s. kg. Elnswasikate hinnad 28—
45 s. kilo.

Lambaid keskmiselt. Nõudmine keskmine. Tapetud
lambad maksaivad sama hinda, mis möödunud nädalal,
j', o. 60—75 s. jg eluskaaluga 35—43 f. kilo.

Sigu keskmiselt. Nõudmine keskmine. Hinnad sa
mad, mis läinud nädalalgi, s. o. tapetud sead 70—75 s.
kilo.

jihistegcwnse areng tööliskonnas

_ Töölisko-jas tuleb täna õhtul lell 18.80 kokku tööliste
ühistegetvusi usaldusmeeste-koosvlek. KooSvlestil kõne
leb töoliskoja nõunik A. Lienning 1938. a. majandussi -
kest tväljawaadetest ja tööliste ühistegewusest. Wistege
ivuse instruktor H. Jsküll teeb ülewaate simsist tööst
ja selgitab usaldusmeeste lähemaid ülesandeid. Peale
selle on päsmakõvras amianded kohtadelt.

Läinud pühapäewal Jsküll käis ühistegelist üles
andeid selgitamas Ellamaa iurbatööstusis. Siin töötas
läinud Moel 1200 töölist. Praegu on töölisi 200, kes
töös turbatveos ja jöujamaa juures. Aasia lõpul on
tööliste palku kõrgendatud 10% mõrra. Keskmine tunni
palk on 24—51 senti. Seejuures on tööpäcw kohati
8 tunnist pikend Selgus, et Riisipere tauttvtajare
ühing on siin aluannd juba harukaupluse, mis tahab tule
wikus wanMada kogu siinseid turbaiöölisi tarbeainetega.
Töölised osutawad suurt hutvi ühistegelvusile.

Südamlik tänn
ja soe käepigisws kõigile sõpradele, tuttatvatele ja paole
hoidjatele, kes nii rohkearwuliselt austasid mind minu
16-a. lawategenmise tähistamise ohwl EstõniaS 14. skp.
ja mind rõõmustasid lillede, tenvituste ja kingitustega.

Erilise sooja tänu palun mastu wõtta o.«L. Estonia
juhatust. Estonia Näitlejate ühingut ning gruppi anteti
õdesid ja -wvndi.

18. 1. 38. a. Marje ParikaS.

Mõne reaga

Loeng elu mittetundmisest. Kõlmapäewal, 19. skp.,
kell 8 õhtul Pauluse koguduse saaliS, MtuMaldi t. 23,
laeb W. Pabson teennl „Ehi mittetundmisest tingitud
kannatused". Sissepääs tasuta.

Nõmme rahwaiilikoolis algab uue aasta loengute see
ria 19. jaan. kell 7. Anxrloe.nguks on A. Kivikali ette
kanne teonml: ..Moodne karallteriolvogia ja raSsiõpetus".

Rahwarmde keskjuhatuse Za Tallinna juhatuse ühine
büroo on endale ruumid üürinud S. Karja tän. 10—2
3. korral, teles. 412-66.

Apteekide öövalve

Tallinnas
ESMASPÄEVAL VASTU TEISIPÄEVA:

TEISIPÄEVAL VASTU KESKNÄDALAT:
R. Geõrgini apteek. Viru tän. nr. 15. Tel. 450-89.

Schnickeri apteek, Paldiski mnt. nr. 6. Tel. 431-18.
V. Kuigi apteek, Liivalaia tän. nr. 34. Tel. 461-70.
K. Schneideri apteek, Raekojaplats 11. Tel. 431-65.

Nõmmel
, Trossini apteek, Apteegi tän. 4.

Kogutakse andmeid Türgi sõjast
osavõtjate kohta

EeStis üle 25 Türgi sõjast osawõtnu weel elus
Eesti Rahüvailuitle Avhiiw kogub praegu andmeid

eestlaste kohta, kes on osa wõtnud Wene-Türgi sõjast
1877./78. a., millist sõda Bulgaaria peab oma wabadus
sõjaks ja sellest osaivõtjaid seega Bulgaaria !vabasta
jaiks.

Türgi sõjast ja sellest osawõtnute kohta tahetakse
tvälja anda Bulgaarias sunr album:, nrida korraldab
Bulgaama teadlane dr. Eh. Wakavelski, kes käis ka hil
juti Eestis ja kelle algatusel Rahtvahmle Wrhivv kogubki
andmeid Türgi sõjast osasvõtnnte kohta. Tänutäheks
neile tahetakse kinkida Bulgaaria ivalitsuse poolt mäles
'tusmedal. Soomres on sellaseid inälestusmedaleid saa
nutz 22 wana sõjanwcst.

Eestis on Rahivaluule Wchiiioile saabunud teateid
Türgi sõjast osaivõtn kohta juba üle 25 isikult. Mitme
telt on saabunud soja kohta õige huwitawaid andmeid.
Muuseas on teatanud oma osawötnst Türgi sõjalt ka
keegi BalkanSki Petserimaalt, milline nimi tuletab ela-
Walt meele sõna Balkan. Enamik sõjast osawõinuid on
sündinud 1834. a. ja on seega üle 80 a. tvanad.

Arhiiivi saabiüvad andmed saadetakse äm arivata
tvaSti kewadcks, mi et mälesnvsmodaleid wõidakse ehk
saada Bulgaariast käesoloiva aasta jõuluks.

8.-laani koguduses sõbralik
koostöö '

28. a. ..Päewalehe" toimetusele

Teie auwäärt lehes nr. 10 11. jaan. f. a. ilmu
nud artiklis ..Elekter tüliõunaks" on awaldatud ebaöi
geid teateid E. E. L. K. Suure-Jaani koguduse kohta,
mispärast palume tõsiolude jalule seadmiseks alljärgne
ivale õiendusele lahkesti ruumi lubada.

E. E. L. K. "Suure-Jaani kirikus on elekter juba
hulk aastaid tagasi sisse seatud, mis aga kahjuks ei ivas
tanud enam nõuetele, seepärast tuli seda seadet uuen
dada, mida juhatus peamiselt 1937. a. eelartve summa
dega ka teha laskis. Jõuluõhtul kaitsekorgist tulnud ri
ke parandati pea ja teenistus kirikus lõppes elektri wal
gusel. Koguduse nõukogu pole mingisugust ..katcgoori
list" seisukohta juhatuse washi ivötnud. sest iviünastcl
aastatel nende wahel ei ole kunagi arusaamatusi olnud,
waid juhtiwate organite, õpetaja ja koguduse liikmete
wahel on-sõbralik koostöö meeleolu tellinud.

Austawalt
P. Pratka

nõukogu - esimees

A. Mutli
sekretär

S.-Jaams, 14. jaan. 1938. a.

Jõukas taluomanik vargaks

Läänemaa taluperemees pani toime rea wargusi
Haapsalu kriminaalpolitsei tabas ja paiguStas Haap

salu wanglasfe Laanemaalt, Wõnnu wnlta-NneSte asun
dusest pärit olema Johannes Sooba, 37 a. Mana, keda
süüdistatakse mitme Marguse toimepanemises Wõnnns ja

selle lähemas ümbruses.

MeeS, kes ise on mõrdlemisi jõukas inimene, kuna
omab UneStes talu, tunnistaS oma Patud ka üles. Kri
minaalpolitsei on aga arwamisel, et mees kogu oma
paturegistrit ei paljastanud, maid et ta hingel tõenäoli
selt lasub meel teisigi wargusi. Kui suureks mehe süü
ttgude arm lõplikult Paisub, peab selgitama juurdlus.

Mööduu-ud aasta lõpul teatati Mõmmist ja Ridalast
koodmvalt Haapsalu kriminaalpolitseile wargustelst. Po
lirsei asus asja selgitama, kmd >varga jälitamine ei
aimud alul wlemufi. Loo muutis salapärasemaks asja
olu, et emrmis wargustest di toime paudud päise päema
ajal, mistõttu cmnetuikud cmvasid, et tegemist peab ole
ma mõne ftrilwntb wargapoisiga. Kivi nüüd saadud and
med politsei juhtisid llneste ajuuduSje, Nõuka tallu,
siis tuli selle peremehe ivargaks osutumine kõigile tea
taiva üllatusena. Mees ise põikles alul ivastu ning
wöttis siiü omaks wast Haapsalu ivanglasse toimetatult.

Wawgu.sed, mis praegu kindlasti teada mug mis
mees ka ise üles tuuuistamid, ou jävg-mised: 22. itoau.
I. a. lviis 2. Ridala nmjandusühisuse kauiplusest päise
päv:va ajal 2 lanibanahka. mis asetsesid poe letil; 6.
dots. l. a. ivarastas 2. paljaks Haapsalu laadalt koju
sõitwa taluperemehe J. Kopliku. kui see oli Riimid Ridala
mqjandusühisusse ja jättis hobuse reega poe ette. 2.
wiiS reelt ära kagu K. laadalt ostetud jõulukaubad, muu
seas ka 2 tuliuut 70-1. õllemvkrut. 2 aural päcwal
wärastas 2. Ridalas Uuslandi kmipluse eest samuti recli
A. Reisserile kuuluwad tuliuued säärsaapad.

Varas tegi avalduse varguse
kohta

millega paljastas iseenese

Rakwere kriminaalpolitseil laks korda selgitada 11.
jaan. s. a. lindla walla Walgma kiilas Ed. Kintscli
segakaupluses toime pandud murdwarguse lugu, millcS
politseile oli suureks abiks waras ise. Kaupluseomanik
Kintse! ajus hobusel Pögenewaid wargaid taga ning Tõr
ma kula juures sai kätte warastc hobuse, kuna mehed
ise jooksid metsa. Teelolnud hobune toimetati kriminaal
politseisse. Kuna keegi hobust ei tunnud. oli warastc
jälitamine raskendatud.

Järgmisel päewal ilmus politseisse Küti walla ela
uit Ahto Randwa ja kaebas, et tal oli warastatud tallist
hobune. SelguS, et Törma küla wahcl tabatud loom
tuuilub R-le, ja kuna Randwa ise warguste eest on kor
duwalt karistatud, tekkis kohe kahtlus, et R. ise on asjaS
osaline.

Pühapäewal laks kriminaalpolitseil korda Randwa
süü waStuwaidlematult kindlaks teha ning mees tun
nistas enese ka süüdi. Tema kaaslaseks oli Harjumaa
MteS HanS Daniel, 53 a. wana, kes samuti wahistati.
Mõlemad mehed paigutati Rakwerc wanglasse. Murd
warguse Kintseli kaupluses panid nad toime koos. D.
peatus mitu päewa enne märgust Randwa juures ning
kuna neid „tõõs" segati, läks warastel korda kaasa wõtta
wahetusraha ja kaupa ainult 107 kr. wniirtuses.

Möödunud aasta kuritege

vus arvudes

Valmis Tallinna-Harju prefektuuri
tegevuse aruanne

Eile malmis Tallinna-Harju prefektuuri aru
anne kllritegewuse suhtes. Nagu kokkumüttest
selgub, on kuritegeivus üldjoontes jäänud endi
seks. Armuliselt on kõikumisi maid üksikutel ala
del, kuna üldpilt on peagu sama, mis möödunud
aastal.

Tapmisi oli möödunud aastal Tallinna-Harju
prefektuuri piirkonnas 3, raskeid haawamisi 23,
rööwimisi 7. siiütamisi 9. tulega cttewaatamatult
ümberkäimist 157, murdivargusi 31, raudtee
margusi 2 ja liht- ning taskumargusi 1322, male
raha lcmitamisi 6, dokumentide ivöltstmisi 12,
omamoli, teoga ja sõnadega auhaamarnisi ning
kaklusi 1031, petmisi, mõõra mara ornaslarnisi
ja raiskamisi 266 ning muid kuritegusid 7170.

Õnnetusi oli möödunud aastal 7096, ad
ministratiimmäärustc rikkumisi 755 ja joobnud
olekut 1721.

Kahjusaajate poolt ülesantud kahjusumma
tõusis kuritegemuse ja õnnetuste armel
2.112.443.91 kr. Üksikute jälitamistaiituste toi
metamiseks mäljaspoolt saadetud juurdluste ariv
oli 23.253, mahi alla möetud isikute üldarm 3286
ja politseilises korras karistatute üldarm 1096.

Läbiotsimisi toimetati läinud aastal 256 kor
ral. Otsitamaid leiti 801, kuna tunnistajaid
kuulati üle 50.427.

. Kõik need andmed puudutama!) ainult Tal
linna-Harju prefektuuri tegemusi, kuna krimi
naÄpolitseil lähematel päewadel tema poolt jäli
totud kuritegude suhtes malmid oma eriaruanne.

Narvas 100 hoonet lammutamisele
või kohendamisele

Zkarwa linnawalitsus on hädas manade ehituste
ga, mis on muutunud waremeiks ja majaksid lammu
kamist. Olnawatitsus on Korduivalt teinud Ktnniswara
omanikele wastama seaduse ja nõudnud selle täitmist,
kuid asi ei taha kuidagi nihkuda soowitud ladususega.

Praegu leidud Narmas ligi 100 hoonet, mis walja
wad korraldamist wõi koguni lammutamist. Kuna
kinnisivaraomanikud on lasknud läbi kõik antud täht
aiad. siis ollakse sunnitud marcmcid kõrwaldama oma
walitjuse kulul.

Sagrivjest kadus poisike
Skarjatina walla Sagriwje külas kadus kohaliku

talupidaja poeg. 16-a. Mihail Rosow. Poisikest
olewat wiimati nähtud Narmas. Kuhu ta sealt läks
edasi, selle kohta puuduwad andmed.

Narva jõgi läheb lahti
Ulesõidukohad suleti

Narwa jõe ülemjooksul suleti jõest ülesõidukohad,
kuna õhukese jää tõttu on need muutunud hädaohtli
keks. Eriti wiimastcl päewadel, millal on walitsenud
vehmcd ilmad, on jõel jää hakanud Kiiresti lagunema.
lArwatakse, et kui senised ilmad kestawad meel urn*

bes itädala, siis Narwa jõe ülemjooks wabaneb suu
res osas jääst.

Maksunõudja paigutati vanglasse
"Narwa krim.-politset paigutas ecluurimiswanglasse

Waiwara walla maksunöudja H. Kindlama. K. on
körwaldanud walla rahasid ümmarguselt 2000 .kr. Ta
ott ühtlasi ka walla abisekretär. K. on esimene maksu
nõudja, kes rahakõrwaldamises on sattunud kohtu alla.

Teater. Muusika

„Estonia" teater
Teisipäeval, 18. jaan., Kalmani operett ..Sügisma

nööver". Kaastegevad: teeneline näitleja August
Mihklisoo, Lydia Adler, Ants Eskola, Fritz Hallap,
Harry Kaasik, Sergius Lipp, Salme Lott, Gerda Mur
re, Konstantin Savi, Alfred Säilik j. t.

Kesknädalal, 19. jaan., 2. korda Beaumarchais'
komöödia „Figaro pulma ci".

Neljapäeval, 20. jaan., Olga Mikk-K r u 1 Ti
25-aastase lava- ja muusikategevuse tä
histamiseks Tsaikovski ooper „Pa d a e m a n d".

iMAGDA TAGLIAFERO KONTSERT

Täna esineb Estonia kontsertsaalis prantsuse
klaverikunstnik jMagda Tagliafero. Kontsert toi
mub ..Estonia" kontsertbüroo ja Alliance Fran?aise'i
korraldusel prantsuse saadiku patronaa/i all. Kavas:
Mozart'i, Bach'i, Chopin'i, Debussy, RavelM, Saint-
Saens'i j. t. helitöid. Kontserdi algus kell 8 õhtul.
POOLA ABITURIENTIDE KOORI KONTSERT

Laupäeval, 22. jaanuaril, esineb Estonia kontsert
saalis Poola Haridusseltsi Gümnaasiumi abiturienti
de koor (Lätist). Koori juhatab: Karoi Izart.
Solist: Edmund Vesser (bariton). Pääsmed eel
müügil teatri kassas.

Eesti Draamateater

Neljapäeval, 20. jaan., kell %8 õhtul 38-dat kor
da „M ust suv i".

Laupäeval, 22. jaan., kell H 8 õhtul 43-dat korda
„S u v i

Pühapäeval, 23. jaan., kell Vj3 p. 1., 106-dat korda
..Kevade" ja õhtul kell 43-dat korda „D a a rn
kameeliateg a".

Kassa avatud kella 11—1 e. 1. ja s—B õhtul.

Töölisteater

Täna „öitsev meri" üldhindadega. Algas kell 
õhtul. Pääsmed 25 ja 50 senti.

Kolmapäeval ..Tootsi pulm" 13. korda.
Neljapäeval ..Inimesed ajujääl" 16. korda.
Reedel jälle »,Tootsi pulm".
Laupäeval ..Mehe küljeluu" 32. korda.
Pühapäeva õhtul „K©lmekrossi ooper" 19. korda.

Leo Grloski vokaalkvarteti
kontsert

on reedel, 21. jaanuaril, „Estonia" kontsertsaalis.
Selle kvarteti esimesele kontserdile 1. a. oktoobri
kuus sai osaks hea vastuvõtt niihästi arvustuse
kui ka publiku poolt. Kontserdi kava koosneb kol
mest jaost. Uudisena kvartett ühes jaos laulab vene
kirikulaule, kuna õhtu ülejäänud osa on pühenda
tud vene rahvalauludele.

Tallinna Eesti Kammermuusika Selts
korraldab reedel. 21. jaanuaril, Kaubandus tööstus
koja saalis oma 11. kontserdi, mille kavas G. Tele
manni suit kahele oboele keelpillide orkestriga,
N. Gade suit keelpillide orkestrile, V. Mozarti keel
pillide kvartett B-dur, Fr. Chopini ja Fr. Liszti kla
veripalu ning A. Kappi, A. Gretschaninovi ja teiste
laule.

Kontserdil on kaastegevad: N. Suursööt (bass),
E. Klement, Paul Indra (klaver), K. Noorma (I
oboe), H. Sepp (II oboe), keelp. kvartett: R. Ro
mulus (1 viiul), E. Palk (II viiul), K. Krause (alt)
ja K. Riisikamp (õello) ning seltsi keelpillide orkes
ter A. Udriku juhatusel.

Kontserdi algus kell 8 õhtul.

„Nlskamä* naised" Prahas
Hiljuti tulid Prahas, ..Seisuste teatris" esietendu

sele Hella Vuolijoe ..Niskamäe naised" (Žehhi keeles
„2envna Niskavuori", „Prager Presse" arvustaja üt
leb, et „N. n." on kahtlemata euroopa lavade män
gukava rikastuseks. Lehes on toodud ka lavapilt,
mis vanaperenaise toa kohal näitab järvemaastikku.

Raadio

Teisipäewal, 18. jaanuaril.

10.55 reklaam. 17.05 lastetund. ..Jsesõitew ahi" ja
teisi taltve-muinaSjurte. 17.33 Tüvi: Jääteade ja hali»
plaate. Tallinn ja Tartu: Heliplaate. 17.50 dotsent dr.
med. H. Madisson: Balti riikide eniade, ja lastekaitse
tegbtvusest ning latvadest. (Eesti Tertvishoiu Muuseumi
loeng, Tarwst). 18.10 soowrkontsert heliplaatidelt. 18.40
päetvauudiseid. 19.00 õige aeg. Ilmateade. Homne saa
tekatva. 19.03 laule Tchnberti „Talwereisist". Jenny
Siimon (alt). 19.30 eeöti keel —R. Kress. 19.53
Tuppe alvamäng. (Heliplaadid.) 20.30 tvtilispoliitiline
ivestlus toimetaja H. Rahamägi. 20.50 aktuaalne
kümmeminuiil. 21.00 helindeid lastest. RR orkester. Juh.
pros. N. Kull. 22.00 õige aeg. Päetvauudiseid. 22.10
instrumentaalkontsert (XIII). 23.00—23.10 esperanto
keelne nädalakroonika.

Kolnmpiiewal, 19. jaanuaril.

7.00 äratusnmug. Wõimlemine. 7.20 hommrtZonrsert
heliplaaridelr. 8.13 hommikpalwus Jaani kirikust. 8.35
Türi: Jääteade ja heliplaate. Tallinn ja Tarm: Heli
plaate. 9.00 Tallinn ja Türi: Turuteade.

16.55 reklaam. 17.05 prantsuse keel mag.. K.
Kann. 17.35 üri: Jääteade ja heliplaate. Tallinn ja
Tartu: Heliplaate 17.30 põllumajanduslikke teateid.
18.00 pölluiöökoja alatise loomalaada juhataja A. Murd:
Tapäloomade rammususe tundmisest. 18.13 Manu
tantsulugusid kandlel. Ustus Toomendi. 18.40 päetva
uudiseid. 19.00 õige aeg. Ilmateade. Hinnanotecringud.
Homne saatekawa 19.10 eesti rahtvalaule. Tooni Kroon
(sopran). 19.30 A. Kasemets: Eesti muusika arengu
tee (X). Jnstrumeutaalmuusika-harratws ja pillikoo
ride tekkimine 19. sajandi alul. 20.00 Narwa wabaSta
miSPäetva ccktuk. (ülekanne Narwaft E. E. ..Jlmari
seft".) 21.30 laStewanemate weerandwnd. fiilnte Plomn
intu Ban Nest: LaStc mõtlemistviijid. 21.43 .Jppoliwm-
Jtvanoio: Kmikastisc eskiisid Tol Taubcri ovkcster.
(Helipl.) 22.00 õige aeg. Päetvauudiseid. 22.10—23.00
koihwikmmmsiZa .KuUaHeft".

Siseriigist

Harjumaalt
Nelehtme põllumeeste jelts 2S»aastane. Pühap..

lk. skp., pühitses Zöelehtme Põllumeeste Selts oma
SL-a. kestwuse juubelit piduliku aktusega löelehtme
koolimajas, kuhu seks puhuks oli kogunenud saalitäis
rahwast. Aktuse awas seltsi esimees 3. Toom. Wai
muliku talituse järele H. Kukke tõi juubilarilt termi
tust riigihoidjalt, söjawägede ülemjuhatajalt ja pea
ministri asetäitjalt. Lõppsõna aktusele ütles seltsi esi
mees J. Toom. millele järgnes hümn orkestri saatel.
Õhtul oli kooli ruumides korraldatud meeleoluküllane
omawaheline kooswiibiminc.

Raafiku wald jagas autasusid. Raasiku walla
sekretär Johannes Aguraiuja pühitses 7. skp. oma
50.a. sünnipäewa. Kuna A. on teeninud Raasiku
malda juba üle 17 a., täitnud oma ülesandeid igati
korralikult ja olnud ka heas wahekorras walla rah
maga, siis määras wallawolikogu oma wiimasel koos
olekul «vallasekretärile 3. Aguraiujale autasuks 150
krooni.

Samal koosolekul määras «vallamolikogu ka Raa
siku algkooli juhatajale R. Mündile tema 25-a. tee
nistufe juubeli puhul autaj««ks 50 kr.

Raasiku wald ostab maad. Raasiku «valla»volikogu
otsustas koolikrundiks riigilt ostu teel omandada
Raasiku mõisast eraldatud maatüki 16.59 ha suu
ruses. Maatüki eest nõutaiv hind 590 kr. otst«stati
wälja maksa kohe peale ostu-müügiicpingu sõlmimist
ning selle summa katmiseks «võeti ivallaivolikogus
wastu ka lifaeelanve.

Õhu- ja aaaflkaitse loeng. Piihapäewal korraldas
Keila Rahwahariduse Selts Keila tuletõrje pritsimaja
saalis awaliku kodanliku öku- ja gaastkaitse loengu.
Ettekannetega esinesid politseimalitsusest gaastkaitse
inspektor mag. H. Arro ja kodanliku õhtlkaitse inst
ruktor 3. Ernits. Loengu lõpul demonstreeriti turu
platsil mitmesuguseid süütepomme. nende kustutamist
mee ja liiwaga. Lõppeks lasti meel «nöned laengud
pisargaasi. Loenguid oli tulnud jälgima saalitäis
rahwast.

Narvast
Asutatakse linna kaunistamise selts. Narmas ta

hetakse kutsuda ellu Linuakaunistamise Selts Tartu

eeskujul. Selles asjas on astutud juba wastawaid
jomme ja tellitud Tartust wälja ka põhikiri, mis
kohaldatakse Nanva oludele. Seltsi tahetakje koon»
dada kogu Narma seltskonda koos omamalitsusega. et
ühiselt asuda lahendama Eesti tähtsaima turismi»
linna wälise Ilu probleeme. Loodetakse, et kogu selts»
konna kaasatõmbamisega jääksid ära arusaamatused
mitmetes küsimustes, mis on iseloomustanud sageli
omawalitsuse algatust ühes mõi teises linna korrasta
mise töös.

Virumaalt
Omnibus Kohtla-Zärwe—Kohtla liinile. K.-3är«ve

õliivabriku juhatusele on töölised korduwalt esinenud
soomiawaldusega, et ühenduse pidamine Kohtla jaa»
maga muudetaks tihedamaks, ning sooiviti lisaroirgi
käimahakkamist õhtuse Tallinnast tulema kiirro«,gi
ajaks. Uuest-aastast oligi käitisel kord kaivatsus lisa
rongi käima panna. kuid nüüd inuudeti otsus ja tee
olude paraneiniscl rakendatakse jaamaga ühenduse
pidamisele omnibus, «««iile käitis juwei 3öh«vi ale«viga
ühenduse pidamiseks ostis.

Zärvamaalt
Zörwa malciva keskmiseks silinaks 50,45. lärwa

«nalewas «nullu toimunud karikaivöistlustest wöttis
osa 40 üksust, kusjuures osamötu üle malewa oli
98.23. Keskmiseks silinaks kujunes 50.45. waneinail
kaitseliitlasil lisasilmade armestamisega 51,55. Üksus
test osutus parimaks malciva staabi kompanii, kust
«väljas käis 100°,'o ja keskmiseks silmaks oli 63,460.
100«/o-line ol« osaivött iveel Päinurme ratsarühinas.
Esna kompaniis, Tapa patareis ja 3ärwa-3aani es
kadronis. Eeskujulikeks laskureiks tunnistati 35
laskurit.

ländja-Aru tee teedewõrku. Säreivcre mallaivoli
kogu otsustas pöörduda maawalitsuse poole, et Jõudja-
Aru tee wõetaks klassiteede ivörku.

Esimene weeilhing Wajangule. Wajangu wallas on
käimas eeltööd Kuie weeühingu asutamiseks. Asutatam
ühing on esimene sellelaadiline wallas.

lörwa-laanis tuleb kodumajandusuäitus. lärwa-
Jaanis toimunud maanaisteseltside esiudajatc koosale
kui otsustati korraldada eclolcwal suwel lärwa-laanis
kodumajandusnäitus.

Türilt
Siiril petil res.-ohwitserlde öppepöew. Pllhapäewal

peeti Türil kohaliku res.-ohwitseride sektsiooni õppe
päew, mida»juhatas kolonel Külaots. Päewast wõttis
osa üle 20 res.-ohwitseri.

Haapsalust
Suwitusmaksu et tõsteta. Kuigi Pärnu ja Kures

saare kuurordiwalitsused on otsustanud celolewaks
suwitushooajaks tõsta suwitusmaksu, peamiselt just
wälismaalastelt, jäetakse suwitusmaks Haapsalus ka
sel suwel endiseks. Linnawalitsus kaalus seda küsi
must neil pLewil peetud koosolekut ja otsustas makju
normide kõrgendamisc eitaivalt.

Kristlikud naised pidasid peakoosoleku. .Haapsalu
Kristlik Noorte Naisühing pidas oma aastakoosolc-
Ku, kus ühingu juhatusse waliti prouad A. llksti, E.
Kaarneem. E. Ewald, A. Wiitar, A. Wiire, W.
Aamisepp. M. Woosme. A. Wõsu (senised) ja prl.
L. Soosaar (uus).

700 tasst kohwil Haapsalu algkooli lastewane
mate komitee korraldas uues algkoolihooncs pühapäe
wal seltskondliku soolaleiwakohwi. millest wõttis osa
üle 200 inimese. Joodi ära üle 700 tassi kohwi, kus
juures õhtu puhassissetulek läks klawen muretsemiseks
algkoolile, mis koolil praegu puudub.

Läänemaalt
Kodukaitse päew Kullamaal. Kaitseliidu Kullamaa

malewkonna pealikute ja naiskodukaitse jaoskondade
esinaiste koosolekul Kullamaa rahwamajas arutati
kodukaitse ja noorsoo organiseerimise päewaküsimusi
ja selle töö korraldamise' ja läbiwiimise «võimalusi.
Koosolekul esinesid selgitawate seletustega Lääne ma
lewa pealik major K. Naarits ja Lääne ringk.
esinaine pr. E. Sei>n a r. ,

Laskis loata inetskitse. Wõnnu rajooni konstaa
bei tabas Taebla «vallas, Kirsimäe külas elutseda
J. S-e, kes oli metsas ivastaiva loata lasknud maya
metskitse. Kitselaskja oli saagiga parajasti metsast
koju jõudnud, kui politseinik kohale ilmus ja kitse
liha konfiskeeris. J. S-t ootab karistus metskitse
loata küttimise pärast.

Pressiball keerleval maakeral

Dekoraator V. Haasil on sõna. Kokteili retseptid valmisid. 
Õllebaar „ai! keldris". Uha uusi annetusi loteriile

Dekoraator V. Haasil on valminud ideeka
vandid pressiballi ruumide dekoreerimiseks. Need
tõotavad pakkuda uudsust ja üllatust sellelgi alal.
Suure ballisaali dekoratsiooni kandvaks ideeks on

lühidalt kokkuvõttes: vaata lahtiste silma
dega maailmaruumi preese lehekül

gedelt. Valgustusefektid, mis on rakendatud
selle idee tõhusaks teostamiseks, peaks pakkuma
meeleolulise pildi suurest balliruumist. Kuid ka
teised haltiruumid on dekoreeritud vastavalt üles
annetele, mis need on määratud täitma pressibatii
ööl.

Pressiballi välise fassaadi, millele tänapäeva aja
vaimust tingitult tuleb omistada eriline tähtsus,
iilumineerib eelmiste aastate eeskujul elektriäri
A* E- G-

Mis puutub pressiballi muudesse üksikasjadesse,
siis need kujunevad ja selguvad nüüd iga päevaga.

Loteriiannetusi voolab kokku üle optimistlikku
mategi lootuste. Seetõttu ei lahku pressibatliit vist
keegi suurema võiduta. Seal investeeritud kapital
tõotab tuhat protsenti. See on äri millest täna
päeval mujal ei saa unistadagi.

Kokteilbaari võlujookide retseptid on koosta
nud selle ala tuntumaid spetse dir. Devid „Kuld
Lõvist". Neid retsepte hoitakse praegu tulekind
las kapis seitsme salaluku taga. Retseptide koos-

tamiseks on kasutatud rahvusvaheliste kokteil
kongresside viimaseid uudiseid. Kuid on säilitatud
ka lemmikjooke, mis eelmistel pressiballidel said
erilise menu osaliseks. Milliste nimetuste all need
retseptid seekord markeeritakse, sellest esialgu te
hakse suur saladus.

õllebaaris serveeritakse pressiballiks eriti pruu
litud kesvamärjukest heledat ja tumedat nii
nagu kellegi erisoov. Siia juure mahlakad viini
vorstid ja bajaanimuusika sumedas keldrlmiljöös.
See peaks olema romantiline.

Uutest annetustest pressiballi loteriile märgime:
veel üks raadioaparaat, seekord „Eesti Philipsilt"
(nüüd on neid juba kokku kolm), „Shellilt" 100
liitrit bensiini, Eesti Punaselt Ristilt 50 krooni väär
tuses nahktöid, 0.-ü. Eugen Bever ja Ko-lt 19 pakki
kakaod, raadioärilt „Vek" 25 hõõglamp! ja raseeri
misaparaat, schokolandivabrikult „Riola" 20 karpi
maiustusi, k-m. J. Oinas tuhkrunahast boa, 0.-ü.
Kodukäsitöölt kaks vaasi ja sportsõrmikud, k.-m.
Aivaz kuus keeduplaati, Riieturite Ühiskaubamajalt
ja J. Rosingu riidekaupluselt riiet, J. Teliste rii
dekaupluselt portjäärid, V. Pichelsteinilt nool tosi
nat lastesukki, „Fotolalt" album, KNNÜ keedu
kursus, rätsepaäri Schvarzilt 50% hinnaalandusega
õmblustöö kahele.

Tallinna fondibörs

18. jaanuaril 1938. a.

4 Tšekid Ouj»d Müüjad
Q

2 London 1 £ 18.11 1835
1 New York 1 $ 3.61 3.68

4 Berliin 100 Rmk. 145.60 147.80
4 Helsingi 100 Smk. 7.98 8.10

2.5 Stokholm 100 Rkr. 93.40 94.60
4 Kopenhaagen 100 Dkr 80.85 82.05

4 Oslo 100 Nkr. 90.95 92.15
6 Riia 100 Latti 71.40 7230

6 Kaunas 100 Litti 60.70 62.20
2 Amsterdam 100 Guldn. 201.25 204.75

3 Pariis 100 Pkr. 12.35
1.5 Zürich 100 skr. 83.50 84.90
2 Brüssel 100 Belgat 61.10 62.10
4.5 Milaano 100 Liiri 19.02 19.37
4.5 Varssavi 100 Zlott; 68.60 70.30
3 Praha 100 Tškr. 12.69 12.91

3.5 Viin 100 šillingit 68.50 70.20
4 Danzig 100 Guldnat 68.60 70.30

Berliin clearing keskra. kurss 146.63
Milano clearing keskm. kurss 19.23

-a T
... Nominaal- .5, « Vilrtpabarid täitma - ~O •*

6% Eesti Hüpoteegi
Panga pantlehed 100.— 90 91

1927. a. 7% Valis- m
laen (dollarites) $ 1000.- 3650 3750

5 % Eesti Maakrediit
seltsi pantlehed 100.- 96 97
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1~8 ' : ®  Frakke, Ülikondi, mantleid
valmistame odavasti

m| oma ja tellija materjalist

Rätsep ääri
Fr. Johanson II

Vana Posti 7 (hoovimajas)
Tel. 484-60.

Iga uus ärisõber on raha väärt,

seepärast müüb Frits Johan
soni meeste-moeesemete äri

Harju 45 värskeid uudis
kaupa äri tutvustamiseks oda
va nädala puhul peaaegu

oma hinnaga.



Mitte turu-, vaid laadapäevadel
fyõehtffc maksu kaubata iucohwfjcnbcilt

W. a. „PäewalcHe toimetus
Teie lehe il. numbris on awaldatud sõnum Nakme

rest ..Kaupa ei müü. maksu maksad ikkagi", mille 'järele
hakatawat wõtma Rakwercs iurumaksu ka neilt sõidu
keilt, mis turule seisma jäetud koormata wõi kaubata
ja see maks olewat sisse seatud liiklcmisnmmistusie
kaotamiseks tumpäewadcl.

Selle eksliku sõnumi õienduseks palume awaldada.
et niisugust maksu, ei ole sisse seatud Nakiverc turul, ka
ei ole iurupäcwadcl mingisugust liiklemisummismst, küll
aga hakatakse maksu wõtma kaubata weo- ja söiduwahen
ditclt laadaplatsil laadapäewadel.

H. Atviksoo
ltuuapca

Joh. Kobaja
sekretär

Nakweres, 17. jaanuaril 1938.

Sfinnipäewalapsi

Pealik Tõnis Talur 50-aastane
Täna pühitseb kaitseliidu veteraan pealik

Tõnis Talur oma 50-dat sünnipäeva. Juubilar
kuulub kaitseliidu perre juba selle organisatsiooni
loomispäevilt ja on kogu aeg täie innu ja andu
musega aktiivselt töötanud kaasa selles organisat
sioonis. Eeskujuliku töömehena on ta ülendatud
pealikuks ja tema teeneid kodukaitsetöös on hin
natud Kotkaristi ja Valgeristi annetamisega. T.
Talur kuulub Põhja malevkonna perre, kus töötab
sisekaitserühma pealikuna. Peale K. L. T. Talur
on veel mitmes teises organisatsioonis juhtival ko
hal, nagu end. St. Kanuti- ja Toomgildide käsitöö
meistrite ühingu juhatuses, Tallinna Lihakauple
jate Ühingu juhatuses jne.

Albert Borkwell, matemaatik, sündinud lg. jaan.
1800. a. Wösul Wirumaal. Tehnikaülikooli õppejõud.

J. Citron, tööstur, sündinud 10. jaan. 1879. a.
Tallinnas.

Aleksander Einseln, põllumees, sündinud 10. jaan.
1885. a. Waikna w. Läänemaal.

Henrik Olwi. kunstnik, jünd. 10. jaan. 1804. a.
Paasweres Wirumaal.

Karl Saarmann, õigusteadlane, sündinud 10. jaan.
1803. a. Tallinnas. Tartu ülikooli professor.

Pant Parts, kohtunik, jünd. 10. jaan. 1880. a.
Pärnus.

klõmme pühitseb oma
25-a. töö juubelit Nõm
me linna maamõõtja A.
Ojandi-Berg.

Juubilar sündis 1890.
a. Saanud alghariduse
Mustvees, omandas ta
õpetaja ja postiametniku
kutse, mille järele lõ
petas Pihkvas maamõõ
dukooli.

Maailmasõja ajal te
gutses juubilar maa
mõõtjana rindeväeosades
ja pärast seda koolide
inspektorina Siberis.
1930. a. omandas 0.
Tallinna tehnikumi juu
res maamõõtja kuituuv
tehniku kutse, mille jä

mvalitsuses, põllutööminis
i, eramaamõõtjana ja vii
ma maamõõtjana.

reie töötas Harju ms
teeriumi katastriametis
mased 5 a. Nõmme liri

25 a. maamõõtjaks

Sport

Euroopa esicoõlstluste ettevalmistused

Pääsmed homsest alatfes eelmüügil. Estonia kontsertlavale peale
ehitus. Raskejõusti' jliidu uusi üritusi

Raskcjõustikuliidu esimees O. Köster ja abi
esimees E. Kõppo andsid eile ajalehtede esinda
jaile lähemaid seletusi raskcjõustikuliidu uute üri
tuste ja eelseisvate Euroopa maadlusesivõistluste
eeltööde kohta. Organiseerimise alal liit seadis
aasta tagasi oma eesmärgiks eelseisvate aastate
jooksul tõmmata raskejõustikualal tegutsema üle
riigi 80 seltsi ümber, nii et igas tähtsamas keskuses
oleks selts, kes hoolitseks raskejõustiklaste arengu
eest. Sel alal on astutud juba tubli samm edasi

kui aasta tagasi kuulus liitu 40 seltsi ümber,
siis praegu on liidus juba 55 organisatsiooni.

Vägagi õnnestunuks sammuks on olnud korres
pondentsvõistluste korraldamine, mis on üle riigi
toonud tõstekangi juure palju uusi sportlasi.
Kui mõni aeg tagasi kõneldi liialdatult, et Eestis
olevat ainult paarikümne tõstesportlasc ümber ja
tõstesport olevat välja suremas, siis viimastel korres
pondentsvõistlustel tõstekangi juures käinud üle
1200 tõstesportlasc tõendas otse vastupidist. Liit
kavatseb nüüd sisse seada normaalatleedi nor
mi d, mille ületanute tagajärgi edaspidi korrespon
dentsvõistlustel arvestatakse. Normiks oleks üksi
kutes kaaludes alates sulgkaalust 200 220 
240 260 280 kg.

Samuti on märkida suurt maadlejate ja poksi
jate arvu tõusu üle riigi, eriti aga Tartus ja
Tartumaal. Edaspidi kavatsetakse hakata korral
dama klubi võistlusi seltside vahel kõikidel
raskejõustikualadcl, mis selgitaksid järgimööda
maakondade, ringkondade ja Eesti meistermees
konnad.

iMeic maadlejate ettevalmistamises tekkis teatav
lünk endise maadlusõpetaja N. Kursmani ametist
lahkumise tõttu. Nüüd on asunud ametisfce juba
uus maadlusõpetaja Anton Ohaka, kes juba lähe
mail päevil esitab liidule oma tegevuskava. Vahe
peal on aga seltsides loomulikult maadlustreening
edasi käinud. Euroopa csivõistlustc kandidaatidele
kavatsetakse treening korraldada edaspidi ühiselt,
et võimaldada treeningupartnerite vaheldavust.
Peale ühisharjutuste tuleb rida kontrollvõist
lusi. Suuremaks sündmuseks enne Euroopa esi
võistlusi 'on maavõistlus Soomega. Lõplikud
valikvõistluscd Euroopa csivõistluste vastu korral
datakse aprilli alul ja nendele järgneb väljavalitud
maadlejatele korraldatav 12—15-päevane laager.

Rahvusvaheline maadlusliit on kinnitanud kõik
Eesti ettepanekud Euroopa csivõistluste kava suh
tes. Seega rahvusvaheline liit on oma osa teinud
ja nüüd jätkuvad ettevalmistused palavlikult. Eu
roopa csivõistluste jaoks on lubatud Estonia kont
sertsaal, kuna rahvusvaheline maadluskongress
tuleb pidamisele Estonia sinises saalis. Kont
sertsaali poodium tuleb juureehitusega laiendami
sele, kuna ta ei mahuta täiesti uut ja rahvusvahe
listele mõõtudele vastavat maadlusmatti. Samuti
tehakse praegusele poodiumile pealeehitus, et
poodiumi kõrgus vastaks rahvusvahelistele mää
rustele. Poodiumile saalist vaadatuna vasakule tu
levad presiidiumi ja kohtunikelauad, paremale aja
kirjanike lauad, kuna taha võimaldatakse istekohad
võistlejatele.

Kuna Euroopa csivõistluste pääsmetele tuleb
iga päev üle riigi cttctellimisi, lastakse pääsmed
eelmüügile homsest alates esialgu ainult Sport
büroos. Kuna pääsmeid on kaunis piiratud
arvul, on soovitav neid juba varakult endale kind
lustada. Põrandal on hinnad 3 kr., 2.50 kr. ja 2 kr.,
rõdul esimene rida 3 kr., teine rida 2 kr., kolmas
1.50 kr. Need hinnad on maksvad õhtustel võist
lustel, mis algavad igal õhtul kell 20.00. Päevastel
võistlustel, mis algavad kell 10 homm., on pääs
med pool odavamad. Samuti tulevad odavamad
üldpääsmed kogu võistlusajaks.

Võistlejad, esindajad ja kohtunikud,, keda ooda
takse Tallinna arvult kaugelt üle saja, paigutatakse
meie esimese j ärgu hotellidesse „Bristoli",
..Kuld Lõvi", ..Rooma" ja ..Palace-Hotelli" omani
kud on omavahel kokku leppinud 110 väliskülalise
paigutamise suhtes. Informatsiooniks sõiduvõima
luste, hotellioludc jne. kohta annab liit välja bül
letääne. Samuti antakse välja Euroopa csivõist
luste puhul vastav album

Raudteevalitsuse poole on pöördud ettepanekuga
anda Euroopa esivõistlustele sõitjaile 75—100-prots.
hinnaalandus. Samuti loodetakse osavõtjaile
võimaldada tasuta sõit: trammi- ja omnibuseliini
del, milleks läbirääkimised käimas.

Täisarv ulise meeskonna saatmist Euroopa
esivõistlustele oodatakse enam vähem kindlalt Root
silt, Soomelt, Saksalt, Lätilt ja Ungarilt, võimali
kult ka Tschehhoslovakkialt, Poolalt, Türgilt ja
Prantsusmaalt.

Rahvamurd Haapsalu suusapäeval
õnnestunud suusaspordi propagandapäev

Läänemaa Spordiliidu korraldusel toimus Haap
salus pühapäeval esimene suusaspordi propaganda
päev Haapsalus ja Läänemaal, mis möödus nii
spordirahva kui ka linna kodanikkonna ootamatult
rohkearvulisel ja innustunud osavõtul.

Päev algas suusatajate rongkäiguga läbi linna
lossiaeda, millest võttis osa 192 kohalikku suusa
tajat skautspataljonist, kaitseliidust, politseist, pii
rivalvest ning noorte organisatsioonidest noor
kotkastest, kodutütardest, skautidest ja gaididest.
Orkestri saatel läbi linna marssiv suusarahvas
oma sirgetes ridades äratas linnas suurt tähele
panu tänavate äärsed, kust rongkäik möödus,
olid pealtvaatajaist tulvil. Lossiaias avas
suusapäeva maakonna spordiliidu abiesimees V.
Kaarneem, mille järele umbes 700-pealise vai
mustatud pealtvaataja ees leidsid aset suusatamise
demonstratsioonid, mis viidi läbi kohalike eliitsuu
satajate musterrühma poolt M. Kiili juhtimisel ja
seletuste andmisel.

Pärast demonstratsioone algas lossiaiast 16 km
suusatamine võistlejate klassis. Võistlustee viis
Haapsalust Pullapääle ja sealt tagasi. Vahepeal
toimus lossiaias 4XIOOO m teatesuusatamine
noortele, mille võitis meeskond, kuhu kuulusid L.
Õiglas, E. Milvek, J.% Soodla ja A. Veiler.

18 km suusatamise võitis maakonna spordi
instruktor ja tuntud suusataja R. Kaasikov,
kelle ajaks, vaatamata sula tõttu raskeks muutu
nud terräänile, märgiti 1 tund 5 minutit ja 19 se
kundit, missugust aega nimetatud võistlustingi
mustes on pidada toredusi ikuks. Teiste võistlejate
järjestus oli järgmine: 2) V. Siiräk (piirivalve) 
1 t. 7 m. 12 s.z 3) A. Lutter (kaitseliit) 1 t.
7 m. 30 s.; 4) J. Miller (kaitseliit) 1 t. 9 m.
20 s.; 5) H. Targu (piirivalve) 1 t. 11 m.
14 s ja 6) J. Põder (piirivalve) 1 t. 15 m.
21 s.

SELL-i taliolümpia katsevõistlused Tartus
Pühapäeval korraldati Tartus Tähtvere väljal

SELL-i taliolümpia katsevõistlused suusatamises.
Võistluse tegid peale üliõpilaste kaasa ka kaitseväe
lased. üldse võistles kokku 43 suusatajat.

SELL-i taliolümpia katsevõitslutest võttis osa 14
üliõpilast, kes 18 km-1 tulid järgmiselt kohtadele:
1. Tipner (ÜS „Raimla"), aeg 1.42,16; 2. Kar
mo (korp! „Fr. Liviensis") 1.51,27; 3. Aavik
(sama) 1.56,56; 4. Keerd (ÜS »,Põhjala") 
2.04,00; 5) Männik (korp! „Sakala") 2.06,05.
Need pääsid SELL-i olümpiale Kaunases. 18 km
politseile tuli võitjaks kordn. Rannik 1.49,18.
9 km kaitseväele võitis kpr. Kandi (ratsarüg.) 
55,0; teine rms. Paju (lennuv.) 58,10,

Lahti suusahiippemägi avati

Lahtis toimus pühapäeval maailma suusaes!-
võistluste jaoks ehitatud suusahüppe suurmäe õn
nistamine. Ühtlasi peeti suured rahvuslikud hüp
pevõktlused, milledest võttis osa Soome 76 pari
mat suusasportlast. Võistlusi jälgis 4.000-pealine
rahvahulk. Võitjaks tuli Laa 1 s o 210,5 punkti
ga. Tema hüpped olid 57 ja 62,5 m. Teisele kohale
jäi T. Munam? 217,8 punktiga (54,5 ja 60,5 m)
ja kolmandale kohale tuli N. Toppila 217,6
punktiga (56 ja 64,5 ml. Viimane hüpe oli eil
sete võistluste parimaks, ühendatud suusatamis
ja hüppevõistlusis tuli esimesele kohale Hyry
-läi n e n 437,8 punktiga, tema hüpped olid 50,5
ja 48 m.

H. Kask Tallinna maleva suusameistriks

Kaitseliidu Tallinna maleva esivõistlus 15-km
suusatamises rakmetes ühes laskmisega peeti püha
päeval Nõmmel. Võitjaks tuli Heinrich Kask Nõm
me malevkonnast ajaga 1.17.46; teiseks Georg Luik
(Kalevi mk.) 1.18.20; kolmandaks Aleksander
Peepre (Kaleva mk.), ajaga 1.29.07. Järgnesid
R. Siht, T. Liivand, A. Mitt j. t

Pilkas sooritasid kõik võistlejad suusamärgi
normid

Pühapäeval Pukas korraldatud suusamärgi võist
lustel sooritasid kõik 24 osavõtjat suusamärgi saa
miseks vastavad normid. Parimad tulemused olid:
1% km sõidus 12—15-a. poistele: 1) K. Saar 7,13
min., 2) K. Katalsepp 7,15 m, L) L. Kirk 7,22 m,
3 km 15—18-a. poistele: 1) Alf. Piir 10,45 m, 2)
J. Sulg 11,0 m, 3) J. Üprus 11,5 m. 3 km naistele:
1) prl. M. Meltsas 14,0 m, 2) prl. A. Joonas 15.0
m, 5 km eriklass meestele: 1) J. Pabstel 26,40 m,
2) A. Raudsepp 27,51 m. 10 km eriklass meestele:
1) E. Zirik 51,55 m, 2) Eug. Määrits 53,41 m, 3) E.
Oja 54,04 min. Head sõidutehnikat näitas E. Zirk.

Noorkotkaste suusamärgivõistlused

Pühapäeval korraldas Noorte Kotkaste Tallinna
malev Nõmme Mustamäel suusamärgivõistlused,
millest võttis osa 50 poissi. Osavõtt oli võimal
datud ka väljaspool N. K. organisatsiooni oleva
tele poistele. Sula ilma tõttu osutus poistele märgi
normi täitmine kaunis raskeks, ja nii . mitmelgi
poisil jäi normist puudu sekund või paar. Poiste
klassis 12—15-a. (1,5 km) täitis märginormid 14
poissi, ü. Metsaots tuli esimeseks ajaga 8.54,0.
Poiste klassis 15—18-a. (3 km) täitis märginormi
13 poissi. E. Haršihg tuli esimeseks ajaga 17.37,0.
Noortemeeste klassis 18—30-a. (5 km) täitis mär
ginormi: U. Raadiko, tulles esimeseks ajaga
22.55,0, L. Ant, H. Lagus.

22 rüki Euroopa meistervõistlus
tele kergejõustikus

Rahvusvahelise kergejõustikuliidu Euroop*-
komisjon oma koosolekul pühapäeval määras täna
vuste Euroopa kergejõustiku meistervõistluste
tähtpäevaks Z.—s. septembri. Seni on oma osa
võtust teatanud 22 riiki. Euroopa meistervõistlu
sed naistele peetakse Viinis 17.—18. septembril ja
osa võtab 15 riiki.

Uuteks Euroopa rekordideks kinnitati järgmi
sed tulemused: 100 m Strandberg (Rootsi) 10,3
sek.; kaugushüpe Long (Saksa) 7.90 m; kõr
gushüpe Kotkas (Soome) 20.4 m; oda Jär
vinen (Soome) 77.23 m; vasar Hein (Saksa)
57.22 m.

Saksa-Rootsi poksiviik

Saksa-Rootsa poksimaavõistlus Stokholmis lõppes
viigiga 4:4. Tulemused, alates kärbeskaalust, kuju
nesid järgmisteks: Hansson (R) võitis Priessi
(S), Vilke (S) võitis Almströmi (R), Kreuger
(R) võitis Völkeri (S), Erik Agren (R) võitis
Heese (S), Fluss (S) võitis Oskar Agren! (R),
Campe (S) 'võitis Borgi (R), Vogt (S) võitis
Per Andressoni (R) ja Tandberg (R) võitis
Runge (S). Kõigis kaaludes, välja arvatud poolraske
kaal, saavutasid võistlejad oma vastaste üle punkti
võidud. Poolraskekaalus sakslane Vogt lõi Per An
derssoni knock-outi.

Poola poksivõit Itaalia üle

Poola-itaaiia poksimaavõistluse Varssavis võitis
ootamatult suure ülekaaluga Poola 11:5. Kärbcs
kaalus Rotholz (Poola) ja Nardecchia (Itaalia) pok
sisid viiki. Kukk-kaalus Sergo (I) võitis punktidega
Kozioleki (P). Sulgkaalus Czortek (P) võitis punk
tidega Montariari (I). Kergekaalus Vozniakievicz
(P) võitis punktidega Facchini (1). Kergekeskkaa
lus Kolczvnski (P) võitis punktidega Pittori (1).
Keskkaalus Chmielevski (P) võitis punktidega Bi
nazzi (I). Poolraskekaalus Szymura (P) võitis punk
tidega Terracina (I). Raskekaalus Lazzari (I) või
tis punktidega Vengrovski (P).

Engnestangen Norra meistriks

Norra tänavuseks kiiruisutamismeistriks tuli
Hans Engnestangen 204,885 p., teiseks Haraldsen
205,7õ p., kolmandaks Mathisen 207,32 p. Järgne
sid Elvigen, Stakorud, Wangberg ja Hagen. Pare
mad aj ai: 500. m Engenstangen 45,0 sek., Ha
raldsen 15,4 sek., Krog 45,0 sek.; 5000 m Ma
thisen 9.23,0, Klanberg 9.26,5, Hagen 9.28,8; 1500 m

Haraldsen 2.21,9, Engnestangen 2.22,2, Leslie
2.26,6, Johansen 2.26,8, Staksrud 2.27,1, Mathisen
2.27,1, Ballangrud 2.27,3; 10.000 m Wangberg
18.00,3, Mathisen 18.01,3, Elwigen 18.17,3. Staksrud
18.18,3, Engnestangen 18.26,3.

Stiepl Austria kiiruisutamismeister

Klagenfurtis peetud Austria meistervõistlustel
tuli üldvõitjaks Stiepl, teiseks Lövinger, kolman
daks Tastl. Paremad ajad: 500 m Wazulek ja
Leban'4s,2 sek.; 5000 m Stiepl 8.37,9, Wazulek
8.44,4; 1500 m Stiepl 2.51,5, Löwinger 2.55,1;
10.000 m Stiepl 22.19,4.

Ungari kiiruisutamismeistriks tuli Budapestis
Hidveghy, võites kõik kolm distantsi 500, 1500
ja 5000 m keskpäraste aegadega.

Läti kiiruisutamisrekord

Läti meister kiiruisutamises Bers i n s h paran
das oma senist rekordit 1.500 m destantsil 1,9 se
kundi võrra, saavutades ajaks 2.29,8.

Hvegeri kaks maailmarekordi

Daani noor naisujuja Ragnhild Hveger püsti
tas Kopenhaagenis kaks uut maailmarekordi. 300
meetri vabaujumises ta saavutas ajaks 3.48,8, pa
randades seega oma nimel seisva maailmarekordi 1,3
sekundi. võrra. 400 meetri vabaujumises ta püsti
tas uue maailmarekordi ajaga 5.08,2, purustades al
les mõnfi päeva eest püstitatud rekordi 5.11,0.

Valga käšipallivõistlused

Pühapäeva õhtul toimus Valga ühisgümnaasiumi
ruumes käsipallivõistlus Valga ja Tartu noorkot
kaste meeskondade vahel. Võrkpallis võitis ägedas
ja tasavägises mängus Valga tagajärjega 2:1 (15:9,
18:15, 12:15). Korvpallis olid edukamad aga tart
lased, kes saavutasid võidu 46:15 (26:9, 20:6).
Võidukasse tartlaste korvpallimeeskonda kuulusjd
Tillemana, Klein, Kook, Hagel, Zimmermann ja Lib
lik. Samal õhtul kohtasid ka Tartu ja Valga kom
mertsgümnaasiumide naiskonnad võrkpallis. Võitjaks
tulid väiklased tagajärjega 2:0 (15:4, 15:5).

Lugusid kohtust

Ta oleks võinud praegu veel
elada, kui...

2. juulil juhtus Piimu maantee ja sakala tiin. nur
gal Haju liskobitski maja alusmüüri ehitamisel õnne
tus. Alusmüüri jaoks ivalmiskaeivctud kraaiv lauge?
kokku iu mattis mulla alla töölised Karl Sõõrdi. Zo
hauucs Pout use ja Eduard Luha j õe. Nad kae
lvati teiste tööliste poolt kohe mälja ja toimetati kesk
haiglasse. Siin suri Sõõrd mcelemärkusclc tulemata.
Pähe langenud muld oli aimud talle niisuguse hoobi,
et iveri oli tunginud ai»kelmete wahclc. eriti wäike-aju
ja pikliku aju piirkonda, mis tõigi surma.

Poutusel oli murdunud ivaagnaluu. Luhajõe oli saa
uud muljuda.

Kuna see alusmüüri kraaiv oli oluud juha auuuu
hädaohtlik ja kippuuud tvajuma, siis Ivõeti tööde-juhaiaia
Albert Kracht ja arhitekt Boris Tscheruotv ivastutuselc.
et uad ei kindlustanud kraaivi sciuu õrgcacsgelt. Lnnc
tuSpäetval olid saadetud eelnimetatud töölised lauda
dega kraaivi seimi kindlustama, kuid see oli hilja.

Kracht ja Tscheruotv endid süüdi ci tunnistanud.
Tschernow seletas, et tema ei oluud üldse waSiutaiv töö
de eest. kuna töid alustatud juba enne projekti kinnita
mist. Muidu oluud tema kui järelcivalwe arhitekti üles
audeks ivaltvaia. et projekt täpselt täidetakse.

Kracht seletas, et tema on küllalt ettcwaatlik olnud,
kuna ta o» lasknud ju kraaivi seimi kindlustada.

Kohus mõistis Krachii neljaks kuuks aresti, Tscher
uowi aga õigeks.

Rumal kahtlustamine
Marie Waa- saatis suwcl kohtuministrile kirja, mil

lcs ta heitis halba marju Nalwere prokuratuurile, kes

oli lõpetanud Marie Vaasi poja surmasaamisc! 
Vaas kirjutas ministrile: ..Nüüd on 'lmiclr
tvastaival asutusel on mõnesugused hutvtd. nii-.-
asjale euain ci saa õigesuuualist kaiku anda. 

Vaas lvõcii ivasturnsclc. Tema seletas. cl ic lr
sa on kiriurannd Väino Tamm. Taimu ct ,/
on ialle kinnitanud, cr ametkond on rahaga kinnt

tud. .
Kohus mõistis Tamme ja Vaasi kummagi ko m-  >

fmifs mangi.

Reisija „sõitis" rusikaga raudtee
ametniku näkku

Arnold 3 di il t a oli ringkonnakohtus süüpingil 

iccamctnikn löömise pärast. . ,
Tchüt; sõitis juulikuu-? mõne oma kaaela'ega --ar

jaauiast Tallinna. Ta oli wiinastannd ja rikkus 
Rougijubi Arnold Tule keela-? teda. kuid Toüi." *""a
keelust ci hoolinud. Talliuua-Wäikc raudteejaamas wor
ii.? Tule Tchützi rongilt tnaha. ei ta istk kindlaks teha.

Mindi jaama-korraldaja ametruumi. Tiin näitan
Tchüt'. jaama-korraldaja Johanne? Kalamehele oma
isiku tõcudusck-5 üliõpilaskaardi Robert Ricbergi mmelc.
Kalamees märki-? scalj uinie maha ''a paln-5 Tchützi lah
kuda.

Tchütg aga ci lahkunud, lvaid segas ametnike tööd.
Nüüd tvõtiis Kalamees 3chützk käsitvarrcst kiniu, et teda
jõuga mälsa jviia. Tehüh lõi Kalamehele rusikaga toas
trl nägu.

Teile teo pärast oligi nüüd Tchiip kohtu ees. Ta sclc«
tas. et pole kedagi tahtlikult löönud, kuid ivõimalik on,
ct rabelemisel käsi kedagi puuduta-?. 

Kohus mõistis Tchützi üheks kuuks aresti tingimist.

Politseipeegel

Tundmatud waljcnduscd nlõõdamincjatc arwcl.
Kopli tän. nr. li—lo clutsew Andrei Kmm wõctakse
wastutuscle seepärast, et ia Pärnu maantee nr. 53 aser
sciva maja lammutustöödcl wiibides möödaminejate
aadressil korduwalt tarwitas sündmatuid ja roppe wäl
jendnsi. riktudcs seega awalikku rahu. A. Kana oli
wiinastanud olekus.

Kõlbmatu worst. ' Kristiine tän. nr. B—2 clutscw
Johannes Tamm awaldas politseile, et ostnud Nunue
tän. nr. 11 asetsemast toiduaiuctekauplusest 150 gr wors
ti, mille seest leidnud mkngisugilscd mustad sönnikusar
nascd tiikid. Kaupluse omaniku seletusel olewat worsr
walmisiaiud Ahmani tööstuses Tartus.

Jättis tasumata sõiduarme. Liiwalaia tän. nr.
107—1 clutscw Alfred Roosioks awaldas politseile, et
Pärnu mnt. nr. 60—l clutsew Eduard Bcllistc on jät
und temale tasumata autosõidu arwe.

Warastati tõukekelk. Paljassaare tee nr. 4 clutsew
Meeta Kirkmanu awaldas politseile, et Kopli tän. nr. 82
asetsewa maja hoowist warastatud tema tütre tõukekelk.
Marguses kahtlustab awaldaja S. Karjamaa tänawal
clutscwat Herbert M.

Murdis kukkumisel käeluu. Saue tän. nr. 11—1
clutscw Ida Tükk awaldas politseile, et kukkunud eile
hommikul Põhja puistce ur. 7-a asetsewa maja juures,
murdes seejuures oma parema käsiwarrcluu. Kukkumise
põhjustanud kõnnitees olcw wihmawccrenn. mispärast
ta majaõmanikkn süüdistab kõnnitee mittckorrashoid
mises.

ülemäära inimesi kinos. Paldiski mnt. nr. 25 aset
scwa kino Orioni omanikule Elsriede Telutirele koostas
politsei protokolli seepärast, et ta kinno lasi rohkem ini
mesi, kui see ette nähtud plaani järele.

MustuS juuksctõõStuseS. Oskari tän. nr. 55 aset
scwa juuksctööstnse omanikule Adele Otsale koostas po
litsei protokolli mustuse ja korratuse pärast tööstuses.
Mustad ja koristamata olid tööruumid. Samuti olid
puhastamata tööriistad ning puudusid desinfcktsiooniwa
hendid.

Politseijaoskond pole kontsertsaal. Magasini tän.
nr. 24—2 clutsew Rudolf Kasemets wõctakse wastutu
scle rahurikkumise pärast politsei 5. jaoskonnas. Mee?
segas end kordnwalt teiste asjaõiendustc wahcle ning
lõpuks hakkas walju häälega laulma.

Valgustamata koridor. Kiwimurru tän. nr. 12
asetsewa maja omanik Ewald Roosimägi wõctakse was
tntuscle seepärast, et tema maja ühiskoridor oli õhtul
walgustamata.

Korratu sõidu, ja kõnnitee.- Kunderi tän. nr. 4
asetsewa maja ees olcwa kõnnitee mittekorrashoidmise
pärast koostas politsei protokolli Jahu tän. nr. 12 elut
selvale Mold. Andrussonilc, kellele kuulub nimetatud tä
naiva korrashoid.

Auto söitiS puruks reklaamikasti. Narwa mnt. nr.
9—3 clutscw Alfred Sööde awaldas politseile, et wco
auto nr. A-2164, millel olnud peal kõrge kastide koo
rem, sõitnud puruks Jaama tän. nr. 2 asetsewa maia
küljes olewa rätsepa reklaamkasti.

Autojuht napsitaS. Taksoauto nr. A-399 juht Juli
ns Kuusk, kelle elukoht Liiwalaia põik tän. nr. 4—o,
wõctakse wasiniuscle seepärast, et ta restoran 
meeste Liidus" tarwitas alkoholi.

Joobnud isikuid paigutati politsciarestimajja 8.

Tabati 2 varast

Kriminaalpolitsei tabas ja paigutas Manglasse 38-
a. Aleksander Spirka ja 23-a. Endel Sepa. Eli
mene neist warasias linna öömaiast palitu. kuna teine

näppas 42 kr. Marie 'vinti raha. Mõlemad mehed on
juba tvarem karistatud.

Vargusi pealinnas ja Nõmmel
Keutzwaldi iiiu. nr. 47 asetsemast kuurist Nõmmel

ivarastati Jaan Kruuse saapad 5 kr. wäärtuses ja
Kreutzwaldi tän. nr. 45 asetsemast kuurist 20 kr. määr
tuses Leoutiiic Noosi riideid.

Koidu ai», ur. 80 asetsema maja tojakapist waras
tati 53 kr. wäärtuses August Tohmcri hobuseriistu. _

Gonsiori tän. nr. 3 asetsemast keldrist Marastaii 50
kr. wäärtuses apelsine ja sidruneid, mis kuulusid Juhan
Proos i l e.

Koidu tän. nr. 21 asetsewa maja keldrikoridorist
ivarastati Elmar Uusr a n n a palitu, sall. kindad sa
muud kraami kokku 45 kr. wäärtuses.

Alberti tän. ur. 32 asetsewa maja keldrist ivarastati
Erui Jini wildid ja kingad 12 kr. wäärtuses.
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Vastutav toimetaja J. TAKLAJA.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisus.

lil. Pung,

vann. adv.
Büroo uus asukoht:

Pärmi mnt. 8-9,

WWWWWW»

VILMA

VAHTRIK

Matveriõpetaja sa saatja.
Rulkotviuse 18—7, tel.
450*42.

Wenemaal õppinud wi
lunud õpetajanna õpetab
edukalt

vene keelt
Walm. eks., õpilaste järele
aitamine. Tuleb ka koju.
Rääk. kl. 10—11 ja 5—7
Tina tän. 20—2.

Lauiutunde

antakse algajaile ja edasi
jõudinlile kergesti arnsaada

ival õvr-wikiil. tän.
13—5. M. Klju.-Linsky.

Klaveri

tunde

aimab konserwaiooriumi kõr
gema kursuse meesõpilcme.
Teooria, solfeggio õpetus.
Eitewalmistus eksameile.
Kõnet. 10—12 ja 4—B
Lembitu 10—2. tel. 475*44.

Klaveritunde

annab edukalt wilunud õpe
taja Pärmi mnt. 38—7.

Diplomeeritud õpetajanna
(Teacher's Diplome) annab

inglise keele
tunde. Aadress: Rana tän.
13-a—l3, /. 6—B õhtul.

Matemaatika
ja füüsika tunnid igas ula
tuses.

Harju 35-1.

Vene keele
tunde odavasti annan, käies
õpilaste juure koju. Soovi
jaid palun kirjutada ~Päev
alehe" talitusse ~22/8142".

End. Odessa muusikakooli
tubli õppejõud annab põkisa
likku

klaverlõpotuit.
Etroivalmistus konserwatoo
rtitmi. S. Tatari 19—3.
Allika tän. nurgal. Kõnet,
kella Z— 6.

Saksa ja vene
keele

kiirkursused.

Saksa ja toone keele ära
, õppimine orimeetodi järele.
. Wäikesed grupid kella 5—9
.õp ml. Kursuse õppemaks '

Kr. B.—.
' A. Martinson,

Mevepuiestee 15—8-a,
k ' tellef. 318-32.
t 

Gümnaasiumi õpilasele
kohe tavtvis

Spetajannat
, 3—4 tundi päetvaö. iuhatust
h tvaja kõigis õppeainetes,

peaaine matem. ja eesti teel
Kirjad '.t. ..11,'8131".

Haritud preili annab koju
' käies odawasn

. inglise keele
tunde. (Praktika Inglis
maalt). Teai. sli. 
8413"

Inglise
j keele koiiwersatsiooni wnnid,
. 50 s. tund.

Masinakirja
kiirkursus, harjutused.

i Harju 29-8, hoovis.

Saksa ja vene
» koele tunde ja ettewalmistus
. oksanioile täiskastvauuile ja
. õpilasile. Liitvalaia 14—2,

kõneleda 2—4 p. I.

Inglise, prantsuse,
saksa ja vene

keelt õpetab edukalt, valmis
tab kolledshi eksam, üksik,
ja grupp, (tunneb hästi mõ
lema Inglise Kolledshi ja
Prantsuse lütseumi kava)
diplomeerit. vilunud heade
soovitustega õpetajanna. Pa
lutakse tulla läbirääkimis
tele Niine 7—3, k. 9—lo
homm., JA5—Vul õhtul. Te
lek. 475-27.

Saksa keele

htnbc annab odalvasti saks
lanna. Rüütli 5—6.

Matemaatikas,
ladina,

resti, ivene j. t. keelt, ival,
mist. kiiresti ülikooli, 
lns», küpsns.. foffchfüi j.nt.
eksameile.

Nõrkade
järeleaitamine.

Kenckmani tän. 14—3,
kõnet. B—lo8—10 ja 3—5; tele
fon 472-05.

Saksa keele
õppe- ja kõnetunde antakse
täisealistele ja lastele. Pär
nn mnt. 47—10.

Teie vajate head
inglise, prantsuse, saksa ja
Ivene keele õpetajat pöör
gc Oletvintägi 6—3. kõnet,
kella 11—1 ja S—7.

Viiulikunstnik,

kes end pikemat aega täien
das tvälismanl. annab prof.
Aneri kooli järele

viiulitunde

inöõdlika soodsa tasu eest.
Kõnetunnid kl. 9—lo. 3—6.

Tel. 446*52.
Ratas kae wu 6/2

BERLITZ
SCHOOL

Sakala 39—5, tel. 433-20.
Inglise, prantsuse, itaalia,

saksa, tvene. eesti
keelt õpetatakse kiirelt. Ber
litzi meetod ja raamatud.
Broschuürtd ja proowitund
maksuta. (Etiewatmistus ek
saniiiele.) (Tõlked. Ära
kirjad.)

Preili (filoloog) õppinud
tvälismaal. annab edukalt

inglise keele
tunde täiÄaswanuUe ja
õpilasile, ka koju käies. Kirj.
slt. „19/8259".

ülikooli haridusega preili,
filoloog õpetab

Inglise Ja saksa
keelt. , Ettetvalmistus elsa
mrtele. TAked. Wene 3—l

Saksa keskkooli (õpet. preili
annab

saksa keele
tunde (35 s. tund). Liima
lata tän. 43—1.

Vene, saksa
ja inglise keele tunde l teoo
rias ja kõnes) annab wil.
õpet. täiseal, ja õpilastele.
läroleairam.. walm. edukalt
ka kollodshi eksameile. Wis
nmri tän. 23—18.

Otsin kohta
majavalitsejaks, laduvalitse
jaks või mõnele muule alale.
Senini olen töötanud ehitus
kümnikuna. Teat. kirj. slt.
~14/8134".

Pagari

noor ja karske, soovib kohta,
tunneb hästi saia-, peenlei\a
ja leivatööd, omab kutsetun
nistuse. Pai teat. kirj. slt.
~15/8135".

100 krooni
tasuks sellele, kes muretseb
korralikule noormehele pai
galise kantselei- tvõi kontori
ametnikukoha. Teat. slt. ~16/
8096".

Lp. tööandjad!
Palun mõnnnldagc karskele
27-a abielumehele tööd
Kirj. »It ~37/8437".

17-a kaub haridusega

tütarlaps
otsib õpilaskohta kontorisse.
Teat. slt. ..35/8435".

Kauemal aega isescisw. ja
ka tööstuses töötanud mees
rcpcsu- ja triiksärgi

õmbleja
wajab töökohta. Teat. slt.
..12/8092".

l^eskkütlekojamees

otsib kohta
Omab vastava kutsetunnis
tuse 4* soovituse, teeb kõiki
ettetulevaid rcmonttöid. Tea
tada slt. ~39/8439".

Lp. tööandjad!
KakS korralikku püüdlikku
noormeest sootvüvad tööd
ükskõik millist, kas wabri
tusse, lattu tvõ! mujale, on
nõue- käigem tvarematt töö
tanud riiklikel sa era-metal-
lilvödcl. Kiri. slt. ...331
8433".

Noor keelilvalitseja töökas
prl. pallib kohivikusse ivõi
restorani

nõudepesijaks
' Nõus ärasõiduks. Teat. slt.
' ..1/8401".

palun.
wõimaldagc 17-aastasele
noormehele tööd. kas elektri

. alal wõi kuhugi kaubalattu.
.Kirjad slt. ..30/8110".

Aus ja korralik
nain

soowib kohe teenistust, on
harjunud töödega maal ja

. linnas. Pal. kirjal, slt. .30/
8430".

Auto-ja

raadioomanikud!
Laadin üte ja parandan teie
auto-, mootorratta- ja raadio
patareid. Hea töö eest vas
tutus. Laost saadaval tuntud
välismaa akkumulaatorcid
..Sonnenschein". Akkumulaa
torite spetsiaaltööstus „Ak
kti" Tallinn, Pärnu mnt. 60.
telel. 411-24.

Tootvin

üksiteenijaks
lasteiu perekonda, olen enne
teeninud. Kirs. ilt. ~84/
8434".

kuu palk
loõi Vi kuud tajuta tööatui
nc. kes Ivõimaldab kabele
rraqile naister. koba iöö?«
tusse wõi mabrikusse. Pal.
teat frrj. sli. ~21/8421".

26-a. korralik noo «nee
da wd mingit

tööd,

wõib ka ajutine töö olla.
skirjad: Nõmme. v.«k 53

Haritud meeldiv noor
preili

otsib kelnerinnakohta pari
masse restorani, kohvikusse
või hotelli pikoloks Valitseb
kohalikke keeli. Kirj. sh.
~29/8429".

Karske 26-a. tööstuskooli
lõpetanud

noormees
otsib tööd joonestaja abili
seks või puutöökotta, käsi
tab ka puutöömasinaid. Kir
jad slt. ~6/8126",

Korralik tütarlaps sooivib

ettekand jakohta
on wiluuud. Kirj. flt. ~32/
8132".

Teenistusega seotud
daamid!

Teie voodi-, laua- ja köögi
pesu parandused ja vähemad
iimbertegemised tehakse oda
vasti ja täpselt Vambola tän.
8-20. tel. 451-21.

Aus. korralik 19-aastane
netu soomib kohwikussc ivõi
söögisaal!

ettekandjaks,
nüüd lüõi edaspidi. Kirjal,
slt. „29/8149".

Maaneiu
palub kohta tööstusesse, käe
aluseks wõi ükskõik millisele
alale. Tcat. Liitvalaia tän.
38—2 „Ell".
! Karske korralik

noormees
soowib !ond>i:t ''õ itseks on
sel alal juba pikemat aega
töötanud. .Kirsad slt. ,5f
3445".

Ciiir
majaholdjakohta.

Cleii uiiittmtd fänn .'öödega,
oman tunnistused. Kiri'
flt. „2/5442".

Tellitud ja foagritöö alal
luitunud

kuduja

otsib teenistust. MuS ka
paesikohaga. Teat. slt fl,
Sl 4 0".

24-a, noormees
valub tööd wabrikusie.
dns'e tvõi ükskõik mis alale
mi? Ivõimaldab

Kirf. iii. ..0/8446".
. üksiku vroua wõi 
inure otsib lvaikset

üksiteenijakohta
miv korralik. tvauem
tevablvas. Wõib ka ära sõi'
K-n. vai. slt. ..4/8404".

Nais
väljavedaja

otsib väljavcdajakohta lei\.•
tööstuse hobusega. On end*'
oiijrf' K,rj- pal- Ut. ..24
ÖIU4 .

Rest.-toõga vilunud, hati
tud

virtin
perenaine

soovib kohta klubisse >
panm. restorani. Teat h
..20/8140".

Korralik keedu oskusega

neiu
soowib kolna kas passijat
s.lK" vaewa nädala? totx

barra juure maiatee.
nrjaks. Krrz. slt.
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'Usklik

maaneiu
palub majiT.tciuial-:- iväikjc
masse perekonda wõi abilt»
seks kauplusse. Wilub kii
resii. Kirj. slt. 17/8157".

Palun ivöimaldada
mingit tööd

kao larm, wabrikuosc wõi
mujale. Zoowitaiv waimline
wõi kergem kehaline iöö, kas
wõi ncljaks-wiieks päclvaks
nädalas. Meesisik. Kirj. stt.

Güiunaasiumi haridusega, j
kohal, keeli walilseja !

noor preili
palub ivöimaldada mingi tee
niStuskoha kas ärisse, kon
torissc. puhweiissc. ettekaud
jaks wõi mujale. Wõib ka
ära sõira. Toat. slt. „15i >
6175". 

32-a. karske aus
mee» palud

mingisugust tööd. kas ärisse,
lattu, wabrikusse wõi hobu
semeheks wõi keskkütte abili
seks,' ennem jolanõudeäris
töötanud pikemat aega ja
tunneb põhjaliktUt seda ala.
Kirj. slt. ..1/8161".

Tütarlaps
palub kohta majja üksiteoni
jaks. Oskab ka keeta. Kirj.
slt. ..27/8467".

Tisler

meister
otsib waötawasfe tööstusse
juhatajakohta. Kirjad Pär
nu. ..Pärnu Päowalehe" tal.
..N. 107". 

Kokaõpilaseks
soowlib tulla noor naiste
rähwas paremasse restorani
Kirj. slt. ..21/8461". 

Hallo perenaised!
Kes wõinraldaks haritud
neiule percnaiseabina prak
tiseerida majapidannstõis?
Endal korter, palk tähtsuse
tu. Teatage slit. ..3/3243".

Noor keeduoskusega
majateenija,

aus, puhas ja töökas, palub
haritud perekonda. Palun
26. jaanuariks teatada.. ko
hast ühes palga pakkumisega
kirjal, slt. ..S/8245".

Korralik neiu palub
majateenljakohta.

On walmis tegema kõrki
majas ettetnlewaid töid.
Kirj. slt. „M. 1291".

Noormees
otsib teenistust autojuhina
wõi ükskõik ntis tööd. Kirj.
sli. ..2Ö/5269".

likslteenija,
< keedab hästi, on piinlikitlt
pubas, hea tunnistusega)
palub üksiku suure perenai
seks, haiglasse Ivõi haritud
perekonda, wanus 28 a. Pa
luu wõimaldage. Palga
sooiv. 25 kr. Kirj. stt. ~12/
8252".

Wiluuud
juuksur

sootvib kohta, tunneb ka daa
mide tööd. Kirj. slt. ~33/
6235". 

2 korralikku neidu
paluvad kohta,

Zas majja, laste juure, hai
gepõetajaks tvõi kmiplusse,
oskatoad keeta ja wõiwad
iseseiswakt perenaiseks olla.
on kõiges wilunud. wõiwad
Za oma korterist käia. Kirjal.
slt. ~3/8403". 

Metsapraaker

otsib teenistust. Wilunud
ka metsahindannfes. Tcat.
slt. ..17/8297". 

Hea keetja,
tunneb täielisel: sooja ja
külma kööki, omab sellckoha
sed tunnistused, otsib ivasta
wat kohta. Kana tän. I—l
wõi kirj. slt. ~38/8138".

Elujõuline andekas.

noormees
sootvib tegutseda waimse
wõi füüsilise töö alal. kuhu
wöib rakendada oma cner
gia ja tahtejõu. Kirjad pal.
saata fli. ~31/8191".

Aus korralik
tütarlaps

soowib teenijaks lihts. pcrek.
wõi lapse juure. Kirj. slt.!
~30/8100". .

Andekas tubli voolivil.

tisler
otsib teenistust. Tunneb ka
lukuscpatööd. Kirj. stt. ~29/
3189". 

Neiu palub
kobta kokaabiks. On räiesti
wilunud. Omab tunnistused
Kirj. fli. ..23/8185".

Korralik karske wähese
palgaline abielupaar otsib

majahoidja

kohta.
Kirj. fli. ~39/8199".

Lp. töösturid!
Võimaldage ausale räiesti
larskelc 22-a. noormehele
mingi: rööd wõ? õoi laiekoht
irkskõik mis alal Tea:, slt.
.2/8212".

Majahoidjakohta
soonnb lorralif 2-liilm. pe« j
rcfwrb korteri eest. Kirj. slt.

..13/8173". ]
Potisepp I

lõõbib soodsate hindadega
uusi ja ivauu parandusi, teeb 
ta oma materjaliga. Kirs. i

slt. ~31/5194". j
Passikohta 1

soolvin. Oman kauaaegse wi
lumusc. keedan sööke ja ve
sen pesu. Siin. slt. ~23/
8183".

Kena wälrmnsega

ettekandja
soowib kohta, wõib ka puh- 
IvoiiS olla. nõus ärasõiduks, j
Tcat. slt. ..1/8201". !

Noor ,
peenlukusepp

Palub kohta suuremasse käi
tisse, trmneb' galwaniseeri
mist. Kirjad slt. ..3/8203".

Vanem keetja
otsib kohta paremasse pere
konda, wõib ka Nõmmele
olla. Pakk, slt. ..5/8203".

Majandus

teadlane,
icg. raamatupidaja, on nõus
enda peale wõtma õhtuse
tööna raamatupidamise kont
rolli sisseseadmise, nõu
andmise wõi täielise raama
tupidamise ühes kaubandus
tirjawahetusega (eesti, ingl.,
saksa keeles). Kirj. slt. ~6/
8206".

1-liigi autojuht
saowib kohta tveo- wõi sõi
dumasinale. Töötab ise kaa
sa. Kirjalikult teat. slt.
~20/5220".

Saareneiu
palub teenistust, ükskõik mi
da. on warem teeninud.
Kirj. slt. ..18/8218".

Lp. wanemad hävvad!
Wõimaldage 33-a. pr. «me
lõunast

teenistust
Kirj. slt. ..39/3239".

Vabrikant!
Wõünalda tütarlapsele koht
wäbrrkusse. On kurb ja aku
tu, peab aitama aastates
ema. Kirj. slt. „4/5204".

Juuksur

soowib kohta ärisse. Mrj.
slt. ..22/3132".

Teenijat
lastearmastajat, kes oina
korterist fmb, wajatatse pe
rekonda. Teatada slt. ~23/
8103".

Vilunud

provintsi

reisijat,
kes on tuttav teraskaubaga,
vajab importfirma Tallinna
linna jaoks. Pakk. slt. »,?/
8123". 

SBilunub kaelasidemete

õmbleja
tvõib kohe tööle tulla Raua
tän. 43-a—7, tulla läbirää
kimistele kella 6—B.

Tööstusrajooni. 5 mm.
tee r.-jaamast. wajatakse
kräsetunmstusega

õmblejat
kloiditööle. Tingimused sood
sad. Küsida Küti t. 15—17

Sntleiua Wecühisus Harju
maal annab ttnilsa Iviihem
pakkmniscl

harukraavide

kaevamise

tööd
8670 k.-m. suuruses Hageri
wallamasas 23. jaanuaril
s. a. kell 11 oäewal. Lähe
maid teateid saab Hageri
ühispangast, teles. Hageri 3.

W ilu und . .
kudujat

larwis snnriele sa mäikestele
töödele Tem. sl:. ~14/
8414".

Lihtsasse perekonda tvaja
korralikku pichinsearinasrajat
wanemat

lapsehoidjat
r teenijat.

Lavs on 2-a. Teat. slt.
~22/8422".

Kasseorijale tvõi m. soliids.
> alal liiknwalc isikule tasutv
' statist.

KSpvaltvv
(mitte artiklite müük wõi
m. s.) ivõimalik, Zoow. kirs.
slt. ..38'8438". 

Juuksur
praktikantl

tvaja ineesielöö alale Kirj.
slt. ..20/8100".

Hea
teenistus

i võimalus.
Tcenite 75 hm- 50 ft kuus.

i Töö on lainw '-btne m so
, liidne. Kirjad slt. ~23/
' 5465".'

Majateenijat
HM ju Nõmmele. Nurme t. 8,
lagumine maja. Rääkida
kuni kl. 7 p. l.

Vajatakse üle Eesti kõigis
provintsilinnades ja maakes
kustes teguvõimsaid ja korra
likke tarvilise tegevuskapi
taliga kohalikke

esindajaid

kaubamüiijaid
(tegevus võib olla ka kõrval
teenistusena). üles anda ühes
senise tegevuse kirjeldusega
slt. ..25/8145".

Meriaiakse kaheliikm. pere
konda ausat korralikku

Qksiteenijat,
kes räägib saksa tvõ! wene
keelt, soowitaw oleks roots
lanna, wilunud kõikides ko
dutöödes ning kes keeta os«
kab ja head wnnistused
omab. Pikk 12. F. L. Mer
tonsi äri.

Noort

kejameeBt
tavwis, oma korteriga. Lai
tän. 38—1,

Vajatakse vilunud

Miil

täielise eesti ja sak*.<

keele oskusega.

Kirjalikud pakkum.
hariduse ja lühikese

elulookirjeldusega

Lesti Philips A-S.
Tallinn, Lai 1.

Vajatakse meestetööle wi
lumtd

juuksurit,
kes ka tangilokke teeb. Tulla
Wilmsi tän. 28. jmrkseiöös
tusesse.

Maale köstritällu tarwis
ausat ja korralikku

nalsteenijat,
kes tunneb maja- ja karja
talitust ning teisi talutöid.
Tulla kesknädalal kl. 3—ll
homm. Mäekalda 3—2.

Maale tallu wajatakse

karjatalitajat
ja pevenaiseabi. Kaubelda
18. • A kella ¥JB—%6
f/nt. Hirschfeldt ja Ko., Me
netuvg 3.

Noort laÄeaomastajm

teenijat
wajatakse kolmeliikmelisse
perekonda. Tulla Wilmsi t.
20. juuksetööstusesse.

leenljzl
perenaist

ivaja. Tulgu ainult head
keetjad. Kungla tän. 28—10

Wajan dÄrkatessärisse
naisosanikku,

kapitaliga Kr. 1000—1300.
Kaastöö soowitaw. Kirj. slt.
..30/8230". 

Rai-ssp tvajab milunud
nooremaid enerailisi

töölisi
pintsakutööle. Reimani tän.
37—16.

Püksiiegisa tvajab

õpilast

Toon,-Kuninga 22—11.

Majahoidjat

paigalist, abielus, tvaja, kes
oskab majas kõiki cttetule
ivaid töid teha. Toomitaw.
kellel on autojuhtimise luba.
Toai. ühes elulookirjelduse
ga sst. ..10/8210".

Hobusemeest

maja, kes on wiiunud ja ise
tööd otsib. Magasini 25—17

Teenijat
wajataksc Tallinna lahedale
maale vaudtoejaanta juures
asumasse su rn ilasse. Toomi
taw oleks keskealine naiste
rahmas. Paktum. slt. ~1/
8211".

Tüdrukut
vormis linna lähedale tallu.
Kaub. Harju 30—3. kella
I—s p. l. ja g—lo e. l.

Tüdrukut

tarwis. Wana Wiru 7.

Õpilast

waja jutjetöõsiusse. Kirs.
slt ..30/8470".

Mööblitisterit
majab A. Ilmbergi mööbli
tööstus. Tulewimäai 2.
Tallini,.

Linna ligidale rallu tar
mis korralikku

vanainimest
lapse juure. Luha 3—11..

W ajatakse

tragi poissi,
kes tunneb kunstsarweiööd
(wõib ka poolõppinud nsler
olla). Esiosarw. Tartu
mnt. 13.

Osanikku
Kr. ISOO tvajab soliidne et
tetvõte. Kapital ja Kr. 80—
150 kuus kindlustatud. Kirj.
slt. ~2218222".

Passijat
Maja, kes hästi oSkab lõu
nai nxilmistada. Kaupmehe
tän. 13—3.

Väiksemasse pudukauplus
se wajatakse

õpilaseks
tütarlast, kes on nõus tarbe
korral ka last hoidma. Kirj.
slt. ..13/3233"!

Sulast
taiwls. Kaubelda 19. skp.
kl. 9—lo S. Tartu m. 32,
hootvis.

Wajatakse lihi- ja toa
kmaapcalse tööle

juurelõikajat.
Saapakauplus Posti tan. 51
Narwas.

Sulast
tartois maale. Kaubelda
kesknädalal kl. 10—11
Tartu mnt. 51, hoowis.

Wajatakse põhjapoolset
tuba

tvähese mööbliga Kunstihoo
ne lähedal. Teatada Kunsti
hoone k. 3. L.

Ameiiskäija daam otsib
warkkset sooja

mööblita tuba
sooüvitaw täidise kostiga
(kerge toit). Teat. slt. ~36/
8116".

Wajatakse tväikest, mööb
lita ja erasissckäiguga

tuba
ühes köögi tarwiiamiscga.
Teated ühes kuuüüriga slt.
„5u>405".

KmAlas ametis noormees
otsib tväikest, eraldi sissekäi
guga, wähese mööbliga

tuba
Tallinnas wõi Nõmmel. Kir
jad kuni 29. jaan. 1938. a.
slt ~1/3441".

kklisiteenijs soovib ühe
toalist

korterit
1. ;või. 5,,. linna jakkiju.Teat.
kirjal, slt. ~23/8143. 

Kindlas ieeniswses üksik
noor proua sootvib rahulikku

möbl. tuba
köögi tarivitusega. Teat. itt..
~26/8146".

Vajatakse
2 tuba

südalinnas, vähema kontori'
jaoks. Pakkum. kirjal, slt.
~19/8139".

Noor korralik mnetiskäija
proua palub .
ksaslitirillseks

korralikkude inimeste juure.
Teat. stt. ~5/8135".

Korterit
I—3 tuba ja köök, otsib 2-
liikmeline lasteta perekond.
Soovitajale hea tasu. Teat.
kirjal, slt. ..17/3137". 

Spilane otsib omaette,
««sissekäiguga. kütte ja
walgusrusega

möbl. tuba
hinnaga kuni 20 kr. Soowi
taw südalinnas >või ümbru
ses. Kirj. sli. ..33,8193".

kindlas teenistuses neiu
soovib ühetoalist väikest

Korterit
Kirj. slt. ~16/8136".

Wajatakse üksikut erasisse
käiguga

mööblita tuba
ühes kütte ja walgustnsega,
soow. 3. linnajagu. Kirjad
ilt. ..23/8223".

WaMN
tttüstusruumi

südalinnas wõi selle lähedal,
40—100 r.-mtr., rööstus
wooluga. Soowi karral
maksan ette kuni aastaüüri.
Teatada slt. ..23/8263" wõi
Raudtee tän. 41—3.

Tina tän. ja Narwa mnt.
rajoonis otsitakse

möbleeritud tuba
Teatada o/ü. N. Haarla.
Tina 9. teles. 302-36. .

Välismaalane otsib

möbleeritud luba
moodsas majas kesklinnas.
Pakk. hinna tähend. slt.
..26/3306".

Wajan

kaupluseruume
pudu- ja peenuahakauba
jaoks tas linna sisle wõi
turu ümbrusesse. Teatada
pal slt. ..3/8243".
dltllHlilllllHHmUÜUUiitittHtttt>»(n.i»,..

Korteriotsijad!:
Kuulutuste kaudu
ffPÄEVALEHES"

on soovitud korter
Teil varsti kiles

iiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiti

TALLINNAS

Korter
tvAja üürida tuba, köök,
esik (elekter, loest, W. C.
korteris), ühes garaashiga
Ivõi ilma. Luise tän. 12.

Ära anda 2 mööbliga

tuba

koos. köögi tartoitusega. Kuu
üür 45 kr. Wase t. 13—4.

Korter
saada Lks tuba esikuga,
Laia täna-wa ümbruses,'hind
15 kr. Kirjad palun saata
slt. ~18/8098".

Mööbl tuba
erasissek.. ära airda täiesti
korral, ivaikselc intellig. här,
raie. Koidula 10—1.

Tuba
mööblita üürida intelligent
sele härrale Kentmani 17—5,
näha kl. 3—7.

Wnikc möbl. päikesepoolne

tuba
köögi tartoitusega, elektriga,
teenistusega daamile üürile
anda. Uus Kalamaja tän.
32—12, 2. korral.

Tuba
üürile anda 1 wõi 2 naistc
rahlvale, hind 15 krooni.
Jmanta 42—5, näha pä
rast kl. 3.

Korter
4-toaline, köögi, manni ja
kõigi mugawustega kohe saa
da. Küsida Uus tän. 24,
kri. 5.

Pansion
Hasenjäger

asub nüüd Pärnu mnt.
28—6. teles. 446-23. Toad
reisijaile.

Soe suurem: hästi I
möbl. tuba

erasissek.. teles, tvaiksele
kindl. ametis intelligents. >
härrale ära anda. Tatari t.!
15-a, krt. 3. 

j

Kadriorus suurem

kiosk
oda Masti ära anda. SooM.
kirj. slt. ..11/8411"

Tuba
ära anda. tvähese mööbliga,
erasissekäiguga. Kesk-Kom
passi 9—2.

Wätke mööblita

tuba
ära anda üksikule.. Willardi
26—4.

2 tuba
ja köök ara anda (sobilv
töötoaks). Roosikrantsi B—2.8—2.
tulla kella 9—6. 

Möbleeritud tuba
ära anda kahele kindlas
ametis käijale noo-rmehÄe.
(Mitte alkoholitariloitajaile)
Kordu 102—6. Tallinn.

Wälja üürida 1. märtsist
kuneboaline

korter
tvanmtoaga ja tuba teenija
le. Toompeal. Kiriku põiki.
4—5. Teat. saab kl. 13—15

1 u« |u-u-v +*• ivr AU

Ilus e-rasissekäiguga päi
kesed.

mööblitega tuba
tvälja üürida manniga wõt
ilma. Liitva 29—11, 1.
'korral. Keskhaigla snnnitus
osak. tvasias.

Ära anda xnteil. isikule

tuba
ilma mööblita. Kaupmehe
31—7, hoovimajas.

KaasiiUriliseks
võib tulla korralik meeste
rahvas, kel on kindel tee
nistus. Villardi tän. 22—17.

Intelt. härrale ära anda
suur !

mööblita tuba
vann. köögi tarvitus Gon
siori 11—3

Kaasiiiiriliseks

võib tulla naisterahvas. is

raeli 16—8.

Päikesepaisteline, möbl.
tuba

südalinnas ära anda. Telel,
ja vann olemas. Kinga 3 krt.
2. näha 2—6.

Suur tuba,
omaette, ära anda tänavapool
sete akendega, kohane ka
bürooks. Veneturult esimene
paraaduks. Narva mnt. 4—3,
tel 312-52, tulla kella 3—4
vahel.

s'lra anda uues majas
erasisiekäiguga

möbl. tuba
soowi tooral köögi tarwita
misega. Ole tän. I—B.

Korralikule, kindlas tee
nistuses meesterahwäle ära
anda erasissekäiguga

tuba
Tulbi tän. 3—B.

Tööstuse-ja
laoruumid

ühes laaplarsiga ttxilja anda
.Kotsebue 16-a. Küsida maja
hoidjalt ja teles. 171-71 ja

Korter

3 tuba. köök ja esik 
ära anda. Toompsi. 30—1.

Möbl. tuba
wälja üürida intelligentsele
isikule. ErasiSsekäik. tvann.
keskküte. Roosikrantsi 23—1.
Küsida pressimisärist.

Äriruum

Itviljn üürida. Wana Wiru 7

Luksuskorter

kõigi mugalvustega 1 lu
ba teenisa- sa wannitoaga,
ca 120 r.-m. uues moodsas
majas 2. korral Ivastu pai
kest, iibes keskkütte ja tooja
woega, soolvikorral soe ga
raash. tvälja üürida hind
120 kr. kuus. Liitva 17
(Keskhaigla tvastas). Küsida
korter 2 tvõi tolef. 444-74
päetval tvõi 1.74-02 õhtul.

2 suurt tuba
ära anda töösturite tvõi
muuks otstarbeks. Tatari t.
2—l.

WWW

NAMMEI. JA MUJAL.

Segakaupluse
ruumid

ühes elukorteriga ära anda.
tvähesc kmibaga. Rapla ale
tms. Teateid saab Estonia
teatri maja ur. 2. ärist.

Vanas
tuntud
headuses ]' ©
KOHVI Jx

erlsegud

' Müüa "
tvoodi- ja kanapesu, peeglid,
tvoodid. diitvanid, kohtver ja
muud. Kesk-Kampassi tän.
13—6, hoowimajas.

TÄHELEPANU.

PERENAISED!

. NeliapHeval. .

20. sfip.

1a gab

TERA

VIRU 14

PORTSELANI
INVHNTÜUR-

Ü fIUAHUOK#

Juuksetööstus
müüa odavasti ühes väikese
korteriga. Soov. kirj. slt.
~9/8129". 

Oksjon

Tallinnas

Sakala 34-6

19. jaanuaril s. a. kell 12
nmnaksc cnamvakkumiscl
saapatöö-ruse masinad. tifu*
lamisc, läbiõinbluse, iuiffi*
nlise ja nmud masinad.

'ühendage

oma waba a g
enesearendami
sele, lugedes

tiiM

Soodus ostukoh

..Päewalehe'

raamatukpl.

S. Karja tän. 23,
Kõnetraat 446-11 ja

1 479-25 Pikk tän. 2.
kõne ti 429-8 i

Uus maja
elumuutuse puhul rutuliselt

müüa Pärnu mnt. rajoonis,
sissetulek 5160 kr. a.; välja
maks 25.000—30.000 kr. Sa
kala tän. 46—2.

Hea tulutoov
maja

müüa kiires korras, Nõmme
jaama läheduses. Kirjad slt.
~40/8120".

Müüa uus ühekordne

elumaja
äravedamiseks, suurus meet
reis 10,65 X 6,39. Aidu-
Nõmme külas. Püssi jaamast
4 km. Teat. annab kohal
J. Seppar.

1 kuni 2,7-
tonniline

tööauto
müüa Mõi -tonnil, ivastu
tvahetada. Teae saab Jng
lisie Meskist, Juurus.

MUUa
hea. kovvas. tulutoom kahe
+ keldrikorraga maja, krunti
1015 r.-m., 1. linnajaos.
Ligem. andm. Kentmani t.
14—2. kl. B—lo ja 4—7;
teles. 472-05.

Müüa

höövelmasin

(shaping). Näha iga päew
kella 9—17 Wana Wini 8.
Delef. 476-84. -

Wäga odatvasti müüa

hambaarstitool,
puurtnasin, tööriistu, laudu,
toole, tncndi. antiiknc ree
kann. Jakobsoni t, 54—7,
hootvis. Tulla alates kl. 1
päetval.

Valudest, harjumustest, ras
kustest vabanete, kui tut

vute minu õpetusega.

„Enesemõjutamise
tehnika"

ja »öfge söömisviis"
saadan postiga kätte nen
dele, kes saadavad ühe
krooni aadressil: Tallinn,
Süda t. 12. W. Pabson.
Võib ka isiklikult järele
tulla.

Lwvanikn fuvtna tõttu nt
tuliseli nmüa 

talu,
mis asetseb 25 km Tallin
nast. raudteejaama, alelvi ja
meierei lähedal ning nraan
tee ääres. Talust on põldu
6?4 ha, heinamaad ha,
kavilunaah 6 ha ja .metsa
1 ha. Lähemalt kirjalikult
esialgu Gd. Hainnrer, Ha
geri p.-ag.' (Wahclitauple
jail nutte tülitada.)

Müüa korrashoitud

lapsevanker.
Näha õhtul pärast kl. 
Oskari 63—1, Pelgulinnas.

Korras

väike orel,
(harmoonium) müüa. s!õm«
msl, Kase 21—1.

Kübaraäri
nmüa kesklinnas wäga käi
dawas tänalvas. Kirjad slt.
..16/8176".

Müüa !väike pruun

toakoer.
Näha wõib Kaasani 7—6,
kella 4—B.

Müüa metsa

Küsida Kunderj 19—9,
J. Randmaa'lr tvõi kirj. shi.
..36/8196".

Hea. pruugitud

pianiino

müüa Rataskaewu 14—2.

MUUa ~ ~
vanemaaja mahagonip. väik
semad kummutid, mitmesu
gused lauad, raamatukapp,
tugitoolid, postide vahel
peegel jne. Lai 24—1 hoo
vis, II kord.

Väike

saarehobune

müüa Paldiski maantee 26—3

Häid katusealuseid

põletispuid

müüa Tulbi tän. 6. Telef.
429-72.

Soome

diivanvoodid,
uued, juhuslikult väga oda
vasti müüa. Kreutzvaldi
20—10. 

Müüa vähepruugitud kiir
õmblus-

masin
„Singer". Reimani 30—25.

Müüa
odava hinnaga klaaskapp,
pr, söögikapp, keediseid; poh
lasalatit ja muud. Näha saab
iga päev 11—4 Kullasepa
tän. 3, raekoja tagant sisse
käik, 2. korral.

19.. 20. jrt 21. jnntt. 1035.a.
müüakse

sunnioksjonil

Pärnus,
MNlewi tän. 29

tuimub Richard Blnmfcldt'i
kaup: jalanõud, kalossid,
wakhifirti» jne., ntt-5 hiima
iud miiügiks Kr. 6060.-—.
Miiüiiniic sünnib jaolviisi.

Hooldaja.

Majad, krundid,
talud, ärid müüa. Kom.-
kontor ..Vahendus", Harju
17, kella 10-12 ja 2—^4.

Aurukatel
ja masin

müüa, 82 nr küttepind, 8
atm. töösurve; masin 300
H. P. kompaund, konden
saatoriga. püst.laevatüüp. Kir
jalikult Pronksi 3—4.

Paagid
sisternid

müüa 200-ltr. kuni 60.000-
ltr. Sealsamas tehakse telli
mise peale uusi paake ja
raudkorstnaid. Heina 6, hoo
vis.

Lahtise auto omanikud!
Müüa ilus uus

voolujooneline
lõid

sõiduauto jaoks. Näha Lem
bitu tän. 10—14.

Maad

müüa Pääskülas. Teateid
Koidula 24—2. ttl. 317-92

Parem

juuksetööstus
äri

müüa Railveres. Teateid:
Rakwere, Waksali tän. 12.
juukselõiknsärist. märgusõna ;
..Tugeiv".

Elumuutuse tõttu müüa

juukse
tööstus

Kentmani tän. 19. i

Hobune

müüa. 3. Racivalla tän.
42—1..

Äri sisseseade
kaalud, lett. kapid, riiu

ltd kiiresti müüa Luise t.
22. kri. 17.

Müüa
i

nälsteralpva hall lambana
hast kasukas, täiesti uus, j
odmoa hinnaga. Näha Gra

niidi 16—2. kl. o—B p. l.

Parima hinnaga

ostan

pruugitud riideid, ülikondi,
palituid, pesu, saapaid, pan
dipileteid. õmblusmasinaid,
jalgrattaid mööbleid. Tulen
kohale. Suur Karja B—B.

Briljante, kuld-, hõbe-,
antiikasju 'i

ostab kõrge hinnaga .

L. Krasßoßiitsky <a poeg:

Kuninga fin 6. telel 431-59 

Sooiuimc Ovta pruugitud.  
tuid töökorras

aurukatla

10—20 irtit.1 küttepinnaga, 1
süst. ..Nikander" lüõi ittõnt !
muu. ja töökorras auru- !
masina B—9 hob.-j. Mässu 1
Piimaühing. Mass» p.-ag.
Teles. Mässu 2 I.

Ostan
kõiksugu ivana kraami, mida  
kellelgi juhtub müüa olema.
Ka wäljaspoolc Tallinna tu
leu ostma. Lahk. pakkum.
kirjal, slr. ..27/8147".

Ostan

kantud ülikondi, suwi- ja
taltvpaliwid. üksikuid pint
sakuid, Pükse, pandipilcteid.
õmblusmasinaid, grammofo
ne ja muud. Pärnu mnt. 33

Kulda, hõbedat

ja vene peenraha
ostan. Woorimehe tän. 4.
E. Prant. Tel. 412-39.

Puhtaid

kaltse

ostab

Tall. Eesti Kirj.-ühlsuse
ladu Pikk tän. 2. !•

Tähelepanu!
Ostan. Igasugu köögitar
beist, iluasjadest ja vöönin--
gul seiswaist esemeist iva
baneie rutnl ja soodsa hin
naga. Soottri korral tulen
koju. Wäike Ameerika t. 4.
Ost-müük.

Toowin osta tarwitaiud

fotoaparaadi

Leica 111, 111-a tvõi Coniax.
Teatada slt. ~22/8262".

Sooivm osta Fovdson
traktori

radiaatori.

Teatada ühes hinnaga Pär
nn. Riia mnt. 73, Fich.
Raadik.

Ostja Petserist
ostab õiglase hinnaga iga
suguseid pruugitud asju, rii
deid, pesu, jalanõusid, kõrk
sugu tööriistu, igasugusel ar
toul, eesti- ja wenekeelseid
raamatuid, ajakirju, pöönin
gu kolu jne. Kirs. slt. ~32/
81S2".

Ostan
pruugitud õmblusmasinaid,
jalgrattaid. grammofone,
maja/raami ja pandiprleteid
jne. Tartu mnt. 21, teles.
314-06.

Kaitsciväcl. ja kaitselii:!.

sineleid

ja teisi wormiriideid ostan,
ka Nõmmelt ja prowintjist.
Pai. teat. slt. ..20/8260".

Ostan
kõiki kontori- kui korteri»
mööbleid, õmblusmasinaid,
jalgrattaid. grammofone,
waipu sa kõike juhuslikku
kauva. Teat. kirjal, slt.
~18/8418".

Soovin osta
vähe pruugitud riiete- ja
puhvctkapi, ürnarguse söögi
laua, toole ja diivani. Teat.
kirj. slt. ~18/8138".

Sootvin osta

soome teljed,
laius 175—125 sm. Kitvi
murru 4—l.

Soolvitakse osta

suurem press
(mitte spindel) ja tööstuse
tolmuimeja. Teat. ja and
med slt. ..22/8462".

Ostan

hea hinnaga
riideid, pandi pileteid, wai
pu. karusnahku, lanatarbeid.
mööblit, iluasju, sporditar
beid ja minnes, teisi asju. (
2. Roosikrantsi .S. teles.
466-85.

1888

Väljamüük!

Kleidid !

alates

4 kroonist

Moeilm ;

V. POSTI 8.

Olen korrektne pikema
kaswnline noormees, soowin ,

tutvust
intellektuaalse daamiga. kes
aineliselt kui ka mõtteliselt
aitaks jadata õpinguid, kuna 
enda eksistents ci tvöinmlida .
seda. Oman indulgeirtse
iselooinn ja imlimuse. Kirj. '
slt. „ 15/5095".

Daam ilusa taluga

tutvuks
wan. soliidse härraga, kel
on oskust ja kogemusi hi- .
podr.-traatvlitc kaswammi- -
ses. Kirj. slt. „ 19/8099".  ,

Kõige mõjmvam '

rotimürk ;

rottide ja hiirte häwitami
seks. Miük ainult Pikk iän.
43—1. Tcõkow.

Lastest, lastelt, lastele i

toob pilte, Laste Rõõm' ;
Kuidas välja näeb Eesti

laps (päevapilte las
test), kuidas ta joo
nistab (joonistusi las
telt), mis temale meel

dib (huvitavat las
tele), seda näitab iga
viimase aja uus „Laste
Rõsipu" number.

Noor õrnahingeline brü
nett meeldiw tütarlaps

tutvuks j
haritud isikutega, kes ivalii
sewad rootsi wõi saksa keeli,
keele praktiseerimiseks (kon
wersatsioon). Kirj. slt. ..23/
8423".

Maohaigc daam

soovib lõunaid

aasta läbi t kerget toitu).
Pakt. esli. slt. ~37/8117".

TROKI

KOPA

KÖITEKODA
TSINKO- JA

LITOGRAAFIA
valmistavad kõige kii
remalt ja maitserik
kamalt igasuguseid
aksidents-, raamatu-,
kivi-, offsct- ja rolai
sioonitrükitSid, kliScid
ja raamaiukoftelõid

Tallinna Eesti
Kirjast.-ühisus
Tallinn, Pikk tän. 2,
telefon 428-83.

Jõukad härrad, kes teist
oleks nii suuremeelne ja lae
naks wäljast sõitnud noorele
preilile

35 krooni?
Tasub ausasti. Kirjad sl:.
..23/8423".

Aino!
Toata endast, olen sealt ära.
ei ole kohta, olen kurb, otsin
sind. Silda. Teatada kirjal,
flt. ~31/8151".

Haritud härra

tutvuks
mõeldavate soliids. daamide
ga. Kirj. slt. ..12/5452".

Noormees palub rikkaid
ml. ja pr. ajunselr

laenata 15 kr.
Ktrjad slt. ..S/5405".

34-a. proua sootvib leida

sõpra.

Kirj. slt. ~33/8153".

Võib
klaveril

harjutada.
Luise tän. 17—6, II korral.

Korralik iöölkäija prl. soo
wib kiiresti

20-25 kr. Isenu.
Kindlustus olema». Kuulu
tu st palun wõtta tõsiselt.
Toat. stt. ..8/8448".

Neiu soolvib

tutvust
karskete härradega hea sõb
ra leidmiseks, man. 30—40
a. Kirj. slt. ..2 

Tutvust
sooiviwad tüse pr. ja sale
vrl. härradega. Pr. 32. prl.
24 a. Kirj. slt. ..19/8179".

Tutvust
soowib lesk abielu mõttes
korraliku mehega. wanus
55—65 a. Kirj. slt. ~20/
8180".

Preili. kes tunneb

masinakirja
ja wöib laenata Kr. 300—
500, saab iasuiva koha. Ka
pii. kindlustatud. Teat. slt.
..35/8155"

27-a. iiooriiiccs

tutvuks
daamiga, kes laenab 50 kr.
Prots. kokkuleppel. Kirj. slt.
..6/8246".

Elektri

aurulokid
parimate õlidega alates 150
mi. pea, moodsad soengud
35—50 s. JuuffetüösL 23.
Wiru 3. reles. 464-66 (Wi
ru tän. nurgal).

Kindlas teenistuses riigi,
teenija neiu, sootuid tõsist

tutvust

ühise kodu loomisel? maalt
lvõi linnast. Van. 40—45
a. Kiri. kuni 20. jaanuarini
slt. ~18/8208".

Seda preilit,

kellega pidin kohtama neljap.,
13. skp. kl. B—H9 ühes
Viru tänava kohvikus par.
kätt II lauas, palun endast
tungivalt teatada, et lahen
dada väike arusaamatus.
Kirj. slt. ~10/8130".

KTItOÖÕ

tormi § heaks äriks, lühike
seks ajaks, kindlustus ja tee
nisius head. Kirj. slt. „17/
8257".

15. jaanuari ööl inaha
jäänud

valge bajaan
kastiga ja sinine kohwet.
Palun ära tuua mõi teatada
Köied tän. i—s.

Päewalehe"

tellimisi

•rfitab wasto iga

paa ti»sut ui



KUULUTAJAILE
TULNUD

KIRJAD

16. ja 17. jaanuaril sisse tulnud kirjad:

1/7921 7 1/8001 5
1/7681 2 1/6441 1
1/6521 10 1/7721 8
1/7321 1 1/7481 1
1/7441 1 1/6461 2
2/7962 6 2/6402 22
2/7602 44 2/7722 8
2/7642 2 2/8602 2
2/6362 2 ' 2/7562 1
2/7762 2 3/7563 7
3/7563 14 3/7763 10
3/7963 3 3/7603 1
3/6403 1 4/7524 8
4/7684 27 4/6444 11
4/6484 9 4/6414 1
4/7664 3 4/7444 1
4/7844 1 4/7864 1
4/6404 1 5/6445 13
5/6525 8 5/7605 4
5/7845 6 5/7925 2
5/7605 2 5/7965 2
5/7005 1 5/7165 1
6/7966 10 6/7926 21

6/6366 10 6/6526 5
6/7846 1 6/7886 4
6/7766 3 6/7606 2

6/6486 1 7/7967 19
7/6407 1 7/7687 7
7/7807 6 7/6567 1
7/7727 3 7/6287 1
7/7407 1 8/6408 1
8/7808 10 8/7728 16
8/6288 3 8/7888 2
8/7688 10 8/6568 4
8/7448 8 8/6448 1
8/7328 10 8/6248 2
8/7968 2 9/6489 11
9/6409 18 9/7329 1
9/7449 10 9/6289 1
9/7769 3 9/7649 2
9/5169 1 9/6449 5
9/6249 1 9/7729 1
9/7529 1 10/6290 4
10/7930. 4 10/6490 3
0/6370 5 10/7490 2
10/6450 4 10/6410 1
11/7851 29 11/7611 19
11/6371 12 11/7891 11
11/6451 3 11/7731 3
11/6291 2 11/6491 2

11/8011 1 11/7811 1
12/6452 4 12/6572 14
12/6292 1 12/6412 3
12/7132 3 12/7732 1

12/7852 3 12/8012 1
12/6532 1 12/7292 4

> 12/7572 1 13/7813 3
13/7453 1 13/7843 11
13/6293 5 13/7773 1
13/6533 3 13/7173 1

! 13/6253 1 13/7933 3
• 14/6574 4 14/6334 8
1 14/6414 15 14/6494 3
! 14/7654 2 14/7734 3
14/6294 1 14/7494 1

' 14/6894 1 14/7694 1
i 14/7614 1 15/7895 2
15/6535 1 16/7056 1

I 16/7616 32 16/6576 6
16/6456 22 16/7536 8
16/7696 7 16/6416 3
16/7576 1 16/6296 1
16/7416 1 16/6216 8

> 16/7736 1 16/7936 1
: 17/6457 2 17/7697 16
! 17/7897 7 17/6417 5
! 17/6257 1 17/7377 3
17/7417 1 17/7737 3
17/7937 1 18/7658 14

i 18/7578 7 18/6258 5
i 18/7778 1 18/7978 3
! 19/7859 94 19/7139 6
' 19/7459 3 19/6379 2
' 19/6259 1 19/7659 14
19/7739 4 19/7979 1
19/6419 1 20/6380 3
20/6500 8 20/5580 2

> 20/7660 1 20/6220 1
! 20/7740 1 20/5340 1
: 21/7541 7 21/7421 1
21/7661 20 21/6581 1
21/7981 6 21/6461 7
21/7701 2 21/5981 1
21/7341 1 22/7862 4
22/7782 23 22/6502 2

! 22/7942 7 22/7342 3
i 22/6342 2 22/6462 3
22/6422 2 23/7103 1

t 23/7783 4 23/7863 23
t 23/7703 16 23/7423 1
! 23/6423 . 9 23/7463 - õ
-1 23/6423 1 23/6303 4
> 23/7583 1 23/7623 1
1 24/7784 21 24/7824 11
I 24/6424 3 24/7984 2
S 24/7624 1 24/6464 4
l 24/7224 1 25/7625 5
1 25/7785 13 25/6265 2
i 25/6545 2 25/7585 1
l 25/7425 1 26/7666 8
l 26/7646 1 26/7826 2
1 26/7546 1 26/7746 2

26/5386 1 26/7866 3
27/6467 7 27/7787 25

27/7627 1 27/6387 2
27/7147 4 27/6547 4
27/7747 3 27/6307 1
27/7987 1 27/7547 1
27/7907 6 27/6587 1
27/6347 1 28/6588 3
28/7788 6 28/6468 1
28/6908 1 28/6428 5
28/6508 4 28/7908 1
28/7748 2 29/6589 2
29/7869 5 29/6309 3

29/7549 4 29/7949 10
29/7829 1 29/7909 1
29/6509 1 30/7990 6
30/7870 3 30/6350 2
30/6430 2 30/7750 1
30/7790 1 30/6390 1
31/7991 3 31/7831 1

31/7711 1 31/7471 2
31/6351 2 31/5831 1
32/6392 1 32/7712 3
32/7992 3 32/7912 10

32/7792 3 32/6352 4
32/7672 6 32/7312 1
33/6393 14 33/6273 7
33/7553 3 33/7753 2

33/7793 3 33/3693 1
33/7673 1 34/7794 10

34/7714 4 34/7874 3
34/7674 1 35/6435 52

35/7915 1 35/6555 12
35/7875 8 35/7755 2
35/6315 7 35/7795 2
35/7595 1 35/7995 1

36/7676 2 36/7756 5
36/7636 5 36/6516 23

36/6356 4 36/6316 1
37/6557 2 37/7797 11

37/7917 2 37/7557 1
37/6547 1 37/7957 1
38/7318 4 38/7558 9
38/7918 3 38/6438 8
38/7398 1 38/6318 4
38/7518 1 39/7839 13
39/7759 11 39/7919 1

39/7999 6 39/6439 4
39/7679 10 39/6279 8

39/7639 2 39/7159 1
39/7859 1 39/6489 1

40/7840 3 40/6440 35
40/7760 11 40/6280 5
40/7800 2 40/6560 5
40/7520 2 A. 351 17
A. 119 11 A. 360 1
A. 331 24 A. 340 11

A.295 1 A.245 2
B. 152 13 B. 157 5
B. 156 2 B. 179 1

R. 1110 10
R. 1078 1

Poissmees A. B. " 2
Isikut. 557282 1

Kokku 1854 kirja.

Teisipäeval 18. jaanuaril IjŠŽ
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Nr. 17 r*"eva I e h t

Tallinna Eesti Kirjastus.Ühisune trükk

Surma läbi lahkunud seltsiliiget

I Elise Remma't I

  mälestab

Eest! Lasteaednikkude Selts H

I Täname kõiki, I
kes meie kalli abikaasa ja isa H

Salomon Lerman'i I

surma puhul meile kaastunnet awaldasid nii kirjalikult kui H
ka suusõnaliselt ning nii suurel arwut tema matmisest osa H

wõtsid H
Lesk ja potad.  

  Head kaasteenijat H

I Alfred Essast'it I

H mälestavad H
  Läti Klubi peremees ja teenijaskond.  

Jtmus trükist iasteajakiri

„£asfe Jlõõm"

jaanuarikuu number.

Pauliine Soomer,

sünd. OLT

sünd, 5. juulil 1884, surn. 17. jaanuaril 1938

Sügavas leinas
mees. tütred, tütrepoeg, väimees.

Kirstupanek kolmapäeval, 19. jaan., kell 8 õhtul Diakonisside haigla
kabelis, S. Pärnu mnt. 102. Matmine pühap., 23. jaan., kell 2 sealsamas kirikus.

Surma läbi lahkunud  

lIMM I

mälestawad H

W. Kõrm perekonnaga  
H. Lillepea perekonnaga I

A Koit abikaasaga I
A. Laidna lastega  

J Willandi perekonnaga I
K. Wilberg perekonnaga. I

Noorelt lahkus siit maailmast minu truu
kallis mees, meie armas isake

Alfred Joogu p. Essast
sünd 15. I 1905, surn. 15 I 1938.

Trööstimata valusas leinas

abikaasa, tütar Ja pojake.
Ärasaatmine Jeinamajast, Rahumäelt, Vaba

duse pst. 36,19.1 kell 2, matmine kell 3 Rahumäel.
Sinu mälestus jääb meile kustumatuks.

Minu ema pr. M. Hermann'! surma
puhui avaldatud kaastunde ja osavõtu
eest ütlen, kõigile

südamlikemat teinu
eriti kolleegidele, õpilasile ia nende
vanematele ning sõpradele KNNÜ'st.

Allne Hermann

õhtused keelte kursused

Lektoriteks vilunud õpetajad: 1) EESTI KEELES
(muulastele); 2) VENE K. eesti, (oma õpperaamatute
järele) õpet. J. Kivi s i II a; 3) SAKSA K. end. koo
lijuhataja, ins. V. Vaher; 4) INGLISE K. õpet. M.
11 iss o n; 5) SOOME K. (3-kuine lühikursus algk. 4.
—6. kl. õpilastele) õpet. E. Mesiäinen; 6) PRANT
SUSE K. —M. Tiesenhausen. õpetus kiire, hu
vitav, loomul, õppeviisi järele. Saksa ja vene keeles eri
grupid ametnikele, õppemaks 5 kr. sem. Uute õpilaste
registr. iga päev kl. 5—7, Lühikejalg 6—4, büroos, telef.
472-72. Algus 20. jaanuaril. Rutake ülesandmistega!

Aurik ~SK«JOLD"
laadib siin neljap. 20. ja reedel,

21. jaanuaril

otsekohe Riiga,

Kopenhaageni
i Duenkircheni, Le Havre'i,
I La PalliceM, Bordeaux'sse

ja ümberlaadimisega Kopenhaagenis,: otsek. ko
nossementidega

Skandinaavia sadamatesse, Inglismaa ida- ja lää
neranda, Euroopa ja Aafrika Vahemere sada
matesse, Süd-Levante, New Yorki, Bostoni,

Philadelphiasse, Baltimoresse.

Umbes iga 12 päeva pärast aurik.
Kaubaülesandeid võtab vastu

Chr. Jensen
Tel. 442-71, 442-72, 442-73. Tallinnas, Pikk 36.

Jt Aniisil

/jpj2o a. keedukursuste korraldati,
tähistamiseks

keed u k ursus
J algab 20. taanuaril kl 6 õhtul

Waütud kawa.
Wastuvõtt kl. 2—4 Weae t. 12—8, UI korral

Cand. rer. mere. HANS HARGcNS
Raamatupidamise kursused

Põhjatiic, kiire Ja odav õppeviis.
Uute õpilaste vastuvõtt kella 11—l ja 5—7

Viru t 14—8.

Türi jaanuarikuu-laat

peetakse
väljakuulutatud ajal, s. o

laupäevab

22. jaanuaril s a.

Linnavalitsus.

..ESTONIA" KONTSERTSAAL.  
Teisipäeval. 18. jaanuaril 1938. a., H

„Estonia" kontsertbüroo ja Alliance H
Frangaise'i korraldusel B

kuulsa prantsuse klaverikunstniku B
MAGDA TAGLBAFERO I

G AL A-KONTSERT B
pra/ntsuse saadiku patronaaži all . B

KAVAS: Mozarfi, Bach'i, Chopin'i, Debussy,  
Frangis Pouleng'i, Saint-Saens'i, Paveli 

j. t. helitöid. H
ALGUS KELL 8 ÕHTUL. B

Pääsmed Kr. 2.60 kuni 60 s.. õpilastele ä 50 s. 
eelmüügil Estonia teatri kassas.

..Estonia" kontsertbüroo. B

Neljapäeval, 20. skp. algab

TEKA's

Viru 14

PORTSELANI

INVENTÜÜRVÄLJAMÜÜK

Tamme-saare

parketti

odawate hindadega, ühes kokkupane
misega {a ilma. soowitab

k-R Ins. I. DOBROHOTOW

Tallinn, Wiru 6-1. Tel. 443-05.
 mm

i __

f Tali

sportlased.

ammutage endale jõudu ja vastupidavust

KAERAHELVETEST

Kaerahelbed kasvatavad Teie lihaseid,
kuid ei põh usta üleliigse rasva tekkimist

Meie puhtamaitselised kaerahelbed
on müügil kolmes erisordis kõigis
koloniaal- ja toiduainetekauplustes

JAAK PUHK & POJAD ft-S.

Ncljapäeival, 20. jaainiai.il,
kell %S öhml

38. korda

„Must suvi"
Rudolf Äirge näidend

3 waatuses.
Näitejuht Andres Särew.
Lawapildid P. Randmee.
Laupäcival. 22. jaanuaril,

kell V_> S õhtul
43. korda

„Suv!"
A. Särewi -O. Lutsu dra

matiseering 6 pildis.
Näitejuht Leo Kalmet
Lalvavildid P. Randmee
Pühapäelval. 23. jaanuaril,

kell P. l.
106. korda

..Kevade"
A. Sciremi» O. Lutsu dra
matiseering 3 w. l 6 vildis)
Näitejuht Leo Kalmet.
Lawapildid P. Raud tv ee
Pühapäelval. 23. jaanuaril,

kell VjB õhtul
43. korda

..Daarn kameeliatega"
A. Dumas' näidend 3 w.
LawaSrus A. Sunnc,
Lawapildid P. Randmee
Riicius K. Luis.
Kassa aMawd kk. 11—1 e.l.

ja s—B õhtul.

Teisipäeval, 18. jaanuaril,
kell V2B õhtul

55. korda üldhindadega

| ~õitsev meri"
i Andres Säreci draamatisee
ring Aug. Mälgu romaani
järele 3 vaatuses 8 pildis.
Pääsmed 25 ja 50 senti.

ilolntcrpnenxtl, 19. jaanuaril,
kell VJS õhtul

13, korda
harilike hindadega

~lootsi pulm"
Pääsmed 20—125 j.

Neljapäeval, 20. jaanuaril,
kell V:8 õhtul

15. korda harilike hindadega

„lnimesed ajujääl"
( V. Werneri komöödia 3 vaat.

Pääsmed 20—125 sendini.

i Laupncwal, 2*2. jaanuaril
' kell VJS õhtul

32. korda
harilike hindadega

nMehe küljeluu"
M Jotuni naljamäng laulu

dega 3 vaat. 15 pildis.
Pääsmed 20—125 s.

. Pühapäetval, 23. jaanuaril.
: kell VJS õhtul

19. korda

„Kolmekrossi ooper"
J. Gay - B Brecht: lugu

[ lauludega 3 tvaat. 10 pildis
K. Weilli muusika.

' Pääsmed 25—150 senti
: Kassa awatud iga päew

kl. 12—1 p. ja 6—V:9 õht.

RAKVERE ÜHISHAIGEKASSA
vajab oma vastavatud hambaravikabinetti

kindlapalgalist

hambaarsM.

Soovi korral arst võib saada 3-toalisc kesk
kütte. vannitoa ja vesivarustusega varustatud
korteri. Sooviavaldused ühes senise tegevuse
kirjeldusega saata Rakvere Uhishaigckassa ju
hatuse nimele. Rakvere, Vabaduse 10.

Tööstus-kaubandus ühing

WWWVM"

Tallinn, Suur Karja 12

Suur odavahinnaline

inventuur-wäliamüüh

kestab kuni 31. jaanuarini.

Villastest kaupadest müügil suured partiid,

nagu
daamide jakke, pluuse, pesu, kindaid, salle jne.

wmm

ESTONIA

TEATER

Teijipäewal, 18. jaanuaril
kell V2S õhtul

10. korda
harilike hindadega

nSiigismsniiöver"
J. Kalmani operett 3 waat.
Pääsmed Kr. 2.30 30 f.
Kesknädalal, 19. jaanuaril,

kell V2B õhtul
3. korda harilike hindadega

„Figaro pulmad"
Pierre-Augustin Caron de
Beaumarchais' komöödia 5

vaatuses.
Pääsmed Kr. 1.50—20 s.
Neljapäeval, 20. jaanuaril,

kell V2B õhtul

Olga Mikk-Kruiri
25-aastase lava- ja muusika

legevuse tähistamiseks

nPadaemand"
P. Tšaikovski ooper 3 vaa

tuses, 7 pildis.
Pääsmed Är. 3.— kuni 30 s.

Reedel. 21. jaanuaril,
kell V2S õhtul

10. korda
harilike hindadega

Jseesar"
randade" ja

..Fanny" järg. Marcel
Pagnoli näidend 3 waatuses

(11 pildis).
Pääsmed Kr. 1.30 20 f.
Teatri kassad alvatud kella
12—4 p. I. ja õhtu! kella

6-st poole S-ni.

Or. B Vahtrik

Elan niiOd
Pärnu mnt. 8-3
(Urla maja kõrval).
Kõnet. kl. 3-5.

Telef. 455-70 (endine).

Dr. B. Ring

Stfc' ja nahahaigused.
Kõnet. 10—12 ja 4—7.

ÜStru 22—3.
Tel.: kab. 447-61;

kodune 478-48.

lagas! jõudnud.

Dr. Mari Ambros
lastehaigused.

S. Tartu mnt. 17, sissekäik
Reimani tän., tel. 317-29.

Kõnet. 11—12 ja 4—5.

Dr. A Weckram
! Imikute ja lastehaigused.
Wastuiv. 10—12 ja 4—3.

Paldiski mnt. 39
telefon 428-03.

Tallinna kaubabörsil,

Pikk 17, teisipäeval. 25. jaanuaril 1938. a., kell
11 hoxnm. müüakse avalikul enampakkumisel
Tallinna Juudi Ühispanga ülesandel neile
panditud

kaks partiid

mitmesugust kaupa:

esiteks 14513 tos. kaelasidemeid Kr. 2644.85,
109 m. kaelasid, riiet Kr. 599.50; 66 naister.
vööd Kr. 85.80; 236 p. nahkkindaid Kr. .
1222.25; 4095 kaelarätt! ja salli— Kr.6224.25;
252 villast vesti Kr. 753.25; 64,75 m. riiet
(marocain ja schenilje) Kr. 396.38; 135
sportsärki Kr. 110.—; 7Vs tos. meester.
sokke Kr. 90.—; 37 kampsunit Kr. 160.76;
61 7/12 tos. siidtaskurätte Kr. 258.65; 368
supeltrikood Kr, 936.55; 20 meester. polo
särk! Kr. 80.—; 30 karpi väljaõmblemissiidi

Kr 72.—; 1 p. lastekindaid Kr. I.—,
mille juures pakkumine algab hinnatud hin
nast, s. o. Kr. 13.635.24. Isikutel, kes soovivad
enampakkumisest osa võtta, tuleb pakkumise
algusel Kr. 250. kautsjoniks sisse maksa.

Teiseks: 150 vill. kampsunit Kr. 637.50;
92 vill. salli Kr. 115.—; 150 vill. salli 
Kr. 172.50; 3 11/12 ts. fantaasiibaretti Kr.
42.30; 56 vill. kolmnurka Kr. 70.—; 117 tos.
kamme mitmes. Kr. 328.42, mille juures
pakkumine algab samuti hinnatud hinnast, s.
o. Kr. 1365.72. Isikutel, kes soovivad sellest
enampakkumisest osa võtta, tuleb pakkumise
algusel Kr. 50. kautsjoniks sisse maksa.

Ei peaks 25. jaan. s. a. oksjon toimuma pak
kujate puudusel, siis peetakse teistkordne oks
jon 26. jaan. s.a. samal ajal ja samas kohas,
kusjuures oksjon algab pakutavast summast.

Kaupa võib näha igal äripäeval kl. 10—11
Tallinna Juudi ühispanga ruumes, Vene 6.
Ligemalt sealsamas.

Vannutatud börsimaakler.

Ajakohase hinnaga ostan uusi ja pruugitud

raadioaparaate

  Müüa soowijaid palun tulla raadioärisse
Ost-Müiik, Tartu m. 1.

Lp. härrad ja prouad!
Palun võimaldage korralikule 34-a. poissmehele

teenistust.

On varem teeninud ladus, äris ja kaubaväljaveda
jana. On ka väike kindlustus olemas, teenistus võib
olla ükskõik mis võimaldab äraelamist. Palun arves

tada korralikku tööjõudu. Teat. slt. ..3/8443".

Ämmaemand

P Kukk
Kopli tän. 10—8.

Telef. 475-35,

mm

Parim ja odavaim büroo.
Tõlked, kirja

vahetus, ärakirjad.
Masinakirja kursused.

Berlitz Scbool. Sakala 39 5
(Eesti Panga taga).

Kõnetr. 438-20.

„£asic IZõõtn"

on laste maailm!

„Betty Besprosvanny & Poeg"

Tallinn, S Karja 14.

Laste- ja meeste- osakondades odavahinnaline

inventuur-väljamüiik

kestab kuni 31. jaanuarini.

Lastetarvetest müügil suures valikus:

villaseid- ja siidkleite, ülikondi, pulloveretd,
jakke, pluuse jne.

Meestetarvetesl: pullovereid, veste, salle, kaela
sidemeid, sokke, triiksärke jne.


